



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Fátima

1

Quinta-feira • 22 de Abril de 2021 • Ano • Nº 2346

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Fátima publica:

- Resultado de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 005/2021.
- Resultado de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 006/2021.
- Resultado de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 007/2021.
- Termo de Homologação - Pregão Eletrônico Nº 005/2021.
- Termo de Homologação - Pregão Eletrônico Nº 006/2021.
- Termo de Adjudicação - Pregão Eletrônico Nº 005/2021.
- Termo de Adjudicação - Pregão Eletrônico Nº 006/2021.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## **Licitações**



*Prefeitura Municipal de Fátima*  
*Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000*  
*Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282*  
*CNPJ: 13.393.152/0001-43*

### **RESULTADO DE LICITAÇÃO** **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO** em que foram declaradas vencedoras as empresas: **JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 14.683.163/0001-20; OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI - 11.311.773/0001-05; LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02; GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 03.528.482/0001-45; MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 07.294.636/0001-32; POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 08.704.711/0001-59; FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 05.400.006/0001-70**, cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada visando no fornecimento de Material penso Hospitalar de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.** Conforme relatório em anexo.

Fátima (BA), 15 de abril de 2021.

*Amanda Borges de Souza*  
*Pregoeira*



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 065/2021  
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 14.683.163/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	PACOTE	Abaixador de Língua - Pacote com 100 Unidades	ESTILO	PACOTE	R\$ 4,26	R\$ 1.278,00	R\$ 4,26	R\$ 1.278,00	0,00 %	R\$ 0,00
21	80,00	UNIDADE	Almofadas 250 ML Branca	J. PROLAB	UNIDADE	R\$ 3,28	R\$ 262,40	R\$ 3,28	R\$ 262,40	0,00 %	R\$ 0,00
42	300,00	UNIDADE	Bolsa Coletora Urina Sistema Aberto, tipo saco	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 144,00	R\$ 0,57	R\$ 171,00	15,79 %	R\$ 0,09
43	200,00	UNIDADE	Bolsa Coletora Urina Sistema Fechado, 2 litros	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 3,04	R\$ 608,00	R\$ 3,07	R\$ 614,00	0,98 %	R\$ 0,03
48	5,00	PACOTE	Campo Operatório 23 x 25 - Pacote com 50 Unidades	AMERICA	PACOTE	R\$ 33,00	R\$ 165,00	R\$ 44,51	R\$ 222,55	25,86 %	R\$ 11,51
51	800,00	UNIDADE	Cateter Nasal Tipo Óculos	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,98	R\$ 784,00	R\$ 0,98	R\$ 784,00	0,00 %	R\$ 0,00
53	5,00	CAIXA	Catgut Cromado 0.0 AG 3CM	TECNOFIO	CAIXA	R\$ 73,00	R\$ 365,00	R\$ 100,83	R\$ 504,15	27,60 %	R\$ 27,83
54	5,00	CAIXA	Catgut Cromado 1.0 AG 3CM	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 101,44	R\$ 507,20	11,28 %	R\$ 11,44
55	10,00	CAIXA	Catgut Cromado 2.0 AG 3CM	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 102,52	R\$ 1.025,20	12,21 %	R\$ 12,52
58	8,00	CAIXA	Catgut Cromado 4.0 AG 2CM	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 94,00	R\$ 752,00	R\$ 95,76	R\$ 766,08	1,84 %	R\$ 1,76
61	4,00	CAIXA	Catgut Simples 1.0 AG 3CM	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 105,74	R\$ 422,96	14,89 %	R\$ 15,74
63	4,00	CAIXA	Catgut Simples 3.0 AG 3CM	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 82,90	R\$ 331,60	3,50 %	R\$ 2,90
68	10,00	FRASCO	Clorexidina Degermante 1000 ml	RIOQUIMICA	FRASCO	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 13,69	R\$ 136,90	12,34 %	R\$ 1,69
78	20,00	FRASCO	Detergente Enzimático 4 ENZIMAS - Frasco com 5 Litros	RIOQUIMICA	FRASCO	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 124,36	R\$ 2.487,20	19,59 %	R\$ 24,36
89	20,00	LITRO	Éter 1.000 ML	RIOQUIMICA	LITRO	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 122,83	R\$ 2.456,60	72,32 %	R\$ 88,83
103	50,00	PACOTES	Fraktas Geriátricas P	MASTER CARE	PACOTE	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 24,93	R\$ 1.246,50	63,90 %	R\$ 15,93
115	500,00	UNIDADE	Jeko 16 - Caixa com 100 Unidades	DESCARACK	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,57	R\$ 785,00	23,57 %	R\$ 0,37
120	20,00	UNIDADE	Lamina Bisturi Nº15 C/ 100	MEDLEVENSOHN	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 37,92	R\$ 758,40	34,07 %	R\$ 12,92
122	1.000,00	UNIDADE	Lancetas automáticas c/100	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 0,19	R\$ 190,00	R\$ 0,53	R\$ 530,00	64,15 %	R\$ 0,34
124	500,00	UNIDADE	Luvras Esteril 6,5 par	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,76	R\$ 1.380,00	27,54 %	R\$ 0,76
134	300,00	UNIDADE	Manitol 20 % 250 ml	FRESENIUS	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,01	R\$ 1.503,00	20,16 %	R\$ 1,01
146	1.000,00	UNIDADE	Papel Lençol Descartável 70x50 - Pacote com 08 unidades	DESCARBOX	UNIDADE	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 10,54	R\$ 10.540,00	44,97 %	R\$ 4,74
162	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal Nº10	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 0,71	R\$ 71,00	8,45 %	R\$ 0,06
165	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal Nº18	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 70,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	36,36 %	R\$ 0,40

166	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal Nº4	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 0,88	R\$ 88,00	31,82 %	R\$ 0,28
175	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas Nº 10	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 0,84	R\$ 84,00	28,57 %	R\$ 0,24
176	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas Nº 12	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 1,37	R\$ 137,00	52,55 %	R\$ 0,72
177	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas Nº 14	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,73	R\$ 73,00	R\$ 1,40	R\$ 140,00	47,86 %	R\$ 0,67
178	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas Nº 16	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,73	R\$ 73,00	R\$ 1,18	R\$ 118,00	38,14 %	R\$ 0,45
179	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas Nº 18	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 1,31	R\$ 131,00	35,11 %	R\$ 0,46
180	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas Nº 20	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 1,30	R\$ 130,00	34,62 %	R\$ 0,45
181	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas Nº 4	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 1,09	R\$ 109,00	44,95 %	R\$ 0,49
182	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas Nº 6	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 0,96	R\$ 96,00	37,50 %	R\$ 0,36
183	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas Nº 8	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 70,00	R\$ 1,39	R\$ 139,00	49,64 %	R\$ 0,69
184	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas Nº 10	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 1,06	R\$ 106,00	24,53 %	R\$ 0,26
185	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas Nº 12	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 0,85	R\$ 85,00	5,88 %	R\$ 0,05
192	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas Nº 4	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 70,00	R\$ 1,04	R\$ 104,00	32,69 %	R\$ 0,34
195	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alívio Nº 10	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 45,50	R\$ 1,24	R\$ 86,80	47,58 %	R\$ 0,59
198	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alívio Nº 14	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 45,50	R\$ 2,29	R\$ 160,30	71,62 %	R\$ 1,64
205	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Demora (Foley) Nº 18	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 3,40	R\$ 238,00	R\$ 3,48	R\$ 243,60	2,30 %	R\$ 0,08
206	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Demora (Foley) Nº12	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 5,18	R\$ 362,60	32,43 %	R\$ 1,68
207	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Demora (Foley) Nº14	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 4,51	R\$ 315,70	22,39 %	R\$ 1,01
208	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Demora (Foley) Nº16	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 3,72	R\$ 260,40	5,91 %	R\$ 0,22
213	1.500,00	UNIDADE	Soro glicofisiológico 500 ml	FRESENIUS	UNIDADE	R\$ 2,52	R\$ 3.780,00	R\$ 4,56	R\$ 6.840,00	44,74 %	R\$ 2,04
216	3.000,00	UNIDADE	Soro Ringer c/ Lactato 500 ml	FRESENIUS	UNIDADE	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00	R\$ 3,19	R\$ 9.570,00	15,67 %	R\$ 0,50
224	10,00	UNIDADE	touca com bañõ 3,0	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 4,81	R\$ 48,10	6,44 %	R\$ 0,31
225	10,00	UNIDADE	touca com bañõ 3,5	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 11,90	R\$ 119,00	24,37 %	R\$ 2,90
226	10,00	UNIDADE	touca com bañõ 4,0	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 5,40	R\$ 54,00	R\$ 10,47	R\$ 104,70	48,42 %	R\$ 5,07
227	10,00	UNIDADE	touca com bañõ 4,5	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 53,00	R\$ 5,87	R\$ 58,70	9,71 %	R\$ 0,57
228	10,00	UNIDADE	touca com bañõ 5,0	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 53,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00	11,67 %	R\$ 0,70
229	10,00	UNIDADE	touca com bañõ 5,5	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 6,35	R\$ 63,50	13,39 %	R\$ 0,85
230	10,00	UNIDADE	touca com bañõ 6,0	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 4,30	R\$ 43,00	R\$ 4,66	R\$ 46,60	7,73 %	R\$ 0,36
231	10,00	UNIDADE	touca com bañõ 6,5	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 7,48	R\$ 74,80	26,47 %	R\$ 1,98
232	10,00	UNIDADE	touca com bañõ 7,0	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 6,96	R\$ 69,60	20,98 %	R\$ 1,46
233	10,00	UNIDADE	touca com bañõ 7,5	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 8,24	R\$ 82,40	33,25 %	R\$ 2,74
234	10,00	UNIDADE	touca com bañõ 8,0	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 7,71	R\$ 77,10	28,66 %	R\$ 2,21

235	10,00	UNIDADE	touca com baño 8,5	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 9,32	R\$ 93,20	40,99 %	R\$ 3,82
238	1.000,00	UNIDADE	Touca Descartável de Uso Hospitalar - Caixa com 100 unidades	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 0,23	R\$ 230,00	R\$ 0,23	R\$ 230,00	0,00 %	R\$ 0,00
241	10,00	UNIDADE	touca sem baño 3,0	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 21,05	R\$ 210,50	62,00 %	R\$ 13,05
242	10,00	UNIDADE	touca sem baño 3,5	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 6,66	R\$ 66,60	R\$ 6,66	R\$ 66,60	0,00 %	R\$ 0,00
244	10,00	UNIDADE	touca sem baño 4,5	VITAL GOLD	UNIDADE	R\$ 5,21	R\$ 52,10	R\$ 5,21	R\$ 52,10	0,00 %	R\$ 0,00
245	10,00	UNIDADE	touca sem baño 5,0	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 5,26	R\$ 52,60	R\$ 5,26	R\$ 52,60	0,00 %	R\$ 0,00
246	10,00	UNIDADE	touca sem baño 5,5	VITAL GOLD	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 6,64	R\$ 66,40	24,70 %	R\$ 1,64
						<b>Total R\$ 34.097,70</b>	<b>Total Orçado R\$ 49.776,04</b>	<b>31,50%</b>	<b>R\$ 15.678,34</b>		

Fornecedor: **OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI - 11.311.773/0001-05**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	PACOTE	Absorventes Higiénico - Pacote com 20 Unidades	MAXI CONFORT	MAXI CONFORT	R\$ 8,79	R\$ 439,50	R\$ 10,45	R\$ 522,50	15,89 %	R\$ 1,66
4	1.000,00	UNIDADE	Água para injeção 05 ml	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 0,43	R\$ 430,00	30,23 %	R\$ 0,13
23	80,00	UNIDADE	Almotolias 500 ML Branca	J. PROLAB	J. PROLAB	R\$ 4,22	R\$ 337,60	R\$ 4,32	R\$ 345,60	2,31 %	R\$ 0,10
26	1,00	CAIXA	Atadura Gessada 20 cm, caixa com 20 unidades	ORTOM	ORTOM	R\$ 21,50	R\$ 21,50	R\$ 60,12	R\$ 60,12	64,24 %	R\$ 38,62
44	40,00	METRO	Borracha de Látex	GOIAS LATEX	GOIAS LATEX	R\$ 2,93	R\$ 117,20	R\$ 4,44	R\$ 177,60	34,01 %	R\$ 1,51
47	300,00	UNIDADE	Caixa Perfuro Cortante 7 Litros	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 3,26	R\$ 978,00	R\$ 5,54	R\$ 1.662,00	41,16 %	R\$ 2,28
50	100,00	UNIDADE	Cateter Nasal Tipo Mascara	CPL	CPL	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,05	R\$ 205,00	2,44 %	R\$ 0,05
52	100,00	UNIDADE	Cateter nasal Tipo sonda	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,77	R\$ 77,00	R\$ 0,89	R\$ 89,00	13,48 %	R\$ 0,12
56	10,00	CAIXA	Catgut Cromado 3.0 AG 2CM	SHALON	SHALON	R\$ 97,65	R\$ 976,50	R\$ 106,15	R\$ 1.061,50	8,01 %	R\$ 8,50
66	40,00	UNIDADE	Clamp Umbilical	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 0,40	R\$ 16,00	R\$ 0,56	R\$ 22,40	28,57 %	R\$ 0,16
69	10,00	UNIDADE	Colar Cervical Espuma G	MSO	MSO	R\$ 8,38	R\$ 83,80	R\$ 12,61	R\$ 126,10	33,54 %	R\$ 4,23
70	10,00	UNIDADE	Colar Cervical Espuma M	MSO	MSO	R\$ 8,38	R\$ 83,80	R\$ 11,08	R\$ 110,80	24,37 %	R\$ 2,70
71	10,00	UNIDADE	Colar Cervical Espuma P	MSO	MSO	R\$ 8,38	R\$ 83,80	R\$ 14,45	R\$ 144,50	42,01 %	R\$ 6,07
77	50,00	UNIDADE	Copo de umidificador	ROMED	ROMED	R\$ 18,29	R\$ 914,50	R\$ 20,64	R\$ 1.032,00	11,39 %	R\$ 2,35
88	500,00	UNIDADE	Estojo porta lâmina tubet p/3 lâminas (tampa rosqueável)	CRAL	CRAL	R\$ 0,41	R\$ 205,00	R\$ 0,60	R\$ 300,00	31,67 %	R\$ 0,19
90	50,00	UNIDADE	Extensor ou tubo extensor para oxigenoterapia	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00	86,91 %	R\$ 23,90
96	20,00	CAIXA	Fio Mono Nylon 4-0 com AG 2CM	PROCARE	PROCARE	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 83,93	R\$ 1.678,60	40,43 %	R\$ 33,93
100	50,00	PACOTES	Fraldas Geriatricas EG	MAXI CONFORT	MAXI CONFORT	R\$ 10,19	R\$ 509,50	R\$ 10,29	R\$ 514,50	0,97 %	R\$ 0,10
101	50,00	PACOTES	Fraldas Geriatricas G	MAXI CONFORT	MAXI CONFORT	R\$ 9,43	R\$ 471,50	R\$ 18,30	R\$ 915,00	48,47 %	R\$ 8,87
102	50,00	PACOTES	Fraldas Geriatricas M	MAXI CONFORT	MAXI CONFORT	R\$ 9,43	R\$ 471,50	R\$ 17,61	R\$ 880,50	46,45 %	R\$ 8,18
104	50,00	PACOTES	Fraldas Infantis EG	LIPPY	LIPPY	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 10,09	R\$ 504,50	50,45 %	R\$ 5,09
105	50,00	PACOTES	Fraldas Infantis G	LIPPY	LIPPY	R\$ 3,81	R\$ 190,50	R\$ 9,45	R\$ 472,50	59,68 %	R\$ 5,64

106	50,00	PACOTES	Fraldas Infantis M	LIPPY	LIPPY	R\$ 3,81	R\$ 190,50	R\$ 10,09	R\$ 504,50	62,24 %	R\$ 6,28
107	50,00	PACOTES	Fraldas Infantis P	LIPPY	LIPPY	R\$ 3,81	R\$ 190,50	R\$ 10,09	R\$ 504,50	62,24 %	R\$ 6,28
108	10,00	METRO	Gel para Sonar 100ml	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 2,18	R\$ 21,80	R\$ 2,33	R\$ 23,30	6,44 %	R\$ 0,15
135	100,00	UNIDADE	Mascara bico de pato	KASMED	KASMED	R\$ 3,17	R\$ 317,00	R\$ 3,40	R\$ 340,00	6,76 %	R\$ 0,23
138	20,00	UNIDADE	Mascara eventuri kit Adulto	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 25,75	R\$ 515,00	R\$ 37,50	R\$ 750,00	31,33 %	R\$ 11,75
139	20,00	UNIDADE	Mascara eventuri kit Infantil	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 19,75	R\$ 395,00	R\$ 33,38	R\$ 667,60	40,83 %	R\$ 13,63
140	2.000,00	UNIDADE	Mascara KN95	KASMED	KASMED	R\$ 3,71	R\$ 7.420,00	R\$ 20,35	R\$ 40.700,00	81,77 %	R\$ 16,64
150	100,00	FRASCO	Saco de obto	FBS	FBS	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	32,66 %	R\$ 6,45
152	3,00	UNIDADE	Scalp 19 - Caixa com 100 unidades	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,87	R\$ 65,61	R\$ 23,33	R\$ 69,99	6,26 %	R\$ 1,46
153	20,00	CAIXA	Scalp 21 - Caixa com 100 unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 21,76	R\$ 435,20	R\$ 29,26	R\$ 585,20	25,63 %	R\$ 7,50
154	25,00	CAIXA	Scalp 23 - Caixa com 100 unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 21,76	R\$ 544,00	R\$ 27,78	R\$ 694,50	21,67 %	R\$ 6,02
155	7,00	CAIXA	Scalp 25 - Caixa com 100 unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 21,76	R\$ 152,32	R\$ 32,25	R\$ 225,75	32,53 %	R\$ 10,49
156	5,00	CAIXA	Scalp 27 - Caixa com 100 unidades	WILTEX	WILTEX	R\$ 28,47	R\$ 142,35	R\$ 30,43	R\$ 152,15	6,44 %	R\$ 1,96
167	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal Nº6	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 0,57	R\$ 57,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	48,18 %	R\$ 0,53
196	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alivio Nº 12	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 0,75	R\$ 52,50	R\$ 2,13	R\$ 149,10	64,79 %	R\$ 1,38
199	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alivio Nº 16	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 0,71	R\$ 49,70	R\$ 2,53	R\$ 177,10	71,94 %	R\$ 1,82
200	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alivio Nº 18	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,91	R\$ 63,70	R\$ 0,96	R\$ 67,20	5,21 %	R\$ 0,05
202	100,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alivio Nº 6	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 0,63	R\$ 63,00	R\$ 1,02	R\$ 102,00	38,24 %	R\$ 0,39

**Total R\$ 19.912,38**      **Total Orçado R\$ 60.427,61**      **67,05%**      **R\$ 40.515,23**

**Fornecedor: LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	80,00	LITRO	Água Oxigenada 1.000 ML	CICLO FARMA	CICLO FARMA	R\$ 4,13	R\$ 330,40	R\$ 4,13	R\$ 330,40	0,00 %	R\$ 0,00
7	500,00	UNIDADE	Água para injeção 250 ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00	R\$ 2,32	R\$ 1.160,00	1,72 %	R\$ 0,04
8	20,00	CAIXA	Agulha Descartável 13 X 4,5 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 6,80	R\$ 136,00	R\$ 6,80	R\$ 136,00	0,00 %	R\$ 0,00
10	30,00	CAIXA	Agulha Descartável 25 X 7 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 7,00	R\$ 210,00	0,00 %	R\$ 0,00
11	80,00	CAIXA	Agulha Descartável 25 X 8 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 6,70	R\$ 536,00	R\$ 6,70	R\$ 536,00	0,00 %	R\$ 0,00
12	400,00	CAIXA	Agulha Descartável 30 X 7 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 7,28	R\$ 2.912,00	R\$ 7,28	R\$ 2.912,00	0,00 %	R\$ 0,00
13	205,00	CAIXA	Agulha Descartável 30 X 8 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 7,35	R\$ 1.506,75	R\$ 7,35	R\$ 1.506,75	0,00 %	R\$ 0,00
14	300,00	CAIXA	Agulha Descartável 40x12 - caixa com 100 unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 7,57	R\$ 2.271,00	R\$ 7,57	R\$ 2.271,00	0,00 %	R\$ 0,00

16	1.500,00	FRASCO	Álcool Etilico Hidratado 70% - Frasco com 500 ML	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 5,34	R\$ 8.010,00	R\$ 5,34	R\$ 8.010,00	0,00 %	R\$ 0,00
17	1.700,00	FRASCO	Álcool Gel 70% - Frasco com 1.000 ML	MEYORS	MEYORS	R\$ 7,21	R\$ 12.257,00	R\$ 7,21	R\$ 12.257,00	0,00 %	R\$ 0,00
20	550,00	ROLO	Algodão Hidrofílico em rolo 500 Gramas	NATHALYA	NATHALYA	R\$ 5,80	R\$ 3.190,00	R\$ 11,69	R\$ 6.429,50	50,38 %	R\$ 5,89
22	80,00	UNIDADE	Almotolias 250 ML Marrom	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 2,37	R\$ 189,60	R\$ 2,37	R\$ 189,60	0,00 %	R\$ 0,00
27	1,00	CAIXA	Atadura ortopedica 10 cm, 15 cm, e 20 cm.	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 5,69	R\$ 5,69	R\$ 5,69	R\$ 5,69	0,00 %	R\$ 0,00
28	100,00	CAIXA	Ataduras Crepom 10 CM - 13 fios	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 0,55	R\$ 55,00	R\$ 0,55	R\$ 55,00	0,00 %	R\$ 0,00
32	2.000,00	DÚZIA	Ataduras Crepom 4 CM - 13 fios	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	0,00 %	R\$ 0,00
37	40,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 12 x 100 Metros	MEDSTERIL	MEDSTERIL	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00	R\$ 44,28	R\$ 1.771,20	7,41 %	R\$ 3,28
40	10,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 25 x 100 Metros	MEDSTERIL	MEDSTERIL	R\$ 93,72	R\$ 937,20	R\$ 93,72	R\$ 937,20	0,00 %	R\$ 0,00
41	30,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 30 x 100 Metros	MEDSTERIL	MEDSTERIL	R\$ 114,00	R\$ 3.420,00	R\$ 122,54	R\$ 3.676,20	6,97 %	R\$ 8,54
46	1.000,00	UNIDADE	Caixa Perfuro Cortante 20 Litros	GRANDESC	GRANDESC	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00	R\$ 7,24	R\$ 7.240,00	26,10 %	R\$ 1,89
49	5,00	PACOTE	Campo Operatório 45 x 50 - Pacote com 50 Unidades	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 51,07	R\$ 255,35	R\$ 51,07	R\$ 255,35	0,00 %	R\$ 0,00
60	4,00	CAIXA	Catgut Simples 0.0 AG 3,5CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 90,95	R\$ 363,80	R\$ 90,95	R\$ 363,80	0,00 %	R\$ 0,00
62	4,00	CAIXA	Catgut Simples 2.0 AG 3CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 87,50	R\$ 350,00	R\$ 87,50	R\$ 350,00	0,00 %	R\$ 0,00
72	10,00	UNIDADE	Cochão Casca de Ovo Hospitalar	BRASFLEX	BRASFLEX	R\$ 65,01	R\$ 650,10	R\$ 65,01	R\$ 650,10	0,00 %	R\$ 0,00
74	1.500,00	PACOTE	Compressa Algodoadada 15 CM X 30 CM	CREMER	CREMER	R\$ 12,77	R\$ 19.155,00	R\$ 12,77	R\$ 19.155,00	0,00 %	R\$ 0,00
75	3.000,00	PACOTE	Compressa de Gases 7.5/7.5 9 fios - com 500	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 8,90	R\$ 26.700,00	R\$ 14,67	R\$ 44.010,00	39,33 %	R\$ 5,77
79	10,00	CAIXA	Dreno de Penrose 01	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 2,06	R\$ 20,60	R\$ 2,06	R\$ 20,60	0,00 %	R\$ 0,00
80	10,00	CAIXA	Dreno de Penrose 02	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 2,65	R\$ 26,50	R\$ 2,65	R\$ 26,50	0,00 %	R\$ 0,00
81	10,00	CAIXA	Dreno de Penrose 03	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 5,07	R\$ 50,70	R\$ 5,07	R\$ 50,70	0,00 %	R\$ 0,00
82	10,00	CAIXA	Dreno de Penrose 04	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 6,27	R\$ 62,70	R\$ 6,27	R\$ 62,70	0,00 %	R\$ 0,00
92	30,00	CAIXA	Fio Mono Nylon 0-0 com AG 3CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 1,82	R\$ 54,60	R\$ 1,82	R\$ 54,60	0,00 %	R\$ 0,00
94	30,00	CAIXA	Fio Mono Nylon 2-0 com AG 2CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,07	R\$ 62,10	R\$ 2,07	R\$ 62,10	0,00 %	R\$ 0,00
98	100,00	UNIDADE	Fita Crepe 19 X 50 cm	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,22	R\$ 322,00	R\$ 3,22	R\$ 322,00	0,00 %	R\$ 0,00
110	1.500,00	LITRO	glicose 25% 10 ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 0,31	R\$ 465,00	R\$ 0,31	R\$ 465,00	0,00 %	R\$ 0,00
111	1.500,00	AMPOLA	glicose 50% 10 ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 0,36	R\$ 540,00	R\$ 0,42	R\$ 630,00	14,29 %	R\$ 0,06
112	2.000,00	AMPOLA	Gorro Branco Descartável (Tipo Touca com elástico)	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00	R\$ 22,98	R\$ 45.960,00	74,33 %	R\$ 17,08

114	700,00	LITRO	Jelco 14 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 0,99	R\$ 693,00	R\$ 1,08	R\$ 756,00	8,33 %	R\$ 0,09
121	20,00	CAIXA	Lamina Bisturi Nº21 C/ 100	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,47	R\$ 429,40	R\$ 21,47	R\$ 429,40	0,00 %	R\$ 0,00
133	50,00	UNIDADE	Mascacão	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 35,22	R\$ 1.761,00	R\$ 35,22	R\$ 1.761,00	0,00 %	R\$ 0,00
137	20,00	UNIDADE	Mascara de Hudson	MD	MD	R\$ 14,24	R\$ 284,80	R\$ 14,24	R\$ 284,80	0,00 %	R\$ 0,00
141	20,00	CAIXA c/50	Mascara para Nebulização kit adulto	G-TECH	G-TECH	R\$ 13,22	R\$ 264,40	R\$ 13,22	R\$ 264,40	0,00 %	R\$ 0,00
142	20,00	UNIDADE	Mascara para Nebulização kit infantil	G-TECH	G-TECH	R\$ 9,88	R\$ 197,60	R\$ 11,58	R\$ 231,60	14,68 %	R\$ 1,70
144	20,00	UNIDADE	Oculos	DANNY	DANNY	R\$ 5,57	R\$ 111,40	R\$ 5,57	R\$ 111,40	0,00 %	R\$ 0,00
147	1.000,00	CAIXA	Papel Toalha 23x21 CM - Pacote com 1000 unidades	MEYORS	MEYORS	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00	R\$ 18,13	R\$ 18.130,00	55,98 %	R\$ 10,15
149	50,00	LITRO	PVPI Tópico 1 Litro	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 20,59	R\$ 1.029,50	R\$ 20,59	R\$ 1.029,50	0,00 %	R\$ 0,00
151	500,00	UNIDADE	Saco de plastico transparente	RAVA	RAVA	R\$ 0,28	R\$ 140,00	R\$ 0,28	R\$ 140,00	0,00 %	R\$ 0,00
161	100,00	UNIDADE	seringa 60 ml	SR	SR	R\$ 1,49	R\$ 149,00	R\$ 1,49	R\$ 149,00	0,00 %	R\$ 0,00
163	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal Nº12	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 0,51	R\$ 51,00	R\$ 0,51	R\$ 51,00	0,00 %	R\$ 0,00
164	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal Nº16	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 0,59	R\$ 59,00	R\$ 0,59	R\$ 59,00	0,00 %	R\$ 0,00
170	100,00	UNIDADE	Sonda Nasoenterica Nº12	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,79	R\$ 79,00	R\$ 0,79	R\$ 79,00	0,00 %	R\$ 0,00
171	100,00	UNIDADE	Sonda Nasoenterica Nº14	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,89	R\$ 89,00	R\$ 0,89	R\$ 89,00	0,00 %	R\$ 0,00
172	100,00	UNIDADE	Sonda Nasoenterica Nº8	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,77	R\$ 77,00	R\$ 0,77	R\$ 77,00	0,00 %	R\$ 0,00
173	100,00	UNIDADE	sonda Nasogastrica Curtas Nº 22	MARK MED	MARK MED	R\$ 0,81	R\$ 81,00	R\$ 0,81	R\$ 81,00	0,00 %	R\$ 0,00
201	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alivio Nº 20	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 0,68	R\$ 47,60	R\$ 0,68	R\$ 47,60	0,00 %	R\$ 0,00
217	200,00	UNIDADE	Supositorio de glicerina adulto	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,94	R\$ 388,00	R\$ 1,94	R\$ 388,00	0,00 %	R\$ 0,00
218	100,00	UNIDADE	termometro clinico	G-TECH	G-TECH	R\$ 15,55	R\$ 1.555,00	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00	30,27 %	R\$ 6,75
219	123,00	UNIDADE	termometro digital	G-TECH	G-TECH	R\$ 20,50	R\$ 2.521,50	R\$ 23,39	R\$ 2.876,97	12,36 %	R\$ 2,89
221	10,00	UNIDADE	touca com balão 10	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,19	R\$ 51,90	R\$ 5,19	R\$ 51,90	0,00 %	R\$ 0,00
222	10,00	UNIDADE	touca com balão 2,0	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 4,88	R\$ 48,80	R\$ 4,88	R\$ 48,80	0,00 %	R\$ 0,00
223	10,00	UNIDADE	touca com balão 2,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,10	R\$ 61,00	R\$ 6,10	R\$ 61,00	0,00 %	R\$ 0,00
236	10,00	UNIDADE	touca com balão 9,0	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 6,50	R\$ 65,00	0,00 %	R\$ 0,00
237	10,00	UNIDADE	touca com balão 9,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,06	R\$ 70,60	R\$ 7,06	R\$ 70,60	0,00 %	R\$ 0,00
239	10,00	UNIDADE	touca sem balão 2,0	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 4,14	R\$ 41,40	R\$ 4,14	R\$ 41,40	0,00 %	R\$ 0,00
240	10,00	UNIDADE	touca sem balão 2,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,40	R\$ 74,00	R\$ 7,40	R\$ 74,00	0,00 %	R\$ 0,00

**Total R\$ 124.635,99**      **Total Orçado R\$ 193.010,36**      **35,43%**      **R\$ 68.374,37**

**Fornecedor: GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 03.528.482/0001-45**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2.500,00	UNIDADE	Água para injeção 10 ml	EQUIPLEX	Água para injeção 10 ml	R\$ 0,38	R\$ 950,00	R\$ 0,46	R\$ 1.150,00	17,39 %	R\$ 0,08
6	2.000,00	UNIDADE	Água para injeção 1000 ml	FRESENIUS	Água para injeção 1000 ml	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00	R\$ 4,58	R\$ 9.160,00	8,30 %	R\$ 0,38
15	3.120,00	FRASCO	Álcool Etílico Hidratado 70% - Frasco com 1.000 ML	MEYOR'S	Álcool Etílico Hidratado 70% - Frasco com 1.000 ML	R\$ 4,47	R\$ 13.946,40	R\$ 4,74	R\$ 14.788,80	5,70 %	R\$ 0,27



18	2.200,00	FRASCO	Álcool Gel 70% 500 g	MEYOR'S	Álcool Gel 70% 500 g	R\$ 5,61	R\$ 12.342,00	R\$ 5,67	R\$ 12.474,00	1,06 %	R\$ 0,06
19	100,00	FRASCO	Álcool Iodado - Frasco com 1.000 ML	VICPHARMA	Álcool Iodado - Frasco com 1.000 ML	R\$ 7,05	R\$ 705,00	R\$ 7,12	R\$ 712,00	0,98 %	R\$ 0,07
25	1,00	CAIXA	Atadura Gessada 15 cm, caixa com 20 unidades	POLARFIX	Atadura Gessada 15 cm, caixa com 20 unidades	R\$ 41,32	R\$ 41,32	R\$ 42,31	R\$ 42,31	2,34 %	R\$ 0,99
33	4.000,00	UNIDADE	Avental Hospitalar Descartável 20g	BELIFE	Avental Hospitalar Descartável 20g	R\$ 3,26	R\$ 13.040,00	R\$ 4,47	R\$ 17.880,00	27,07 %	R\$ 1,21
34	20,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 05 X 100 Metros	ESTERIL CARE	Bobina Papel Grau Cirúrgico 05 X 100 Metros	R\$ 25,40	R\$ 508,00	R\$ 25,68	R\$ 513,60	1,09 %	R\$ 0,28
36	40,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 10 X 100 Metros	ESTERIL CARE	Bobina Papel Grau Cirúrgico 10 X 100 Metros	R\$ 35,78	R\$ 1.431,20	R\$ 38,46	R\$ 1.538,40	6,97 %	R\$ 2,68
38	10,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 15 x 100 Metros	ESTERIL CARE	Bobina Papel Grau Cirúrgico 15 x 100 Metros	R\$ 54,02	R\$ 540,20	R\$ 63,84	R\$ 638,40	15,38 %	R\$ 9,82
45	900,00	UNIDADE	Caixa Perfuro Cortante 13 Litros	DESCARBOX	Caixa Perfuro Cortante 13 Litros	R\$ 3,98	R\$ 3.582,00	R\$ 5,95	R\$ 5.355,00	33,11 %	R\$ 1,97
57	8,00	CAIXA	Catgut Cromado 3.0 AG 3,5CM	SHALON	Catgut Cromado 3.0 AG 3,5CM	R\$ 99,76	R\$ 798,08	R\$ 100,78	R\$ 806,24	1,01 %	R\$ 1,02
59	8,00	CAIXA	Catgut Cromado 5.0 AG 2.0CM	SHALON	Catgut Cromado 5.0 AG 2.0CM	R\$ 87,20	R\$ 697,60	R\$ 88,31	R\$ 706,48	1,26 %	R\$ 1,11
64	4,00	CAIXA	Catgut Simples 4.0 AG 3CM	SHALON	Catgut Simples 4.0 AG 3CM	R\$ 96,27	R\$ 385,08	R\$ 97,49	R\$ 389,96	1,25 %	R\$ 1,22
65	5,00	CAIXA	Catgut Simples 5.0 AG 2CM	SHALON	Catgut Simples 5.0 AG 2CM	R\$ 96,02	R\$ 480,10	R\$ 102,98	R\$ 514,90	6,76 %	R\$ 6,96
67	100,00	FRASCO	Clorexidina Alcoólica	VICPHARMA	Clorexidina Alcoólica	R\$ 7,60	R\$ 760,00	R\$ 9,97	R\$ 997,00	23,77 %	R\$ 2,37
76	50,00	UNIDADE	Conjunto cânula de guedel	FOYOMED	Conjunto cânula de guedel	R\$ 18,05	R\$ 902,50	R\$ 25,82	R\$ 1.291,00	30,09 %	R\$ 7,77
83	5.000,00	UNIDADE	Equipo Macro Gotas Com Ejetor Lateral	DESCARPACK	Equipo Macro Gotas Com Ejetor Lateral	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00	48,13 %	R\$ 0,77
84	3.000,00	UNIDADE	Equipo Micro Gotas Com Ejetor Lateral	DESCARPACK	Equipo Micro Gotas Com Ejetor Lateral	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00	R\$ 2,09	R\$ 6.270,00	16,27 %	R\$ 0,34
85	100,00	UNIDADE	Equipo Transfusão Sanguínea	SOLIDOR	Equipo Transfusão Sanguínea	R\$ 4,75	R\$ 475,00	R\$ 4,92	R\$ 492,00	3,46 %	R\$ 0,17
86	600,00	UNIDADE	Espadrado 10 x 4.5 CM	MISSNER	Espadrado 10 x 4.5 CM	R\$ 6,18	R\$ 3.708,00	R\$ 6,34	R\$ 3.804,00	2,52 %	R\$ 0,16
87	200,00	UNIDADE	Espadrado Micropore 10x 5 CM	PROCITEX	Espadrado Micropore 10x 5 CM	R\$ 4,51	R\$ 902,00	R\$ 7,46	R\$ 1.492,00	39,54 %	R\$ 2,95
91	100,00	CAIXA	Fio guia para sonda	WELL LEAD	Fio guia para sonda	R\$ 80,28	R\$ 8.028,00	R\$ 81,11	R\$ 8.111,00	1,02 %	R\$ 0,83
99	5,00	UNIDADE	Formol 1000 ml	PROC9	Formol 1000 ml	R\$ 13,20	R\$ 66,00	R\$ 17,97	R\$ 89,85	26,54 %	R\$ 4,77
109	200,00	UNIDADE	Germimat Germe CIN 5 litros	CINORD	Germimat Germe CIN 5 litros	R\$ 32,02	R\$ 6.404,00	R\$ 33,28	R\$ 6.656,00	3,79 %	R\$ 1,26
113	200,00	UNIDADE	Hipoclorito sodio 1% 500 ml	ZILAR	Hipoclorito sodio 1% 500 ml	R\$ 2,79	R\$ 558,00	R\$ 1,86	R\$ 372,00	-50,00 %	R\$ -0,93
116	10.000,00	UNIDADE	Jelco 18 - Caixa com 100 Unidades	POLYMED	Jelco 18 - Caixa com 100 Unidades	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00	33,33 %	R\$ 0,32
117	30.000,00	UNIDADE	Jelco 20 - Caixa com 100 Unidades	POLYMED	Jelco 20 - Caixa com 100 Unidades	R\$ 0,61	R\$ 18.300,00	R\$ 1,19	R\$ 35.700,00	48,74 %	R\$ 0,58
118	30.000,00	UNIDADE	Jelco 22 - Caixa com 100 Unidades	POLYMED	Jelco 22 - Caixa com 100 Unidades	R\$ 0,61	R\$ 18.300,00	R\$ 0,94	R\$ 28.200,00	35,11 %	R\$ 0,33
119	25.000,00	UNIDADE	Jelco 24- Caixa com 100 Unidades	POLYMED	Jelco 24- Caixa com 100 Unidades	R\$ 0,70	R\$ 17.500,00	R\$ 1,40	R\$ 35.000,00	50,00 %	R\$ 0,70
125	1.000,00	PARES	Luvras Esteril 7,0 par	MADEITEX	Luvras Esteril 7,0 par	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00	R\$ 2,87	R\$ 2.870,00	34,84 %	R\$ 1,00
126	1.000,00	PARES	Luvras Esteril 7,5 par	MADEITEX	Luvras Esteril 7,5 par	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00	8,29 %	R\$ 0,17
127	1.000,00	PARES	Luvras Esteril 8,0 par	MADEITEX	Luvras Esteril 8,0 par	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00	32,49 %	R\$ 0,90

128	1.000,00	PARES	Luvras Esteril 8,5 par	MADEITEX	Luvras Esteril 8,5 par	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	25,20 %	R\$ 0,63
129	1.300,00	UNIDADE	Luvras Procedimentos G C/50 pares	MEDIX	Luvras Procedimentos G C/50 pares	R\$ 57,12	R\$ 74.256,00	R\$ 58,34	R\$ 75.842,00	2,09 %	R\$ 1,22
130	3.000,00	UNIDADE	Luvras Procedimentos M C/50 pares	MEDIX	Luvras Procedimentos M C/50 pares	R\$ 57,17	R\$ 171.510,00	R\$ 59,80	R\$ 179.400,00	4,40 %	R\$ 2,63
131	2.005,00	CAIXAS	Luvras Procedimentos P C/50 pares	MEDIX	Luvras Procedimentos P C/50 pares	R\$ 41,02	R\$ 82.245,10	R\$ 41,47	R\$ 83.147,35	1,09 %	R\$ 0,45
136	4.600,00	CAIXA C/36 PCS	Mascara cirurgica simples descartavel	MEDIX	Mascara cirurgica simples descartavel	R\$ 12,07	R\$ 55.522,00	R\$ 52,92	R\$ 243.432,00	77,19 %	R\$ 40,85
143	1.500,00	UNIDADE	Mult via com Clamp - 4 Vias	VITALGOLD	Mult via com Clamp - 4 Vias	R\$ 2,27	R\$ 3.405,00	R\$ 3,08	R\$ 4.620,00	26,30 %	R\$ 0,81
145	50,00	UNIDADES	Oxímetro de dedo digital	BIC	Oxímetro de dedo digital	R\$ 166,18	R\$ 8.309,00	R\$ 182,43	R\$ 9.121,50	8,91 %	R\$ 16,25
148	50,00	CAIXA	PVPI Degermante 1 Litro	RIOQUIMICA	PVPI Degermante 1 Litro	R\$ 25,28	R\$ 1.264,00	R\$ 25,61	R\$ 1.280,50	1,29 %	R\$ 0,33
157	10.100,00	UNIDADE	seringa 10ml c/agulha 25x7	SR	seringa 10ml c/agulha 25x7	R\$ 0,36	R\$ 3.636,00	R\$ 0,40	R\$ 4.040,00	10,00 %	R\$ 0,04
158	19.000,00	CAIXA	seringa 1ml c/agulha (insulina)	SR	seringa 1ml c/agulha (insulina)	R\$ 0,35	R\$ 6.650,00	R\$ 0,28	R\$ 5.320,00	-25,00 %	R\$ -0,07
159	18.000,00	UNIDADE	seringa 20ml c/agulha 25x7	SR	seringa 20ml c/agulha 25x7	R\$ 0,38	R\$ 6.840,00	R\$ 0,58	R\$ 10.440,00	34,48 %	R\$ 0,20
160	11.000,00	UNIDADE	seringa 3ml c/agulha 25x7	SR	seringa 3ml c/agulha 25x7	R\$ 0,19	R\$ 2.090,00	R\$ 0,21	R\$ 2.310,00	9,52 %	R\$ 0,02
169	100,00	UNIDADE	Sonda Nasoenterica Nº10	MEDSONDA	Sonda Nasoenterica Nº10	R\$ 0,76	R\$ 76,00	R\$ 0,77	R\$ 77,00	1,30 %	R\$ 0,01
186	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas Nº 14	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas Nº 14	R\$ 0,91	R\$ 91,00	R\$ 1,01	R\$ 101,00	9,90 %	R\$ 0,10
187	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas Nº 16	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas Nº 16	R\$ 0,94	R\$ 94,00	R\$ 1,22	R\$ 122,00	22,95 %	R\$ 0,28
188	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas Nº 18	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas Nº 18	R\$ 1,04	R\$ 104,00	R\$ 1,24	R\$ 124,00	16,13 %	R\$ 0,20
189	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas Nº 20	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas Nº 20	R\$ 1,09	R\$ 109,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	0,91 %	R\$ 0,01
190	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas Nº 22	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas Nº 22	R\$ 1,19	R\$ 119,00	R\$ 1,20	R\$ 120,00	0,83 %	R\$ 0,01
193	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas Nº 6	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas Nº 6	R\$ 0,74	R\$ 74,00	R\$ 0,91	R\$ 91,00	18,68 %	R\$ 0,17
194	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas Nº 8	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas Nº 8	R\$ 0,84	R\$ 84,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00	6,67 %	R\$ 0,06
203	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alivio Nº 8	CPL	Sonda Vesical Alivio Nº 8	R\$ 0,60	R\$ 42,00	R\$ 0,61	R\$ 42,70	1,64 %	R\$ 0,01
204	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Demora ( Foley) Nº 10	WELL LEAD	Sonda Vesical Demora ( Foley) Nº 10	R\$ 3,17	R\$ 221,90	R\$ 3,21	R\$ 224,70	1,25 %	R\$ 0,04
210	2.000,00	UNIDADE	soro fisiologico 0,9% 100 ml	FARMAX	soro fisiologico 0,9% 100 ml	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00	R\$ 2,47	R\$ 4.940,00	23,89 %	R\$ 0,59
211	2.500,00	UNIDADE	soro fisiologico 0,9% 250 ml	FARMACE	soro fisiologico 0,9% 250 ml	R\$ 2,14	R\$ 5.350,00	R\$ 3,16	R\$ 7.900,00	32,28 %	R\$ 1,02
212	5.000,00	UNIDADE	soro fisiologico 0,9% 500 ml	FRESENIUS	soro fisiologico 0,9% 500 ml	R\$ 2,28	R\$ 11.400,00	R\$ 4,10	R\$ 20.500,00	44,39 %	R\$ 1,82
214	1.500,00	UNIDADE	Soro glicosado 5 % 250 ml	FRESENIUS	Soro glicosado 5 % 250 ml	R\$ 2,17	R\$ 3.255,00	R\$ 3,67	R\$ 5.505,00	40,87 %	R\$ 1,50
220	1.000,00	UNIDADE	Tiras de Glicemia - ON CALL PLUS C/50	ACON	Tiras de Glicemia - ON CALL PLUS C/50	R\$ 25,58	R\$ 25.580,00	R\$ 42,47	R\$ 42.470,00	39,77 %	R\$ 16,89
243	10,00	UNIDADE	touca sem balão 4,0	SOLIDOR	touca sem balão 4,0	R\$ 5,05	R\$ 50,50	R\$ 5,26	R\$ 52,60	3,99 %	R\$ 0,21
247	20,00	UNIDADE	Vaselina Liquida 1 Litro	VICPHARMA	Vaselina Liquida 1 Litro	R\$ 25,54	R\$ 510,80	R\$ 25,90	R\$ 518,00	1,39 %	R\$ 0,36
<b>Total R\$ 623.688,78</b>						<b>Total Orçado R\$ 924.876,29</b>		<b>32,57%</b>		<b>R\$ 301.187,51</b>	

Fornecedor: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 07.294.636/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	30,00	CAIXA	Agulha Descartável 20 X 5,5 - Caixa com 100 Unidades	SR	SR	R\$ 6,03	R\$ 180,90	R\$ 7,05	R\$ 211,50	14,47 %	R\$ 1,02
29	2.000,00	DÚZIA	Ataduras Crepom 12 CM - 13 fios	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00	R\$ 0,92	R\$ 1.840,00	32,61 %	R\$ 0,30
30	2.000,00	DÚZIA	Ataduras Crepom 15CM - 13 fios	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00	39,42 %	R\$ 0,54
31	2.000,00	DÚZIA	Ataduras Crepom 20 CM - 13 fios	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00	R\$ 2,06	R\$ 4.120,00	46,60 %	R\$ 0,96
35	20,00	BOBINA	Bobina papel Grau cirúrgico 08X100 Metros	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 27,05	R\$ 541,00	R\$ 43,84	R\$ 876,80	38,30 %	R\$ 16,79
39	10,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 20 x 100 Metros	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 68,09	R\$ 680,90	R\$ 73,74	R\$ 737,40	7,66 %	R\$ 5,65
73	1.000,00	UNIDADE	Coletor Universal 80 ml	CRAL	CRAL	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 0,56	R\$ 560,00	64,29 %	R\$ 0,36
123	1.500,00	CAIXA	Lancetas Para Puncção Digital - Caixa com 100 Unidades	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 0,21	R\$ 315,00	R\$ 0,38	R\$ 570,00	44,74 %	R\$ 0,17
215	2.000,00	UNIDADE	Soro glicosado 5 % 500 ml	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 2,55	R\$ 5.100,00	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00	32,00 %	R\$ 1,20
<b>Total R\$ 12.117,80</b>								<b>Total Orçado R\$ 19.155,70</b>		<b>36,74%</b>	<b>R\$ 7.037,90</b>

**Fornecedor: POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 08.704.711/0001-59**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	80,00	UNIDADE	Almotolias 500 ML Marrom	J.PROLAB	Almotolias 500 ML Marrom	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 6,60	R\$ 528,00	16,67 %	R\$ 1,10
168	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal Nº8	BIOBASE	Sonda aspiração Traqueal Nº8	R\$ 0,78	R\$ 78,00	R\$ 0,86	R\$ 86,00	9,30 %	R\$ 0,08
174	100,00	UNIDADE	sonda Nasogastrica Curtas Nº 24	BIOBASE	Nasogastrica Curtas Nº 24	R\$ 0,98	R\$ 98,00	R\$ 1,38	R\$ 138,00	28,99 %	R\$ 0,40
191	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogastrica Longas Nº 24	BIOBASE	Nasogastrica Longas Nº 24	R\$ 0,76	R\$ 76,00	R\$ 1,48	R\$ 148,00	48,65 %	R\$ 0,72
197	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alivio Nº 13	BIOBASE	Sonda Vesical Alivio Nº 13	R\$ 0,85	R\$ 59,50	R\$ 1,11	R\$ 77,70	23,42 %	R\$ 0,26
<b>Total R\$ 751,50</b>								<b>Total Orçado R\$ 977,70</b>		<b>23,14%</b>	<b>R\$ 226,20</b>

**Fornecedor: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 05.400.006/0001-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
209	1.500,00	UNIDADE	soro fisiologico 0,9% 10 ml	FARMACE	UNIDADE	R\$ 0,27	R\$ 405,00	R\$ 2,73	R\$ 4.095,00	90,11 %	R\$ 2,46
<b>Total R\$ 405,00</b>								<b>Total Orçado R\$ 4.095,00</b>		<b>90,11%</b>	<b>R\$ 3.690,00</b>

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA</b>	<b>14.683.163/0001-20</b>	<b>1 - 21 - 42 - 43 - 48 - 51 - 53 - 54 - 55 - 58 - 61 - 63 - 68 - 78 - 89 - 103 - 115 - 120 - 122 - 124 - 134 - 146 - 162 - 165 - 166 - 175 - 176 - 177 - 178 - 179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 192 - 195 - 198 - 205 - 206 - 207 - 208 - 213 - 216 - 224 - 225 - 226 - 227 - 228 - 229 - 230 - 231 - 232 -</b>	R\$34.097,70	R\$ 49.776,04	31,50%	R\$ 15.678,34

		233 - 234 - 235 - 238 - 241 - 242 - 244 - 245 - 246					
		2 - 4 - 23 - 26 - 44 - 47 - 50 - 52 - 56 - 66 - 69 - 70 - 71 - 77 - 88 - 90 - 96 - 100 - 101 - 102 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 135 - 138 - 139 - 140 - 150 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 167 - 196 - 199 - 200 - 202					
<b>OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI</b>	<b>11.311.773/0001-05</b>		R\$19.912,38	R\$ 60.427,61	67,05%	R\$ 40.515,23	
		3 - 7 - 8 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 16 - 17 - 20 - 22 - 27 - 28 - 32 - 37 - 40 - 41 - 46 - 49 - 60 - 62 - 72 - 74 - 75 - 79 - 80 - 81 - 82 - 92 - 94 - 98 - 110 - 111 - 112 - 114 - 121 - 133 - 137 - 141 - 142 - 144 - 147 - 149 - 151 - 161 - 163 - 164 - 170 - 171 - 172 - 173 - 201 - 217 - 218 - 219 - 221 - 222 - 223 - 236 - 237 - 239 - 240					
<b>LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA</b>	<b>13.468.187/0001-02</b>		R\$124.635,99	R\$ 193.010,36	35,43%	R\$ 68.374,37	
		5 - 6 - 15 - 18 - 19 - 25 - 33 - 34 - 36 - 38 - 45 - 57 - 59 - 64 - 65 - 67 - 76 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 91 - 99 - 109 - 113 - 116 - 117 - 118 - 119 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 136 - 143 - 145 - 148 - 157 - 158 - 159 - 160 - 169 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 193 - 194 - 203 - 204 - 210 - 211 - 212 - 214 - 220 - 243 - 247					
<b>GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA</b>	<b>03.528.482/0001-45</b>		R\$623.688,78	R\$ 924.876,29	32,57%	R\$ 301.187,51	
		9 - 29 - 30 - 31 - 35 - 39 - 73 - 123 - 215					
<b>MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI</b>	<b>07.294.636/0001-32</b>		R\$12.117,80	R\$ 19.155,70	36,74%	R\$ 7.037,90	
		24 - 168 - 174 - 191 - 197					
<b>POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>	<b>08.704.711/0001-59</b>		R\$751,50	R\$ 977,70	23,14%	R\$ 226,20	
		209					
<b>FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA</b>	<b>05.400.006/0001-70</b>		R\$405,00	R\$ 4.095,00	90,11%	R\$ 3.690,00	
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 815.609,15</b>	<b>R\$ 1.252.318,70</b>	<b>34,87%</b>	<b>R\$ 436.709,55</b>	



*Prefeitura Municipal de Fátima*  
*Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000*  
*Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282*  
*CNPJ: 13.393.152/0001-43*

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO** em que foram declaradas vencedoras as empresas: **MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 07.294.636/0001-32; FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 05.400.006/0001-70; LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02; GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 03.528.482/0001-45; DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26; OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI - 11.311.773/0001-05; JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 14.683.163/0001-20**, cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada visando no fornecimento de Medicamentos Injetáveis para Atenção Básica de Saúde de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.** Conforme relatório em anexo.

Fátima (BA), 15 de abril de 2021.

*Amanda Borges de Souza*  
*Pregoeira*



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 066/2021  
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 07.294.636/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	AMPOLA	Aciclovir 250 mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 9,40	R\$ 940,00	25,53 %	R\$ 2,40
11	400,00	AMPOLA	Ampicilina 500mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,43	R\$ 1.372,00	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	12,05 %	R\$ 0,47
29	1.000,00	AMPOLA	Cefalotina 1 Grama	ABL	ABL	R\$ 6,49	R\$ 6.490,00	R\$ 8,79	R\$ 8.790,00	26,17 %	R\$ 2,30
30	100,00	AMPOLA	Cefepima 2 mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 20,02	R\$ 2.002,00	25,07 %	R\$ 5,02
32	2.000,00	AMPOLA	Cetoprofeno 100 MG IV	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,72	R\$ 5.440,00	R\$ 3,36	R\$ 6.720,00	19,05 %	R\$ 0,64
46	3.000,00	AMPOLA	Dexametasona 4 mg/2,5ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,22	R\$ 3.660,00	R\$ 1,69	R\$ 5.070,00	27,81 %	R\$ 0,47
48	3.500,00	AMPOLA	Diazepam 10 mg/2ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,60	R\$ 2.100,00	R\$ 1,26	R\$ 4.410,00	52,38 %	R\$ 0,66
49	1.000,00	FRASCO	Diclofenaco Potássico 75 mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	-49,17 %	R\$ -0,59
52	3.500,00	AMPOLA	Dipirona Sódica 500mg/ml - 2 ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,45	R\$ 1.575,00	R\$ 0,67	R\$ 2.345,00	32,84 %	R\$ 0,22
53	150,00	AMPOLA	Dobutamina 12,5mg/ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00	24,73 %	R\$ 2,30
66	200,00	AMPOLA	Flumazenil 0,1 mg/ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,94	R\$ 1.388,00	13,54 %	R\$ 0,94
67	1.600,00	AMPOLA	Furosemida 20mg/2ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,50	R\$ 800,00	R\$ 0,54	R\$ 864,00	7,41 %	R\$ 0,04
76	900,00	AMPOLA	Hidrocortisona 100 mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,05	R\$ 1.845,00	R\$ 2,82	R\$ 2.538,00	27,30 %	R\$ 0,77
77	900,00	AMPOLA	Hidrocortisona 500 mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00	R\$ 6,42	R\$ 5.778,00	22,12 %	R\$ 1,42
93	600,00	AMPOLA	Ondansetrona 2mg/ml 2ml	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 1,13	R\$ 678,00	R\$ 1,51	R\$ 906,00	25,17 %	R\$ 0,38
106	50,00	AMPOLA	vancomicina 500mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 8,59	R\$ 429,50	35,97 %	R\$ 3,09
						<b>Total R\$ 34.975,00</b>		<b>Total Orçado R\$ 46.335,50</b>		<b>24,52%</b>	<b>R\$ 11.360,50</b>

Fornecedor: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 05.400.006/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	AMPOLA	Ácido Tranexâmico 250mg/50ml	ZYDUS NIKKHO	AMP	R\$ 3,71	R\$ 371,00	R\$ 5,90	R\$ 590,00	37,12 %	R\$ 2,19
5	300,00	AMPOLA	Adrenalina 1Gramas	HIPOLABOR	AMP	R\$ 1,73	R\$ 519,00	R\$ 1,94	R\$ 582,00	10,82 %	R\$ 0,21
13	400,00	BISNAGAS	Anestésico Idoocaína 2 % gel	PHARLAB	BIS	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00	R\$ 7,38	R\$ 2.952,00	63,41 %	R\$ 4,68
14	200,00	FRASCOS	Anestésico Idoocaína 2 % s/ vaso	HYPOFARMA	FR	R\$ 2,52	R\$ 504,00	R\$ 3,36	R\$ 672,00	25,00 %	R\$ 0,84
23	1.000,00	AMPOLA	Bromoprida 10 MG	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	20,00 %	R\$ 0,30
26	500,00	AMPOLA	Buscopan Simples Injetável 4mg/ml	FARMACE	AMP	R\$ 1,56	R\$ 780,00	R\$ 1,58	R\$ 790,00	1,27 %	R\$ 0,02
33	2.000,00	UNIDADE	Cetoprofeno 50 mg IM	UNIAO QUIMICA	UND	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00	12,68 %	R\$ 0,18
43	3.500,00	AMPOLA	Complexo B 2ml	HYPOFARMA	AMP	R\$ 1,00	R\$ 3.500,00	R\$ 1,10	R\$ 3.850,00	9,09 %	R\$ 0,10
45	1.200,00	AMPOLA	Dexametasona 2 mg/1ml	FARMACE	AMP	R\$ 1,18	R\$ 1.416,00	R\$ 0,79	R\$ 948,00	-49,37 %	R\$ -0,39
54	400,00	AMPOLA	Dobsal 50 mg/ml	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 2,10	R\$ 840,00	R\$ 3,07	R\$ 1.228,00	31,60 %	R\$ 0,97
72	400,00	AMPOLA	Haldol Decanoato 50 mg/ml	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 5,79	R\$ 2.316,00	R\$ 6,63	R\$ 2.652,00	12,67 %	R\$ 0,84
73	150,00	AMPOLA	Haloperidol 50mg/ml	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 1,40	R\$ 210,00	R\$ 5,30	R\$ 795,00	73,58 %	R\$ 3,90

81	350,00	UNIDADE	lidocaina em 2% em gel	PHARLAB	UND	R\$ 2,43	R\$ 850,50	R\$ 3,40	R\$ 1.190,00	28,53 %	R\$ 0,97
90	50,00	AMPOLA	nitroprussiato de sodio 50mg	HYPOFARMA	AMP	R\$ 13,20	R\$ 660,00	R\$ 18,81	R\$ 940,50	29,82 %	R\$ 5,61
91	70,00	AMPOLA	octocina 5000ui/ 1L	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 1,58	R\$ 110,60	R\$ 2,00	R\$ 140,00	21,00 %	R\$ 0,42
104	400,00	AMPOLA	transamin 50mg/ml 5ml	ZYDUS NIKKHO	AMP	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00	R\$ 5,72	R\$ 2.288,00	34,44 %	R\$ 1,97

**Total R\$ 18.337,10**      **Total Orçado R\$ 23.957,50**      **23,46%**      **R\$ 5.620,40**

**Fornecedor: LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	COMPRESOS	Adalat 10 mg	BAYER	BAYER	R\$ 0,29	R\$ 29,00	R\$ 0,29	R\$ 29,00	0,00 %	R\$ 0,00
8	200,00	AMPOLA	Aminofina 240 mg	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,85	R\$ 170,00	R\$ 1,04	R\$ 208,00	18,27 %	R\$ 0,19
9	210,00	AMPOLA	Amiodarona, Cloridrato 50 mg/ml	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,92	R\$ 403,20	R\$ 2,32	R\$ 487,20	17,24 %	R\$ 0,40
12	200,00	AMPOLA	Amplicil 5 mg/ml 5 ml	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,07	R\$ 214,00	R\$ 1,09	R\$ 218,00	1,83 %	R\$ 0,02
15	10,00	FRASCO	Argirol 10 % 50 ml ( colírio)	ALLERGAN	ALLERGAN	R\$ 12,36	R\$ 123,60	R\$ 12,36	R\$ 123,60	0,00 %	R\$ 0,00
18	1.000,00	FRASCOS	Benzipenicilina 600.000 U.I	TEUTO	TEUTO	R\$ 8,60	R\$ 8.600,00	R\$ 10,06	R\$ 10.060,00	14,51 %	R\$ 1,46
21	140,00	FRASCO	Bicarbonato de Sódio 8.4% 10ml	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,75	R\$ 105,00	R\$ 0,75	R\$ 105,00	0,00 %	R\$ 0,00
27	250,00	UNIDADE	Carvão Ativado 250 gramas	QUEEL	QUEEL	R\$ 42,40	R\$ 10.600,00	R\$ 59,57	R\$ 14.892,50	28,82 %	R\$ 17,17
28	300,00	AMPOLA	Cedilanide Injetável 10 mg	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,60	R\$ 480,00	R\$ 1,60	R\$ 480,00	0,00 %	R\$ 0,00
36	100,00	AMPOLA	Claritromicina 500 mg	ABL	ABL	R\$ 40,76	R\$ 4.076,00	R\$ 40,76	R\$ 4.076,00	0,00 %	R\$ 0,00
37	100,00	AMPOLA	Clindamicina 150 mg/2 ml	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 4,95	R\$ 495,00	R\$ 5,33	R\$ 533,00	7,13 %	R\$ 0,38
47	150,00	AMPOLA	Dextroacetamina 50 mg/10 ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 13,71	R\$ 2.056,50	R\$ 13,71	R\$ 2.056,50	0,00 %	R\$ 0,00
56	1.500,00	AMPOLA	Dramin B6 50mg/1ml	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,44	R\$ 2.160,00	R\$ 1,42	R\$ 2.130,00	-1,41 %	R\$ -0,02
57	150,00	AMPOLA	Efortil 10 mg/ml	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,49	R\$ 223,50	R\$ 1,23	R\$ 184,50	-21,14 %	R\$ -0,26
60	60,00	AMPOLA	Etomidato 2 mg/10 ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 20,75	R\$ 1.245,00	R\$ 21,47	R\$ 1.288,20	3,35 %	R\$ 0,72
61	2.000,00	AMPOLA	Fenergan 25mg/2ml	SANOFI	SANOFI	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	R\$ 1,92	R\$ 3.840,00	3,65 %	R\$ 0,07
63	200,00	AMPOLA	Fenobarbital 200mg/2ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 1,92	R\$ 384,00	1,04 %	R\$ 0,02
68	100,00	AMPOLA	Gentamicina 20 mg/2 ml	NOVA FARMA	NOVA FARMA	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 0,95	R\$ 95,00	5,26 %	R\$ 0,05
69	100,00	AMPOLA	Gentamicina 40 mg/2 ml	NOVA FARMA	NOVA FARMA	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 1,12	R\$ 112,00	1,79 %	R\$ 0,02
70	300,00	AMPOLA	Gentamicina 80 mg/2 ml	NOVA FARMA	NOVA FARMA	R\$ 0,98	R\$ 294,00	R\$ 0,88	R\$ 264,00	-11,36 %	R\$ -0,10
71	100,00	AMPOLA	Gluconato de Cálcio 10%	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 3,30	R\$ 330,00	R\$ 2,16	R\$ 216,00	-52,78 %	R\$ -1,14
74	50,00	AMPOLA	Heparina 5000 UI/0,25 ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 5,60	R\$ 280,00	-382,14 %	R\$ -21,40
78	100,00	COMPRESOS	Isossorbida 5 mg	EMS	EMS	R\$ 0,29	R\$ 29,00	R\$ 0,39	R\$ 39,00	25,64 %	R\$ 0,10
84	1.500,00	AMPOLA	metronidazol 500mg/ml 100ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00	R\$ 4,48	R\$ 6.720,00	35,27 %	R\$ 1,58
85	300,00	AMPOLA	midazolam 15mg/ 3ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 2,67	R\$ 801,00	-46,07 %	R\$ -1,23
88	20,00	UNIDADE	nitrito de prata	MULTINATURE	MULTINATURE	R\$ 26,69	R\$ 533,80	R\$ 26,69	R\$ 533,80	0,00 %	R\$ 0,00
89	100,00	AMPOLA	nitroglicerina 25mg/5ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 27,60	R\$ 2.760,00	R\$ 30,19	R\$ 3.019,00	8,58 %	R\$ 2,59
94	1.500,00	AMPOLA	oxacilina 500mg	BLAU	BLAU	R\$ 1,75	R\$ 2.625,00	R\$ 2,96	R\$ 4.440,00	40,88 %	R\$ 1,21
99	30,00	UNIDADE	sulfadiazina de prata 1% 500g	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	R\$ 31,08	R\$ 932,40	-38,35 %	R\$ -11,92
100	100,00	UNIDADE	sulfato de magnésio 1%	ISOFARMA	ISOFARMA	R\$ 0,97	R\$ 97,00	R\$ 0,48	R\$ 48,00	-102,08 %	R\$ -0,49
102	20,00	UNIDADE	suxametronio 100mg	BLAU	BLAU	R\$ 9,28	R\$ 185,60	R\$ 9,28	R\$ 185,60	0,00 %	R\$ 0,00
105	400,00	AMPOLA	trental 20mg/ml	SANOFI	SANOFI	R\$ 2,16	R\$ 864,00	R\$ 2,18	R\$ 872,00	0,92 %	R\$ 0,02

**Total R\$ 51.139,20**      **Total Orçado R\$ 59.653,30**      **14,27%**      **R\$ 8.514,10**

Fornecedor: GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 03.528.482/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	300,00	AMPOLA	Adenosina 6mg/2ml	HIPOLABOR	Adenosina 6mg/2ml	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00	R\$ 10,37	R\$ 3.111,00	7,43 %	R\$ 0,77
6	700,00	FRASCOS	AGE- óleo 100 ml	HADASSAH	AGE- óleo 100 ml	R\$ 4,34	R\$ 3.038,00	R\$ 6,31	R\$ 4.417,00	31,22 %	R\$ 1,97
10	400,00	AMPOLA	Ampicilina 1Gram	TEUTO	Ampicilina 1Gram	R\$ 2,69	R\$ 1.076,00	R\$ 5,58	R\$ 2.232,00	51,79 %	R\$ 2,89
17	1.500,00	FRASCOS	Benzilpenicilina 1200.000 U.I	TEUTO	Benzilpenicilina 1200.000 U.I	R\$ 5,55	R\$ 8.325,00	R\$ 10,50	R\$ 15.750,00	47,14 %	R\$ 4,95
19	500,00	FRASCOS	Benzilpenicilina Cristalina Potássica	BLAU	Benzilpenicilina Cristalina Potássica	R\$ 8,63	R\$ 4.315,00	R\$ 7,42	R\$ 3.710,00	-16,31 %	R\$ -1,21
22	1.000,00	AMPOLA	Bricanyl 0,5 mg/ml 1 ml	HIPOLABOR	Bricanyl 0,5 mg/ml 1 ml	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	7,67 %	R\$ 0,23
24	3.000,00	AMPOLA	Buscopan Composto Injetável 4 mg/ml	BOEHRINGER	Buscopan Composto Injetável 4 mg/ml	R\$ 3,59	R\$ 10.770,00	R\$ 2,39	R\$ 7.170,00	-50,21 %	R\$ -1,20
35	2.000,00	BOLSA	Ciprofloxacino 2 mg/ml	FRESENIUS	Ciprofloxacino 2 mg/ml	R\$ 19,21	R\$ 38.420,00	R\$ 24,71	R\$ 49.420,00	22,26 %	R\$ 5,50
39	300,00	AMPOLA	Cloranfenicol 1 grama	NOVAFARMA	Cloranfenicol 1 grama	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00	R\$ 4,22	R\$ 1.266,00	-77,49 %	R\$ -3,27
40	150,00	AMPOLA	Cloreto de Potássio 10% - 10ml	SAMTEC	Cloreto de Potássio 10% - 10ml	R\$ 0,35	R\$ 52,50	R\$ 0,36	R\$ 54,00	2,78 %	R\$ 0,01
50	3.500,00	AMPOLA	Diclofenaco Sódico 75 mg	FARMACE	Diclofenaco Sódico 75 mg	R\$ 0,59	R\$ 2.065,00	R\$ 0,74	R\$ 2.590,00	20,27 %	R\$ 0,15
51	100,00	FRASCO	Digliconato de clorexidina 10 mg/ml (natsept) (spray)	NATIVITA	Digliconato de clorexidina 10 mg/ml (natsept) (spray)	R\$ 8,25	R\$ 825,00	R\$ 1,70	R\$ 170,00	-385,29 %	R\$ -6,55
55	400,00	AMPOLA	Dopamina 5 mg/ml	TEUTO	Dopamina 5 mg/ml	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00	R\$ 1,72	R\$ 688,00	-179,07 %	R\$ -3,08
79	860,00	BISNAGAS	Kolagenase 0,6 UI/ 30 g	CRISTALIA	Kolagenase 0,6 UI/ 30 g	R\$ 13,30	R\$ 11.438,00	R\$ 14,80	R\$ 12.728,00	10,14 %	R\$ 1,50
86	300,00	AMPOLA	morfina 10mg/ml	HIPOLABOR	morfina 10mg/ml	R\$ 3,33	R\$ 999,00	R\$ 3,36	R\$ 1.008,00	0,89 %	R\$ 0,03
87	300,00	AMPOLA	nabxona 0,4mg/ml	HIPOLABOR	nabxona 0,4mg/ml	R\$ 6,39	R\$ 1.917,00	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00	8,45 %	R\$ 0,59
92	2.000,00	AMPOLA	OMEPRAZOL 40MG+DIL	U.QUIMICA	OMEPRAZOL 40MG+DIL	R\$ 27,84	R\$ 55.680,00	R\$ 16,44	R\$ 32.880,00	-69,34 %	R\$ -11,40
96	100,00	AMPOLA	piracetan 200mg/ml	SANOFI	piracetan 200mg/ml	R\$ 3,13	R\$ 313,00	R\$ 3,16	R\$ 316,00	0,95 %	R\$ 0,03
98	500,00	AMPOLA	ranitidina 50mg/2ml	TEUTO	ranitidina 50mg/2ml	R\$ 1,88	R\$ 940,00	R\$ 0,75	R\$ 375,00	-150,67 %	R\$ -1,13
103	500,00	AMPOLA	tramal 50mg/ml 5ml	TEUTO	tramal 50mg/ml 5ml	R\$ 4,08	R\$ 2.040,00	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00	-50,00 %	R\$ -1,36
<b>Total R\$ 152.030,50</b>						<b>Total Orçado R\$ 144.339,00</b>		<b>-5,33%</b>		<b>R\$ -7.691,50</b>	

Fornecedor: DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	180,00	FRASCOS	AGE- óleo 200 ml	NUTRIEX(GO)	FR	R\$ 4,36	R\$ 784,80	R\$ 3,51	R\$ 631,80	-24,22 %	R\$ -0,85
38	1.500,00	COMPRIMIDO	Clopidogrel 75 mg (28 comprimido/cx)	SANDOZ(SP)	CPR	R\$ 0,53	R\$ 795,00	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	33,75 %	R\$ 0,27
59	300,00	AMPOLA	Ergotrate 0,2mg/1 ml	UNIAO QUIMI(DF)	AMP	R\$ 1,68	R\$ 504,00	R\$ 1,90	R\$ 570,00	11,58 %	R\$ 0,22
62	250,00	AMPOLA	Fenitoína 250/5 ml	HIPOLABOR-M(MG)	AMP	R\$ 2,68	R\$ 670,00	R\$ 2,68	R\$ 670,00	0,00 %	R\$ 0,00
65	200,00	UNIDADE	Fleet enema 130 ml	AIRELA(SC)	FR	R\$ 5,63	R\$ 1.126,00	R\$ 6,23	R\$ 1.246,00	9,63 %	R\$ 0,60
82	140,00	UNIDADE	lidocaina em 2% sem vaso 20ml	HIPOLABOR-M(MG)	F/A	R\$ 4,50	R\$ 630,00	R\$ 3,61	R\$ 505,40	-24,65 %	R\$ -0,89
95	100,00	FRASCO	penicilina g 5000 ui	BLAU FARMAC(SP)	F/A	R\$ 8,14	R\$ 814,00	R\$ 16,82	R\$ 1.682,00	51,61 %	R\$ 8,68
101	350,00	UNIDADE	sulfato de salbutamol 100mcg/dose aerosol	GLAXOSMITHK(RJ)	UND	R\$ 7,75	R\$ 2.712,50	R\$ 10,56	R\$ 3.696,00	26,61 %	R\$ 2,81
108	400,00	AMPOLA	vitamina k 10mg 1ml	HIPOLABOR-M(MG)	AMP	R\$ 2,09	R\$ 836,00	R\$ 1,36	R\$ 544,00	-53,68 %	R\$ -0,73



**Total R\$ 8.872,30**    **Total Orçado R\$ 10.745,20**    **17,43%**    **R\$ 1.872,90**

**Fornecedor: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI - 11.311.773/0001-05**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	100,00	AMPOLA	Atropina 0,25 mg/ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 0,51	R\$ 51,00	-88,24 %	R\$ -0,45
20	500,00	FRASCO	Benzilpenicilina Procaína 300.000U.I Benzilpenicilina Potássica 100.000 U.I	BLAU	BLAU	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	-57,14 %	R\$ -3,20
25	100,00	FRASCOS	Buscopan Composto oral 20 ml	NATULAB	NATULAB	R\$ 6,04	R\$ 604,00	R\$ 7,86	R\$ 786,00	23,16 %	R\$ 1,82
34	1.700,00	AMPOLA	Cimetidina 150 MG/ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,13	R\$ 1.921,00	R\$ 1,35	R\$ 2.295,00	16,30 %	R\$ 0,22
44	140,00	AMPOLA	Despaciina 400.000 UI	BLAU	BLAU	R\$ 8,85	R\$ 1.239,00	R\$ 4,74	R\$ 663,60	-86,71 %	R\$ -4,11
58	150,00	AMPOLA	Enoxoparina 40mg/0,4 ml	MYLAN	MYLAN	R\$ 36,06	R\$ 5.409,00	R\$ 28,60	R\$ 4.290,00	-26,08 %	R\$ -7,46
64	200,00	AMPOLA	Fentani	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,22	R\$ 444,00	-125,23 %	R\$ -2,78
83	200,00	AMPOLA	metoprolo 1mg/ml	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	R\$ 28,38	R\$ 5.676,00	15,43 %	R\$ 4,38
						<b>Total R\$ 19.469,00</b>	<b>Total Orçado R\$ 17.005,60</b>	<b>-14,49%</b>	<b>R\$ -2.463,40</b>		

**Fornecedor: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 14.683.163/0001-20**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	2.000,00	AMPOLA	Ceftriaxona 1 Grama	ABL	AMPOLA	R\$ 7,32	R\$ 14.640,00	R\$ 8,26	R\$ 16.520,00	11,38 %	R\$ 0,94
41	140,00	AMPOLA	Cloreto de Sódio 0,9% - 10 ml	FARMACE	AMPOLA	R\$ 0,34	R\$ 47,60	R\$ 0,37	R\$ 51,80	8,11 %	R\$ 0,03
42	100,00	AMPOLA	Cloridrato de bupivacaína + glicose 8%	HYPOFARMA	AMPOLA	R\$ 3,37	R\$ 337,00	R\$ 4,37	R\$ 437,00	22,88 %	R\$ 1,00
75	150,00	AMPOLA	Hidralazina 20 mg/1 ml	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 4,91	R\$ 736,50	R\$ 6,84	R\$ 1.026,00	28,22 %	R\$ 1,93
80	300,00	UNIDADE	Levofloxacino 5mg/ 100ml	CRISTALIA	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	R\$ 21,71	R\$ 6.513,00	21,70 %	R\$ 4,71
97	3.500,00	AMPOLA	plasil 10mg 2ml	SANTISA	AMPOLA	R\$ 0,48	R\$ 1.680,00	R\$ 0,72	R\$ 2.520,00	33,33 %	R\$ 0,24
107	3.500,00	AMPOLA	vitamina c1g 5ml	SANTISA	AMPOLA	R\$ 0,74	R\$ 2.590,00	R\$ 0,91	R\$ 3.185,00	18,68 %	R\$ 0,17
						<b>Total R\$ 25.131,10</b>	<b>Total Orçado R\$ 30.252,80</b>	<b>16,93%</b>	<b>R\$ 5.121,70</b>		

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI</b>	<b>07.294.636/0001-32</b>	<b>1 - 11 - 29 - 30 - 32 - 46 - 48 - 49 - 52 - 53 - 66 - 67 - 76 - 77 - 93 - 106</b>	R\$34.975,00	R\$ 46.335,50	24,52%	R\$ 11.360,50
<b>FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA</b>	<b>05.400.006/0001-70</b>	<b>2 - 5 - 13 - 14 - 23 - 26 - 33 - 43 - 45 - 54 - 72 - 73 - 81 - 90 - 91 - 104</b>	R\$18.337,10	R\$ 23.957,50	23,46%	R\$ 5.620,40
<b>LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA</b>	<b>13.468.187/0001-02</b>	<b>3 - 8 - 9 - 12 - 15 - 18 - 21 - 27 - 28 - 36 - 37 - 47 - 56 - 57 - 60 - 61 - 63 - 68 - 69 - 70 - 71 - 74 - 78 - 84 - 85 - 88 - 89 - 94 - 99 - 100 - 102 - 105</b>	R\$51.139,20	R\$ 59.653,30	14,27%	R\$ 8.514,10
<b>GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA</b>	<b>03.528.482/0001-45</b>	<b>4 - 6 - 10 - 17 - 19 - 22 - 24 - 35 - 39 - 40 - 50 - 51 - 55 - 79 - 86 - 87 - 92 - 96 - 98 - 103</b>	R\$152.030,50	R\$ 144.339,00	-5,33%	R\$ -7.691,50
<b>DROGAFONTE LTDA</b>	<b>08.778.201/0001-26</b>	<b>7 - 38 - 59 - 62 - 65 - 82 - 95 - 101 - 108</b>	R\$8.872,30	R\$ 10.745,20	17,43%	R\$ 1.872,90
<b>OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI</b>	<b>11.311.773/0001-05</b>	<b>16 - 20 - 25 - 34 - 44 - 58 - 64 - 83</b>	R\$19.469,00	R\$ 17.005,60	-14,49%	R\$ -2.463,40

**JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  
FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS  
HOSPITALARES LTDA**

**14.683.163/0001-20 31 - 41 - 42 - 75 - 80 - 97 - 107**

R\$25.131,10 R\$ 30.252,80 16,93% R\$ 5.121,70

**Total Geral**

**R\$ R\$ R\$**  
**309.954,20 332.288,90 6,72% 22.334,70**



*Prefeitura Municipal de Fátima*  
*Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000*  
*Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282*  
*CNPJ: 13.393.152/0001-43*

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO** em que foi declarado: **FRACASSADO – DESERTO - CANCELADO**, cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamento (Microscópio), Reagentes, Vidrarias e Insumos e Outros materiais de Uso Laboratorial de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima /BA.** Conforme relatório em anexo.

Fátima (BA), 15 de abril de 2021.

*Amanda Borges de Souza*  
*Pregoeira*

Item 1

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
1	7,00	PACOTES	ALGODÃO	DELICATO	DELICATO	R\$ 17,25	R\$ 120,75	R\$ 17,25	R\$ 120,75	0,00%

Motivo:

O ITEM 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preços não aceitável por esta pregoeira, tendo em vista que no houve negociação por parte dos fornecedores..

Sub Total:  
R\$ 120,75

Sub Total:  
R\$ 120,75

Item 2

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
2	5,00	UNIDADE	CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,76	R\$ 33,80	100,00%

Motivo:

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM 2.

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 33,80

Item 3

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
3	100,00	UNIDADE	CÁLICE GRADUADO PARA SEDIMENTAÇÃO			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49,38	R\$ 4.938,00	100,00%

Motivo:

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM 3.

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 4.938,00

Item 4

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
4	1.000,00	UNIDADE	COLETOR DE URINA	FIRSTLAB	FIRSTLAB	R\$ 0,75	R\$ 750,00	R\$ 0,75	R\$ 750,00	0,00%

Motivo:

O ITEM 4 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preços não aceitável por esta pregoeira, tendo em vista que no houve negociação por parte dos fornecedores..

Sub Total:  
R\$ 750,00

Sub Total:  
R\$ 750,00

Item 5

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
5	5,00	PACOTES	COMPRESSAS CIRURGICAS			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 60,36	R\$ 301,80	100,00%

Motivo:

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM 5.

Sub Total:  
R\$ 0,00

Sub Total:  
R\$ 301,80

Item 6

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
6	10,00	KITS	CORANTE PANÓTICO PARA HEMATOLOGIA 1,2 E 3	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 40,49	R\$ 404,90	R\$ 40,49	R\$ 404,90	0,00%

**Motivo:**

O ITEM 6 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preços não aceitável por esta pregoeira, tendo em vista que no houve negociação por parte dos fornecedores..

**Sub  
Total: R\$  
404,90**

**Sub Total:  
R\$ 404,90**

**Item 7**

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
7	3,00	CAIXA	EDTA (ANTICOAGULANTE PARA HEMATOLOGIA)			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33,99	R\$ 101,97	100,00%

**Motivo:**

**Despacho.** Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM 7.

**Sub  
Total: R\$  
0,00**

**Sub Total:  
R\$ 101,97**

**Item 8**

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
8	150,00	UNIDADE	FITA PARA BETA-HCG (TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA)			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 113,48	R\$ 17.022,00	100,00%

**Motivo:**

**Despacho.** Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM 8.

**Sub  
Total: R\$  
0,00**

**Sub Total:  
R\$  
17.022,00**

**Item 9**

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
9	3,00	CAIXA	FLUORETO DE SÓDIO;			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,49	R\$ 64,47	100,00%

**Motivo:**

**Despacho.** Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM 9.

**Sub  
Total: R\$  
0,00**

**Sub Total:  
R\$ 64,47**

**Item 10**

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
10	15,00	PACOTES	GAZES			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22,11	R\$ 331,65	100,00%

**Motivo:**

**Despacho.** Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM 10.

**Sub  
Total: R\$  
0,00**

**Sub Total:  
R\$ 331,65**

**Item 11**

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
11	6,00	CAIXA	KIT ANTIESTREPTOSINA O (ASLO)	WAMA	WAMA	R\$ 99,73	R\$ 598,38	R\$ 99,73	R\$ 598,38	0,00%

**Motivo:**

O ITEM 11 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preços não aceitável por esta pregoeira, tendo em vista que no houve negociação por parte dos fornecedores..

**Sub  
Total: R\$  
598,38**

**Sub Total:  
R\$ 598,38**

**Item 12**

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
12	5,00	CAIXA	KIT ENZIMÁTICO PARA ACIDO ÚRICO	KATAL	KATAL	R\$ 73,90	R\$ 369,50	R\$ 73,90	R\$ 369,50	0,00%

Motivo:

O ITEM 12 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preços não aceitável por esta pregoeira, tendo em vista que no houve negociação por parte dos fornecedores..

Sub Total:  
Total: R\$ 369,50

Item 13

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
13	10,00	CAIXA	KIT ENZIMÁTICO PARA COLESTEROL	KATAL	KATAL	R\$ 119,51	R\$ 1.195,10	R\$ 119,51	R\$ 1.195,10	0,00%

Motivo:

O ITEM 13 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preços não aceitável por esta pregoeira, tendo em vista que no houve negociação por parte dos fornecedores..

Sub Total:  
R\$ 1.195,10

Item 14

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
14	10,00	CAIXA	KIT ENZIMÁTICO PARA TRIGLICERÍDEOS	KATAL	KATAL	R\$ 165,36	R\$ 1.653,60	R\$ 165,36	R\$ 1.653,60	0,00%

Motivo:

O ITEM 14 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preços não aceitável por esta pregoeira, tendo em vista que no houve negociação por parte dos fornecedores..

Sub Total:  
Total: R\$ 1.653,60

Item 15

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
15	10,00	CAIXA	KIT ENZIMÁTICO PARA GLICOSE 500 ML	KATAL	KATAL	R\$ 90,06	R\$ 900,60	R\$ 90,06	R\$ 900,60	0,00%

Motivo:

O ITEM 15 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preços não aceitável por esta pregoeira, tendo em vista que no houve negociação por parte dos fornecedores..

Sub Total:  
Total: R\$ 900,60

Item 16

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
16	5,00	CAIXA	KIT REAGENTE ENZIMÁTICO PARA UREIA	KATAL	KATAL	R\$ 116,53	R\$ 582,65	R\$ 116,53	R\$ 582,65	0,00%

Motivo:

O ITEM 16 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preços não aceitável por esta pregoeira, tendo em vista que no houve negociação por parte dos fornecedores..

Sub Total:  
Total: R\$ 582,65

Item 17

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
------	--------	-----	-----------	-------	--------	----------------	-------------	-----------------	--------------	------------

17	6,00	CAIXA	KIT REAGENTE FATOR REUMATOIDE	WAMA	WAMA	R\$ 62,40	R\$ 374,40	R\$ 62,40	R\$ 374,40	0,00%
----	------	-------	----------------------------------	------	------	-----------	------------	-----------	------------	-------

**Motivo:**

O ITEM 17 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preços não aceitável por esta pregoeira, tendo em vista que no houve negociação por parte dos fornecedores..

<b>Sub</b>	<b>Sub Total:</b>
<b>Total: R\$</b>	<b>R\$ 374,40</b>
<b>374,40</b>	

**Item 18**

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
18	5,00	CAIXA	KIT REAGENTE PARA CREATININA	KATAL	KATAL	R\$ 84,55	R\$ 422,75	R\$ 84,55	R\$ 422,75	0,00%

**Motivo:**

O ITEM 18 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preços não aceitável por esta pregoeira, tendo em vista que no houve negociação por parte dos fornecedores..

<b>Sub</b>	<b>Sub</b>
<b>Total: R\$</b>	<b>Total: R\$</b>
<b>422,75</b>	<b>422,75</b>

**Item 19**

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
19	6,00	CAIXA	KIT REAGENTE PCR ( LATEX)	WAMA	WAMA	R\$ 94,00	R\$ 564,00	R\$ 94,00	R\$ 564,00	0,00%

**Motivo:**

O ITEM 19 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preços não aceitável por esta pregoeira, tendo em vista que no houve negociação por parte dos fornecedores..

<b>Sub</b>	<b>Sub</b>
<b>Total: R\$</b>	<b>Total: R\$</b>
<b>564,00</b>	<b>564,00</b>

**Item 20**

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
20	300,00	UNIDADE	LÂMINA FOSCA			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,88	R\$ 864,00	100,00%

**Motivo:**

**Despacho.** Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado **DESERTO**, pela ausência de interessados no ITEM 20.

<b>Sub</b>	<b>Sub</b>
<b>Total: R\$</b>	<b>Total: R\$</b>
<b>0,00</b>	<b>864,00</b>

**Item 21**

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
21	300,00	UNIDADE	LÂMINA LISA			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,32	R\$ 96,00	100,00%

**Motivo:**

**Despacho.** Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado **DESERTO**, pela ausência de interessados no ITEM 21.

<b>Sub</b>	<b>Sub</b>
<b>Total: R\$</b>	<b>Total: R\$</b>
<b>0,00</b>	<b>96,00</b>

**Item 22**

Fornecedor: CANCELADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
22	50,00	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	INIGLOVES	LATEX	R\$ 100,42	R\$ 5.021,00	R\$ 100,43	R\$ 5.021,50	0,01%

**Motivo:**

Todos os itens foram devidamente cancelados ou fracassados tendo em vista que vocês não fizeram negociação de preços e não aceitamos os preços médio, pelo princípio da economia.

<b>Sub</b>	<b>Sub</b>
<b>Total: R\$</b>	<b>Total: R\$</b>
<b>5.021,00</b>	<b>5.021,50</b>

**Item 23**

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
23	10,00	CAIXA	MASCARA CIRÚRGICA	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 40,80	R\$ 408,00	4,41%

**Motivo:**

O ITEM 23 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preços não aceitável por esta pregoeira, tendo em vista que no houve negociação por parte dos fornecedores..

<b>Sub</b>	<b>Sub</b>
<b>Total: R\$</b>	<b>Total: R\$</b>
<b>R\$</b>	<b>408,00</b>
<b>390,00</b>	

**Item 24**

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
24	1,00	UNIDADE	MICROSCÓPIOBINOCULAR	OLEN	OLEN	R\$ 2.726,00	R\$ 2.726,00	R\$ 3.207,23	R\$ 3.207,23	15,00%

**Motivo:**

O ITEM 24 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preços não aceitável por esta pregoeira, tendo em vista que no houve negociação por parte dos fornecedores..

<b>Sub</b>	<b>Sub</b>
<b>Total: R\$</b>	<b>Total: R\$</b>
<b>R\$</b>	<b>3.207,23</b>
<b>2.726,00</b>	

**Item 25**

Fornecedor: CANCELADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
25	20,00	PACOTES	PAPEL TOALHA	SECATTO	TOALHA	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,52	R\$ 150,40	100,00%

**Motivo:**

O ITEM 25 foi cancelado pelo seguinte motivo: Preço acima do orçado..

<b>Sub</b>	<b>Sub</b>
<b>Total: R\$</b>	<b>Total: R\$</b>
<b>R\$ 0,00</b>	<b>150,40</b>

**Item 26**

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
26	2,00	UNIDADE	PIPETA GRADUADA TAMANHO 10			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,95	R\$ 11,90	100,00%

**Motivo:**

**Despacho.** Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado **DESERTO**, pela ausência de interessados no ITEM 26.

<b>Sub</b>	<b>Sub</b>
<b>Total: R\$</b>	<b>Total: R\$</b>
<b>R\$ 0,00</b>	<b>11,90</b>

**Item 27**

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
27	2,00	UNIDADE	PIPETA GRADUADA TAMANHO 20 ML			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,30	R\$ 14,60	100,00%



**Motivo:**  
**Despacho.** Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado **DESERTO**, pela ausência de interessados no ITEM 27.

**Sub Total:**  
**R\$ 0,00**

**Sub Total: R\$**  
**14,60**

**Item 28**

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
28	2,00	UNIDADE	PIPETA GRADUADA TAMANHO 5			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,30	R\$ 14,60	100,00%

**Motivo:**  
**Despacho.** Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado **DESERTO**, pela ausência de interessados no ITEM 28.

**Sub Total:**  
**R\$ 0,00**

**Sub Total: R\$**  
**14,60**

**Item 29**

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
29	100,00	UNIDADE	PIPETA PASTEUR			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,21	R\$ 21,00	100,00%

**Motivo:**  
**Despacho.** Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado **DESERTO**, pela ausência de interessados no ITEM 29.

**Sub Total:**  
**R\$ 0,00**

**Sub Total: R\$**  
**21,00**

**Item 30**

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
30	3,00	UNIDADE	PIPETADOR PÊRA			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22,90	R\$ 68,70	100,00%

**Motivo:**  
**Despacho.** Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado **DESERTO**, pela ausência de interessados no ITEM 30.

**Sub Total:**  
**R\$ 0,00**

**Sub Total: R\$**  
**68,70**

**Item 31**

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
31	2,00	CAIXA	PONTEIRAS TIPO GELSON AZUL			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23,90	R\$ 47,80	100,00%

**Motivo:**  
**Despacho.** Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado **DESERTO**, pela ausência de interessados no ITEM 31.

**Sub Total:**  
**R\$ 0,00**

**Sub Total: R\$**  
**47,80**

**Item 32**

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
32	4,00	CAIXA	REAGENTE SORO MONOCLONAL ANTI A, ANTI B E ANTI D			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 52,50	R\$ 210,00	100,00%

**Motivo:**  
**Despacho.** Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado **DESERTO**, pela ausência de interessados no ITEM 32.

**Sub Total:**  
**R\$ 0,00**

**Sub Total: R\$**  
**210,00**

Item 33

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
33	4,00	CAIXA	REAGENTE VDRL			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,35	R\$ 153,40	100,00%

Motivo:

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado **DESERTO**, pela ausência de interessados no ITEM 33.

Sub Total:	Sub Total: R\$
R\$ 0,00	153,40

Item 34

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
34	500,00	UNIDADE	SACOLAS DE LIXO			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00	100,00%

Motivo:

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado **DESERTO**, pela ausência de interessados no ITEM 34.

Sub Total:	Sub Total: R\$
R\$ 0,00	1.155,00

Item 35

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
35	500,00	UNIDADE	SERINGAS 10			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,52	R\$ 260,00	100,00%

Motivo:

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado **DESERTO**, pela ausência de interessados no ITEM 35.

Sub Total:	Sub Total: R\$
R\$ 0,00	260,00

Item 36

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
36	300,00	UNIDADE	SERINGAS 3			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,39	R\$ 117,00	100,00%

Motivo:

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado **DESERTO**, pela ausência de interessados no ITEM 36.

Sub Total:	Sub Total: R\$
R\$ 0,00	117,00

Item 37

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
37	950,00	UNIDADE	SERINGAS 5			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,41	R\$ 389,50	100,00%

Motivo:

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado **DESERTO**, pela ausência de interessados no ITEM 37.

Sub Total:	Sub Total: R\$
R\$ 0,00	389,50

Item 38

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
38	3.000,00	UNIDADE	TAMIZ PARASITOLÓGICO			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00	100,00%

**Motivo:**  
**Despacho.** Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado **DESERTO**, pela ausência de interessados no ITEM 38.

	<b>Sub</b>	<b>Sub</b>
	<b>Total:</b>	<b>Total: R\$</b>
	<b>R\$</b>	<b>3.810,00</b>
	<b>0,00</b>	

**Item 39**

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
39	1.500,00	UNIDADE	TIRAS PARA URINALISE	WAMA	WAMA	R\$ 36,85	R\$ 55.275,00	R\$ 36,85	R\$ 55.275,00	0,00%

**Motivo:**  
**O ITEM 39 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preços não aceitável por esta pregoeira, tendo em vista que no houve negociação por parte dos fornecedores..**

	<b>Sub</b>	<b>Sub</b>
	<b>Total: R\$</b>	<b>Total: R\$</b>
	<b>55.275,00</b>	<b>55.275,00</b>

**Item 40**

Fornecedor: DESERTO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
40	3.000,00	UNIDADE	TUBO PARA TRANSPORTE 5 ML			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00	100,00%

**Motivo:**  
**Despacho.** Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado **DESERTO**, pela ausência de interessados no ITEM 40.

	<b>Sub</b>	<b>Sub</b>
	<b>Total:</b>	<b>Total: R\$</b>
	<b>R\$</b>	<b>2.820,00</b>
	<b>0,00</b>	

**Item 41**

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
41	1.000,00	UNIDADE	TUBOS A VÁCUO EDTA 4ML	VACUPLAST	VACUPLAST	R\$ 0,54	R\$ 540,00	R\$ 0,54	R\$ 540,00	0,00%

**Motivo:**  
**O ITEM 41 foi fracassado pelo seguinte motivo: Preços não aceitável por esta pregoeira, tendo em vista que no houve negociação por parte dos fornecedores..**

	<b>Sub</b>	<b>Sub</b>
	<b>Total:</b>	<b>Total: R\$</b>
	<b>R\$</b>	<b>540,00</b>
	<b>540,00</b>	

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Cancelado(s) ou Não Adjudicado(s)	Total Geral R\$	Total Orçado R\$	Economia
FRACASSADO		1 - 4 - 6 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 23 - 24 - 39 - 41	R\$ 3.766,92	R\$ 4.249,95	11,37%
DESERTO		2 - 3 - 5 - 7 - 8 - 9 - 10 - 20 - 21 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 40	R\$ 0,00	R\$ 475,02	100,00%
CANCELADO		22 - 25	R\$ 100,42	R\$ 107,95	6,98%

**Total Geral**

R\$	R\$	
3.867,34	4.832,92	19,98%

## Homologações



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 065/2021



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada visando no fornecimento de Material penso Hospitalar de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 14.683.163/0001-20											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	PACOTE	Abaixador de Língua - Pacote com 100 Unidades	ESTILO	PACOTE	R\$ 4,26	R\$ 1.278,00	R\$ 4,26	R\$ 1.278,00	0,00	R\$ 0,00
21	80,00	UNIDADE	Almotolias 250 ML Branca	J. PROLAB	UNIDADE	R\$ 3,28	R\$ 262,40	R\$ 3,28	R\$ 262,40	0,00	R\$ 0,00
42	300,00	UNIDADE	Bolsa Coletora Urina Sistema Aberto, tipo saco	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 144,00	R\$ 0,57	R\$ 171,00	15,79	R\$ 0,09
43	200,00	UNIDADE	Bolsa Coletora Urina Sistema Fechado, 2 litros	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 3,04	R\$ 608,00	R\$ 3,07	R\$ 614,00	0,98	R\$ 0,03
48	5,00	PACOTE	Campo Operatório 23 x25 - Pacote com 50 Unidades	AMERICA	PACOTE	R\$ 33,00	R\$ 165,00	R\$ 44,51	R\$ 222,55	25,86	R\$ 11,51
51	800,00	UNIDADE	Cateter Nasal Tipo Óculos	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,98	R\$ 784,00	R\$ 0,98	R\$ 784,00	0,00	R\$ 0,00
53	5,00	CAIXA	Catgut Cromado 0.0 AG 3CM	TECNOFIO	CAIXA	R\$ 73,00	R\$ 365,00	R\$ 100,83	R\$ 504,15	27,60	R\$ 27,83
54	5,00	CAIXA	Catgut Cromado 1.0 AG 3CM	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 101,44	R\$ 507,20	11,28	R\$ 11,44
55	10,00	CAIXA	Catgut Cromado 2.0 AG 3CM	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 102,52	R\$ 1.025,20	12,21	R\$ 12,52
58	8,00	CAIXA	Catgut Cromado 4.0 AG 2CM	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 94,00	R\$ 752,00	R\$ 95,76	R\$ 766,08	1,84	R\$ 1,76
61	4,00	CAIXA	Catgut Simples 1.0 AG 3CM	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 105,74	R\$ 422,96	14,89	R\$ 15,74
63	4,00	CAIXA	Catgut Simples 3.0 AG 3CM	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 82,90	R\$ 331,60	3,50	R\$ 2,90
68	10,00	FRASCO	Clorexidina Degermante 1000 ml	RIOQUIMICA	FRASCO	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 13,69	R\$ 136,90	12,34	R\$ 1,69
78	20,00	FRASCO	Detergente Enzimático 4 ENZIMAS - Frasco com 5 Litros	RIOQUIMICA	FRASCO	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 124,36	R\$ 2.487,20	19,59	R\$ 24,36
89	20,00	LITRO	Éter 1.000 ML	RIOQUIMICA	LITRO	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 122,83	R\$ 2.456,60	72,32	R\$ 88,83
103	50,00	PACOTES	Fraldas Geriátricas P	MASTER CARE	PACOTE	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 24,93	R\$ 1.246,50	63,90	R\$ 15,93
115	500,00	UNIDADE	Jelco 16 - Caixa com 100 Unidades	DESCARACK	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,57	R\$ 785,00	23,57	R\$ 0,37
120	20,00	UNIDADE	Lamina Bisturi N°15 C/ 100	MEDLEVENSOHN	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 37,92	R\$ 758,40	34,07	R\$ 12,92
122	1.000,00	UNIDADE	Lancetas automaticas c/100	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 0,19	R\$ 190,00	R\$ 0,53	R\$ 530,00	64,15	R\$ 0,34
124	500,00	UNIDADE	Luvas Esteril 6,5 par	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,76	R\$ 1.380,00	27,54	R\$ 0,76
134	300,00	UNIDADE	Manitol 20 % 250 ml	FRESENIUS	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,01	R\$ 1.503,00	20,16	R\$ 1,01
146	1.000,00	UNIDADE	Papel Lençol Descartável 70x50 - Pacote com 08 unidades	DESCARBOX	UNIDADE	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 10,54	R\$ 10.540,00	44,97	R\$ 4,74
162	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal N°10	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 0,71	R\$ 71,00	8,45	R\$ 0,06
165	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal N°18	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 70,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	36,36	R\$ 0,40
166	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal N°4	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 0,88	R\$ 88,00	31,82	R\$ 0,28
175	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas N° 10	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 0,84	R\$ 84,00	28,57	R\$ 0,24
176	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas N° 12	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 1,37	R\$ 137,00	52,55	R\$ 0,72
177	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas N° 14	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,73	R\$ 73,00	R\$ 1,40	R\$ 140,00	47,86	R\$ 0,67
178	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas N° 16	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,73	R\$ 73,00	R\$ 1,18	R\$ 118,00	38,14	R\$ 0,45
179	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas N° 18	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 1,31	R\$ 131,00	35,11	R\$ 0,46
180	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas N° 20	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 1,30	R\$ 130,00	34,62	R\$ 0,45
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 34.097,70</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 49.776,04</b>		<b>31,50%</b>	<b>R\$ 15.678,34</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
181	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas Nº 4	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 1,09	R\$ 109,00	44,95	R\$ 0,49
182	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas Nº 6	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 0,96	R\$ 96,00	37,50	R\$ 0,36
183	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas Nº 8	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 70,00	R\$ 1,39	R\$ 139,00	49,64	R\$ 0,69
184	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas Nº 10	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 1,06	R\$ 106,00	24,53	R\$ 0,26
185	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas Nº 12	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 0,85	R\$ 85,00	5,88	R\$ 0,05
192	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas Nº 4	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 70,00	R\$ 1,04	R\$ 104,00	32,69	R\$ 0,34
195	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alívio Nº 10	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 45,50	R\$ 1,24	R\$ 86,80	47,58	R\$ 0,59
198	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alívio Nº 14	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 45,50	R\$ 2,29	R\$ 160,30	71,62	R\$ 1,64
205	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Demora ( Foley) Nº 18	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 3,40	R\$ 238,00	R\$ 3,48	R\$ 243,60	2,30	R\$ 0,08
206	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Demora ( Foley) Nº12	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 5,18	R\$ 362,60	32,43	R\$ 1,68
207	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Demora ( Foley) Nº14	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 4,51	R\$ 315,70	22,39	R\$ 1,01
208	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Demora ( Foley) Nº16	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 3,72	R\$ 260,40	5,91	R\$ 0,22
213	1.500,00	UNIDADE	Soro glicosfisiologico 500 ml	FRESENIUS	UNIDADE	R\$ 2,52	R\$ 3.780,00	R\$ 4,56	R\$ 6.840,00	44,74	R\$ 2,04
216	3.000,00	UNIDADE	Soro Ringer c/ Lactato 500 ml	FRESENIUS	UNIDADE	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00	R\$ 3,19	R\$ 9.570,00	15,67	R\$ 0,50
224	10,00	UNIDADE	touca com balão 3,0	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 4,81	R\$ 48,10	6,44	R\$ 0,31
225	10,00	UNIDADE	touca com balão 3,5	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 11,90	R\$ 119,00	24,37	R\$ 2,90
226	10,00	UNIDADE	touca com balão 4,0	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 5,40	R\$ 54,00	R\$ 10,47	R\$ 104,70	48,42	R\$ 5,07
227	10,00	UNIDADE	touca com balão 4,5	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 53,00	R\$ 5,87	R\$ 58,70	9,71	R\$ 0,57
228	10,00	UNIDADE	touca com balão 5,0	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 53,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00	11,67	R\$ 0,70
229	10,00	UNIDADE	touca com balão 5,5	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 6,35	R\$ 63,50	13,39	R\$ 0,85
230	10,00	UNIDADE	touca com balão 6,0	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 4,30	R\$ 43,00	R\$ 4,66	R\$ 46,60	7,73	R\$ 0,36
231	10,00	UNIDADE	touca com balão 6,5	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 7,48	R\$ 74,80	26,47	R\$ 1,98
232	10,00	UNIDADE	touca com balão 7,0	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 6,96	R\$ 69,60	20,98	R\$ 1,46
233	10,00	UNIDADE	touca com balão 7,5	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 8,24	R\$ 82,40	33,25	R\$ 2,74
234	10,00	UNIDADE	touca com balão 8,0	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 7,71	R\$ 77,10	28,66	R\$ 2,21
235	10,00	UNIDADE	touca com balão 8,5	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 9,32	R\$ 93,20	40,99	R\$ 3,82
238	1.000,00	UNIDADE	Touca Descartável de Uso Hospitalar - Caixa com 100 unidades	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 0,23	R\$ 230,00	R\$ 0,23	R\$ 230,00	0,00	R\$ 0,00
241	10,00	UNIDADE	touca sem balão 3,0	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 21,05	R\$ 210,50	62,00	R\$ 13,05
242	10,00	UNIDADE	touca sem balão 3,5	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 6,66	R\$ 66,60	R\$ 6,66	R\$ 66,60	0,00	R\$ 0,00
244	10,00	UNIDADE	touca sem balão 4,5	VITAL GOLD	UNIDADE	R\$ 5,21	R\$ 52,10	R\$ 5,21	R\$ 52,10	0,00	R\$ 0,00
245	10,00	UNIDADE	touca sem balão 5,0	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 5,26	R\$ 52,60	R\$ 5,26	R\$ 52,60	0,00	R\$ 0,00
246	10,00	UNIDADE	touca sem balão 5,5	VITAL GOLD	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 6,64	R\$ 66,40	24,70	R\$ 1,64
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 34.097,70</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 49.776,04</b>		<b>31,50%</b>	<b>R\$ 15.678,34</b>

**Fornecedor : OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI - 11.311.773/0001-05**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	PACOTE	Absorventes Higiênico - Pacote com 20 Unidades	MAXI CONFORT	MAXI CONFORT	R\$ 8,79	R\$ 439,50	R\$ 10,45	R\$ 522,50	15,89	R\$ 1,66
4	1.000,00	UNIDADE	Água para injeção 05 ml	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 0,43	R\$ 430,00	30,23	R\$ 0,13
23	80,00	UNIDADE	Almotolias 500 ML Branca	J. PROLAB	J. PROLAB	R\$ 4,22	R\$ 337,60	R\$ 4,32	R\$ 345,60	2,31	R\$ 0,10
26	1,00	CAIXA	Atadura Gessada 20 cm, caixa com 20 unidades	ORTOM	ORTOM	R\$ 21,50	R\$ 21,50	R\$ 60,12	R\$ 60,12	64,24	R\$ 38,62
44	40,00	METRO	Borracha de Látex	GOIAS LATEX	GOIAS LATEX	R\$ 2,93	R\$ 117,20	R\$ 4,44	R\$ 177,60	34,01	R\$ 1,51
47	300,00	UNIDADE	Caixa Perfuro Cortante 7 Litros	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 3,26	R\$ 978,00	R\$ 5,54	R\$ 1.662,00	41,16	R\$ 2,28
50	100,00	UNIDADE	Cateter Nasal Tipo Mascara	CPL	CPL	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,05	R\$ 205,00	2,44	R\$ 0,05
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 19.912,38</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 60.427,61</b>		<b>67,05%</b>	<b>R\$ 40.515,23</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	100,00	UNIDADE	Cateletr nasal Tipo sonda	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,77	R\$ 77,00	R\$ 0,89	R\$ 89,00	13,48	R\$ 0,12
56	10,00	CAIXA	Catgut Cromado 3.0 AG 2CM	SHALON	SHALON	R\$ 97,65	R\$ 976,50	R\$ 106,15	R\$ 1.061,50	8,01	R\$ 8,50
66	40,00	UNIDADE	Clamp Umbilical	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 0,40	R\$ 16,00	R\$ 0,56	R\$ 22,40	28,57	R\$ 0,16
69	10,00	UNIDADE	Colar Cervical Espuma G	MSO	MSO	R\$ 8,38	R\$ 83,80	R\$ 12,61	R\$ 126,10	33,54	R\$ 4,23
70	10,00	UNIDADE	Colar Cervical Espuma M	MSO	MSO	R\$ 8,38	R\$ 83,80	R\$ 11,08	R\$ 110,80	24,37	R\$ 2,70
71	10,00	UNIDADE	Colar Cervical Espuma P	MSO	MSO	R\$ 8,38	R\$ 83,80	R\$ 14,45	R\$ 144,50	42,01	R\$ 6,07
77	50,00	UNIDADE	Copo de umidificador	ROMED	ROMED	R\$ 18,29	R\$ 914,50	R\$ 20,64	R\$ 1.032,00	11,39	R\$ 2,35
88	500,00	UNIDADE	Estojo porta lâmina tubet p/3 lâminas (tampa rosqueável)	CRAL	CRAL	R\$ 0,41	R\$ 205,00	R\$ 0,60	R\$ 300,00	31,67	R\$ 0,19
90	50,00	UNIDADE	Extensor ou tubo extensor para oxigenoterapia	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00	86,91	R\$ 23,90
96	20,00	CAIXA	Fio Mono Nylon 4-0 com AG 2CM	PROCARE	PROCARE	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 83,93	R\$ 1.678,60	40,43	R\$ 33,93
100	50,00	PACOTES	Fraldas Geriatricas EG	MAXI CONFORT	MAXI CONFORT	R\$ 10,19	R\$ 509,50	R\$ 10,29	R\$ 514,50	0,97	R\$ 0,10
101	50,00	PACOTES	Fraldas Geriatricas G	MAXI CONFORT	MAXI CONFORT	R\$ 9,43	R\$ 471,50	R\$ 18,30	R\$ 915,00	48,47	R\$ 8,87
102	50,00	PACOTES	Fraldas Geriatricas M	MAXI CONFORT	MAXI CONFORT	R\$ 9,43	R\$ 471,50	R\$ 17,61	R\$ 880,50	46,45	R\$ 8,18
104	50,00	PACOTES	Fraldas Infantis EG	LIPPY	LIPPY	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 10,09	R\$ 504,50	50,45	R\$ 5,09
105	50,00	PACOTES	Fraldas Infantis G	LIPPY	LIPPY	R\$ 3,81	R\$ 190,50	R\$ 9,45	R\$ 472,50	59,68	R\$ 5,64
106	50,00	PACOTES	Fraldas Infantis M	LIPPY	LIPPY	R\$ 3,81	R\$ 190,50	R\$ 10,09	R\$ 504,50	62,24	R\$ 6,28
107	50,00	PACOTES	Fraldas Infantis P	LIPPY	LIPPY	R\$ 3,81	R\$ 190,50	R\$ 10,09	R\$ 504,50	62,24	R\$ 6,28
108	10,00	METRO	Gel para Sonar 100ml	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 2,18	R\$ 21,80	R\$ 2,33	R\$ 23,30	6,44	R\$ 0,15
135	100,00	UNIDADE	Mascara bico de pato	KASMED	KASMED	R\$ 3,17	R\$ 317,00	R\$ 3,40	R\$ 340,00	6,76	R\$ 0,23
138	20,00	UNIDADE	Mascara eventuri kit Adulto	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 25,75	R\$ 515,00	R\$ 37,50	R\$ 750,00	31,33	R\$ 11,75
139	20,00	UNIDADE	Mascara eventuri kit Infantil	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 19,75	R\$ 395,00	R\$ 33,38	R\$ 667,60	40,83	R\$ 13,63
140	2.000,00	UNIDADE	Mascara KN95	KASMED	KASMED	R\$ 3,71	R\$ 7.420,00	R\$ 20,35	R\$ 40.700,00	81,77	R\$ 16,64
150	100,00	FRASCO	Saco de obto	FBS	FBS	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	32,66	R\$ 6,45
152	3,00	UNIDADE	Scalp 19 - Caixa com 100 unidades	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,87	R\$ 65,61	R\$ 23,33	R\$ 69,99	6,26	R\$ 1,46
153	20,00	CAIXA	Scalp 21 - Caixa com 100 unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 21,76	R\$ 435,20	R\$ 29,26	R\$ 585,20	25,63	R\$ 7,50
154	25,00	CAIXA	Scalp 23 - Caixa com 100 unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 21,76	R\$ 544,00	R\$ 27,78	R\$ 694,50	21,67	R\$ 6,02
155	7,00	CAIXA	Scalp 25 - Caixa com 100 unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 21,76	R\$ 152,32	R\$ 32,25	R\$ 225,75	32,53	R\$ 10,49
156	5,00	CAIXA	Scalp 27 - Caixa com 100 unidades	WILTEX	WILTEX	R\$ 28,47	R\$ 142,35	R\$ 30,43	R\$ 152,15	6,44	R\$ 1,96
167	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal N°6	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 0,57	R\$ 57,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	48,18	R\$ 0,53
196	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alivio N° 12	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 0,75	R\$ 52,50	R\$ 2,13	R\$ 149,10	64,79	R\$ 1,38
199	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alivio N° 16	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 0,71	R\$ 49,70	R\$ 2,53	R\$ 177,10	71,94	R\$ 1,82
200	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alivio N° 18	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,91	R\$ 63,70	R\$ 0,96	R\$ 67,20	5,21	R\$ 0,05
202	100,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alivio N° 6	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 0,63	R\$ 63,00	R\$ 1,02	R\$ 102,00	38,24	R\$ 0,39
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 19.912,38</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 60.427,61</b>		<b>67,05%</b>	<b>R\$ 40.515,23</b>

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	80,00	LITRO	Água Oxigenada 1.000 ML	CICLO FARMA	CICLO FARMA	R\$ 4,13	R\$ 330,40	R\$ 4,13	R\$ 330,40	0,00	R\$ 0,00
7	500,00	UNIDADE	Água para injeção 250 ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00	R\$ 2,32	R\$ 1.160,00	1,72	R\$ 0,04
8	20,00	CAIXA	Agulha Descartável 13 X 4,5 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 6,80	R\$ 136,00	R\$ 6,80	R\$ 136,00	0,00	R\$ 0,00
10	30,00	CAIXA	Agulha Descartável 25 X 7 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 7,00	R\$ 210,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 124.635,99</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 193.010,36</b>		<b>35,43%</b>	<b>R\$ 68.374,37</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	80,00	CAIXA	Agulha Descartável 25 X 8 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 6,70	R\$ 536,00	R\$ 6,70	R\$ 536,00	0,00	R\$ 0,00
12	400,00	CAIXA	Agulha Descartável 30 X 7 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 7,28	R\$ 2.912,00	R\$ 7,28	R\$ 2.912,00	0,00	R\$ 0,00
13	205,00	CAIXA	Agulha Descartável 30 X 8 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 7,35	R\$ 1.506,75	R\$ 7,35	R\$ 1.506,75	0,00	R\$ 0,00
14	300,00	CAIXA	Agulha Descartável 40x12 - caixa com 100 unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 7,57	R\$ 2.271,00	R\$ 7,57	R\$ 2.271,00	0,00	R\$ 0,00
16	1.500,00	FRASCO	Álcool Etilico Hidratado 70% - Frasco com 500 ML	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 5,34	R\$ 8.010,00	R\$ 5,34	R\$ 8.010,00	0,00	R\$ 0,00
17	1.700,00	FRASCO	Álcool Gel 70% - Frasco com 1.000 ML	MEYORS	MEYORS	R\$ 7,21	R\$ 12.257,00	R\$ 7,21	R\$ 12.257,00	0,00	R\$ 0,00
20	550,00	ROLO	Algodão Hidrofilico em rolo 500 Gramas	NATHALYA	NATHALYA	R\$ 5,80	R\$ 3.190,00	R\$ 11,69	R\$ 6.429,50	50,38	R\$ 5,89
22	80,00	UNIDADE	Almotolias 250 ML Marrom	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 2,37	R\$ 189,60	R\$ 2,37	R\$ 189,60	0,00	R\$ 0,00
27	1,00	CAIXA	Atadura ortopedica 10 cm,15 cm, e 20 cm.	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 5,69	R\$ 5,69	R\$ 5,69	R\$ 5,69	0,00	R\$ 0,00
28	100,00	CAIXA	Ataduras Crepom 10 CM - 13 fios	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 0,55	R\$ 55,00	R\$ 0,55	R\$ 55,00	0,00	R\$ 0,00
32	2.000,00	DÚZIA	Ataduras Crepom 4 CM - 13 fios	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	0,00	R\$ 0,00
37	40,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 12 x 100 Metros	MEDSTERIL	MEDSTERIL	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00	R\$ 44,28	R\$ 1.771,20	7,41	R\$ 3,28
40	10,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 25 x 100 Metros	MEDSTERIL	MEDSTERIL	R\$ 93,72	R\$ 937,20	R\$ 93,72	R\$ 937,20	0,00	R\$ 0,00
41	30,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 30 x 100 Metros	MEDSTERIL	MEDSTERIL	R\$ 114,00	R\$ 3.420,00	R\$ 122,54	R\$ 3.676,20	6,97	R\$ 8,54
46	1.000,00	UNIDADE	Caixa Perfuro Cortante 20 Litros	GRANDESC	GRANDESC	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00	R\$ 7,24	R\$ 7.240,00	26,10	R\$ 1,89
49	5,00	PACOTE	Campo Operatório 45 x 50 - Pacote com 50 Unidades	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 51,07	R\$ 255,35	R\$ 51,07	R\$ 255,35	0,00	R\$ 0,00
60	4,00	CAIXA	Catgut Simples 0.0 AG 3,5CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 90,95	R\$ 363,80	R\$ 90,95	R\$ 363,80	0,00	R\$ 0,00
62	4,00	CAIXA	Catgut Simples 2.0 AG 3CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 87,50	R\$ 350,00	R\$ 87,50	R\$ 350,00	0,00	R\$ 0,00
72	10,00	UNIDADE	Colchão Casca de Ovo Hospitalar	BRASFLEX	BRASFLEX	R\$ 65,01	R\$ 650,10	R\$ 65,01	R\$ 650,10	0,00	R\$ 0,00
74	1.500,00	PACOTE	Compressa Algodoado 15 CM X 30 CM	CREMER	CREMER	R\$ 12,77	R\$ 19.155,00	R\$ 12,77	R\$ 19.155,00	0,00	R\$ 0,00
75	3.000,00	PACOTE	Compressa de Gases 7.5/7.5 9 fios - com 500	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 8,90	R\$ 26.700,00	R\$ 14,67	R\$ 44.010,00	39,33	R\$ 5,77
79	10,00	CAIXA	Dreno de Penrose 01	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 2,06	R\$ 20,60	R\$ 2,06	R\$ 20,60	0,00	R\$ 0,00
80	10,00	CAIXA	Dreno de Penrose 02	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 2,65	R\$ 26,50	R\$ 2,65	R\$ 26,50	0,00	R\$ 0,00
81	10,00	CAIXA	Dreno de Penrose 03	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 5,07	R\$ 50,70	R\$ 5,07	R\$ 50,70	0,00	R\$ 0,00
82	10,00	CAIXA	Dreno de Penrose 04	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 6,27	R\$ 62,70	R\$ 6,27	R\$ 62,70	0,00	R\$ 0,00
92	30,00	CAIXA	Fio Mono Nylon 0-0 com AG 3CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 1,82	R\$ 54,60	R\$ 1,82	R\$ 54,60	0,00	R\$ 0,00
94	30,00	CAIXA	Fio Mono Nylon 2-0 com AG 2CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,07	R\$ 62,10	R\$ 2,07	R\$ 62,10	0,00	R\$ 0,00
98	100,00	UNIDADE	Fita Crepe 19 X 50 cm	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,22	R\$ 322,00	R\$ 3,22	R\$ 322,00	0,00	R\$ 0,00
110	1.500,00	LITRO	glicose 25% 10 ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 0,31	R\$ 465,00	R\$ 0,31	R\$ 465,00	0,00	R\$ 0,00
111	1.500,00	AMPOLA	glicose 50% 10 ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 0,36	R\$ 540,00	R\$ 0,42	R\$ 630,00	14,29	R\$ 0,06
112	2.000,00	AMPOLA	Gorro Branco Descartável (Tipo Touca com elástico)	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00	R\$ 22,98	R\$ 45.960,00	74,33	R\$ 17,08
114	700,00	LITRO	Jelco 14 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 0,99	R\$ 693,00	R\$ 1,08	R\$ 756,00	8,33	R\$ 0,09
121	20,00	CAIXA	Lamina Bisturi N°21 C/ 100	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,47	R\$ 429,40	R\$ 21,47	R\$ 429,40	0,00	R\$ 0,00
133	50,00	UNIDADE	Macação	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 35,22	R\$ 1.761,00	R\$ 35,22	R\$ 1.761,00	0,00	R\$ 0,00
137	20,00	UNIDADE	Mascara de Hudson	MD	MD	R\$ 14,24	R\$ 284,80	R\$ 14,24	R\$ 284,80	0,00	R\$ 0,00
141	20,00	CAIXA c/50	Mascara para Nebulização kit adulto	G-TECH	G-TECH	R\$ 13,22	R\$ 264,40	R\$ 13,22	R\$ 264,40	0,00	R\$ 0,00
142	20,00	UNIDADE	Mascara para Nebulização kit infantil	G-TECH	G-TECH	R\$ 9,88	R\$ 197,60	R\$ 11,58	R\$ 231,60	14,68	R\$ 1,70
144	20,00	UNIDADE	Oculos	DANNY	DANNY	R\$ 5,57	R\$ 111,40	R\$ 5,57	R\$ 111,40	0,00	R\$ 0,00
147	1.000,00	CAIXA	Papel Toalha 23x21 CM - Pacote com 1000 unidades	MEYORS	MEYORS	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00	R\$ 18,13	R\$ 18.130,00	55,98	R\$ 10,15
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 124.635,99</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 193.010,36</b>	<b>35,43%</b>	<b>R\$ 68.374,37</b>	



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
149	50,00	LITRO	PVPITópico 1 Litro	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 20,59	R\$ 1.029,50	R\$ 20,59	R\$ 1.029,50	0,00	R\$ 0,00
151	500,00	UNIDADE	Saco de plastico transparente	RAVA	RAVA	R\$ 0,28	R\$ 140,00	R\$ 0,28	R\$ 140,00	0,00	R\$ 0,00
161	100,00	UNIDADE	seringa 60 ml	SR	SR	R\$ 1,49	R\$ 149,00	R\$ 1,49	R\$ 149,00	0,00	R\$ 0,00
163	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal N°12	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 0,51	R\$ 51,00	R\$ 0,51	R\$ 51,00	0,00	R\$ 0,00
164	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal N°16	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 0,59	R\$ 59,00	R\$ 0,59	R\$ 59,00	0,00	R\$ 0,00
170	100,00	UNIDADE	Sonda Nasoenterica N°12	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,79	R\$ 79,00	R\$ 0,79	R\$ 79,00	0,00	R\$ 0,00
171	100,00	UNIDADE	Sonda Nasoenterica N°14	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,89	R\$ 89,00	R\$ 0,89	R\$ 89,00	0,00	R\$ 0,00
172	100,00	UNIDADE	Sonda Nasoenterica N°8	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,77	R\$ 77,00	R\$ 0,77	R\$ 77,00	0,00	R\$ 0,00
173	100,00	UNIDADE	sonda Nasogastrica Curtas N° 22	MARK MED	MARK MED	R\$ 0,81	R\$ 81,00	R\$ 0,81	R\$ 81,00	0,00	R\$ 0,00
201	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alívio N° 20	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 0,68	R\$ 47,60	R\$ 0,68	R\$ 47,60	0,00	R\$ 0,00
217	200,00	UNIDADE	Supositorio de glicerina adulto	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,94	R\$ 388,00	R\$ 1,94	R\$ 388,00	0,00	R\$ 0,00
218	100,00	UNIDADE	termometro clinico	G-TECH	G-TECH	R\$ 15,55	R\$ 1.555,00	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00	30,27	R\$ 6,75
219	123,00	UNIDADE	termometro digital	G-TECH	G-TECH	R\$ 20,50	R\$ 2.521,50	R\$ 23,39	R\$ 2.876,97	12,36	R\$ 2,89
221	10,00	UNIDADE	touca com balão 10	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,19	R\$ 51,90	R\$ 5,19	R\$ 51,90	0,00	R\$ 0,00
222	10,00	UNIDADE	touca com balão 2,0	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 4,88	R\$ 48,80	R\$ 4,88	R\$ 48,80	0,00	R\$ 0,00
223	10,00	UNIDADE	touca com balão 2,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,10	R\$ 61,00	R\$ 6,10	R\$ 61,00	0,00	R\$ 0,00
236	10,00	UNIDADE	touca com balão 9,0	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 6,50	R\$ 65,00	0,00	R\$ 0,00
237	10,00	UNIDADE	touca com balão 9,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,06	R\$ 70,60	R\$ 7,06	R\$ 70,60	0,00	R\$ 0,00
239	10,00	UNIDADE	touca sem balão 2,0	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 4,14	R\$ 41,40	R\$ 4,14	R\$ 41,40	0,00	R\$ 0,00
240	10,00	UNIDADE	touca sem balão 2,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,40	R\$ 74,00	R\$ 7,40	R\$ 74,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 124.635,99</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 193.010,36</b>	<b>35,43%</b>	<b>R\$ 68.374,37</b>	

**Fornecedor : GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 03.528.482/0001-45**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2.500,00	UNIDADE	Água para injeção 10 ml	EQUIPLEX	Água para injeção 10 ml	R\$ 0,38	R\$ 950,00	R\$ 0,46	R\$ 1.150,00	17,39	R\$ 0,08
6	2.000,00	UNIDADE	Água para injeção 1000 ml	FRESENIUS	Água para injeção 1000 ml	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00	R\$ 4,58	R\$ 9.160,00	8,30	R\$ 0,38
15	3.120,00	FRASCO	Álcool Etilico Hidratado 70% - Frasco com 1.000 ML	MEYOR'S	Álcool Etilico Hidratado 70% - Frasco com 1.000 ML	R\$ 4,47	R\$ 13.946,40	R\$ 4,74	R\$ 14.788,80	5,70	R\$ 0,27
18	2.200,00	FRASCO	Álcool Gel 70% 500 g	MEYOR'S	Álcool Gel 70% 500 g	R\$ 5,61	R\$ 12.342,00	R\$ 5,67	R\$ 12.474,00	1,06	R\$ 0,06
19	100,00	FRASCO	Álcool lodado - Frasco com 1.000 ML	VICPHARMA	Álcool lodado - Frasco com 1.000 ML	R\$ 7,05	R\$ 705,00	R\$ 7,12	R\$ 712,00	0,98	R\$ 0,07
25	1,00	CAIXA	Atadura Gessada 15 cm, caixa com 20 unidades	POLARFIX	Atadura Gessada 15 cm, caixa com 20 unidades	R\$ 41,32	R\$ 41,32	R\$ 42,31	R\$ 42,31	2,34	R\$ 0,99
33	4.000,00	UNIDADE	Avental Hospitalar Descartável 20g	BELIFE	Avental Hospitalar Descartável 20g	R\$ 3,26	R\$ 13.040,00	R\$ 4,47	R\$ 17.880,00	27,07	R\$ 1,21
34	20,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 05 X 100 Metros	ESTERIL CARE	Bobina Papel Grau Cirúrgico 05 X 100 Metros	R\$ 25,40	R\$ 508,00	R\$ 25,68	R\$ 513,60	1,09	R\$ 0,28
36	40,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 10 X 100 Metros	ESTERIL CARE	Bobina Papel Grau Cirúrgico 10 X 100 Metros	R\$ 35,78	R\$ 1.431,20	R\$ 38,46	R\$ 1.538,40	6,97	R\$ 2,68
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 623.688,78</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 924.876,29</b>	<b>32,57%</b>	<b>R\$ 301.187,51</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	10,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 15 x 100 Metros	ESTERIL CARE	Bobina Papel Grau Cirúrgico 15 x 100 Metros	R\$ 54,02	R\$ 540,20	R\$ 63,84	R\$ 638,40	15,38	R\$ 9,82
45	900,00	UNIDADE	Caixa Perfuro Cortante 13 Litros	DESCARBOX	Caixa Perfuro Cortante 13 Litros	R\$ 3,98	R\$ 3.582,00	R\$ 5,95	R\$ 5.355,00	33,11	R\$ 1,97
57	8,00	CAIXA	Catgut Cromado 3.0 AG 3,5CM	SHALON	Catgut Cromado 3.0 AG 3,5CM	R\$ 99,76	R\$ 798,08	R\$ 100,78	R\$ 806,24	1,01	R\$ 1,02
59	8,00	CAIXA	Catgut Cromado 5.0 AG 2.0CM	SHALON	Catgut Cromado 5.0 AG 2.0CM	R\$ 87,20	R\$ 697,60	R\$ 88,31	R\$ 706,48	1,26	R\$ 1,11
64	4,00	CAIXA	Catgut Simples 4.0 AG 3CM	SHALON	Catgut Simples 4.0 AG 3CM	R\$ 96,27	R\$ 385,08	R\$ 97,49	R\$ 389,96	1,25	R\$ 1,22
65	5,00	CAIXA	Catgut Simples 5.0 AG 2CM	SHALON	Catgut Simples 5.0 AG 2CM	R\$ 96,02	R\$ 480,10	R\$ 102,98	R\$ 514,90	6,76	R\$ 6,96
67	100,00	FRASCO	Clorexidina Alcoólica	VICPHARMA	Clorexidina Alcoólica	R\$ 7,60	R\$ 760,00	R\$ 9,97	R\$ 997,00	23,77	R\$ 2,37
76	50,00	UNIDADE	Conjunto cânula de guedel	FOYOMED	Conjunto cânula de guedel	R\$ 18,05	R\$ 902,50	R\$ 25,82	R\$ 1.291,00	30,09	R\$ 7,77
83	5.000,00	UNIDADE	Equipo Macro Gotas Com Ejetor Lateral	DESCARPACK	Equipo Macro Gotas Com Ejetor Lateral	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00	48,13	R\$ 0,77
84	3.000,00	UNIDADE	Equipo Micro Gotas Com Ejetor Lateral	DESCARPACK	Equipo Micro Gotas Com Ejetor Lateral	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00	R\$ 2,09	R\$ 6.270,00	16,27	R\$ 0,34
85	100,00	UNIDADE	Equipo Transfusão Sanguinea	SOLIDOR	Equipo Transfusão Sanguinea	R\$ 4,75	R\$ 475,00	R\$ 4,92	R\$ 492,00	3,46	R\$ 0,17
86	600,00	UNIDADE	Esparadrappo 10 x 4.5 CM	MISSNER	Esparadrappo 10 x 4.5 CM	R\$ 6,18	R\$ 3.708,00	R\$ 6,34	R\$ 3.804,00	2,52	R\$ 0,16
87	200,00	UNIDADE	Esparadrappo Micropore 10x5 CM	PROCITEX	Esparadrappo Micropore 10x 5 CM	R\$ 4,51	R\$ 902,00	R\$ 7,46	R\$ 1.492,00	39,54	R\$ 2,95
91	100,00	CAIXA	Fio guia para sonda	WELL LEAD	Fio guia para sonda	R\$ 80,28	R\$ 8.028,00	R\$ 81,11	R\$ 8.111,00	1,02	R\$ 0,83
99	5,00	UNIDADE	Formol 1000 ml	PROC9	Formol 1000 ml	R\$ 13,20	R\$ 66,00	R\$ 17,97	R\$ 89,85	26,54	R\$ 4,77
109	200,00	UNIDADE	Germitrat Germe CIN 5 litros	CINORD	Germitrat Germe CIN 5 litros	R\$ 32,02	R\$ 6.404,00	R\$ 33,28	R\$ 6.656,00	3,79	R\$ 1,26
113	200,00	UNIDADE	Hipoclorito sodio 1% 500 ml	ZILAR	Hipoclorito sodio 1% 500 ml	R\$ 2,79	R\$ 558,00	R\$ 1,86	R\$ 372,00	-50,00	R\$ -0,93
116	10.000,00	UNIDADE	Jelco 18 - Caixa com 100 Unidades	POLYMED	Jelco 18 - Caixa com 100 Unidades	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00	33,33	R\$ 0,32
117	30.000,00	UNIDADE	Jelco 20 - Caixa com 100 Unidades	POLYMED	Jelco 20 - Caixa com 100 Unidades	R\$ 0,61	R\$ 18.300,00	R\$ 1,19	R\$ 35.700,00	48,74	R\$ 0,58
118	30.000,00	UNIDADE	Jelco 22 - Caixa com 100 Unidades	POLYMED	Jelco 22 - Caixa com 100 Unidades	R\$ 0,61	R\$ 18.300,00	R\$ 0,94	R\$ 28.200,00	35,11	R\$ 0,33
119	25.000,00	UNIDADE	Jelco 24- Caixa com 100 Unidades	POLYMED	Jelco 24- Caixa com 100 Unidades	R\$ 0,70	R\$ 17.500,00	R\$ 1,40	R\$ 35.000,00	50,00	R\$ 0,70
125	1.000,00	PARES	Luvas Esteril 7,0 par	MADEITEX	Luvas Esteril 7,0 par	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00	R\$ 2,87	R\$ 2.870,00	34,84	R\$ 1,00
126	1.000,00	PARES	Luvas Esteril 7,5 par	MADEITEX	Luvas Esteril 7,5 par	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00	8,29	R\$ 0,17
127	1.000,00	PARES	Luvas Esteril 8,0 par	MADEITEX	Luvas Esteril 8,0 par	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00	32,49	R\$ 0,90
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 623.688,78</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 924.876,29</b>		<b>32,57%</b>	<b>R\$ 301.187,51</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
128	1.000,00	PARES	Luvax Esteril 8,5 par	MADEITEX	Luvax Esteril 8,5 par	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	25,20	R\$ 0,63
129	1.300,00	UNIDADE	Luvax Procedimentos G C/50 pares	MEDIX	Luvax Procedimentos G C/50 pares	R\$ 57,12	R\$ 74.256,00	R\$ 58,34	R\$ 75.842,00	2,09	R\$ 1,22
130	3.000,00	UNIDADE	Luvax Procedimentos M C/50 pares	MEDIX	Luvax Procedimentos M C/50 pares	R\$ 57,17	R\$ 171.510,00	R\$ 59,80	R\$ 179.400,00	4,40	R\$ 2,63
131	2.005,00	CAIXAS	Luvax Procedimentos P C/50 pares	MEDIX	Luvax Procedimentos P C/50 pares	R\$ 41,02	R\$ 82.245,10	R\$ 41,47	R\$ 83.147,35	1,09	R\$ 0,45
136	4.600,00	CAIXA C/36 PCS	Mascara cirurgica simples descartavel	MEDIX	Mascara cirurgica simples descartavel	R\$ 12,07	R\$ 55.522,00	R\$ 52,92	R\$ 243.432,00	77,19	R\$ 40,85
143	1.500,00	UNIDADE	Mult via com Clamp - 4 Vias	VITALGOLD	Mult via com Clamp - 4 Vias	R\$ 2,27	R\$ 3.405,00	R\$ 3,08	R\$ 4.620,00	26,30	R\$ 0,81
145	50,00	UNIDADES	Oxímetro de dedo digital	BIC	Oxímetro de dedo digital	R\$ 166,18	R\$ 8.309,00	R\$ 182,43	R\$ 9.121,50	8,91	R\$ 16,25
148	50,00	CAIXA	PVPI Degermante 1 Litro	RIOQUIMICA	PVPI Degermante 1 Litro	R\$ 25,28	R\$ 1.264,00	R\$ 25,61	R\$ 1.280,50	1,29	R\$ 0,33
157	10.100,00	UNIDADE	seringa 10ml c/agulha 25x7	SR	seringa 10ml c/agulha 25x7	R\$ 0,36	R\$ 3.636,00	R\$ 0,40	R\$ 4.040,00	10,00	R\$ 0,04
158	19.000,00	CAIXA	seringa 1ml c/agulha (insulina)	SR	seringa 1ml c/agulha (insulina)	R\$ 0,35	R\$ 6.650,00	R\$ 0,28	R\$ 5.320,00	-25,00	R\$ -0,07
159	18.000,00	UNIDADE	seringa 20ml c/agulha 25x7	SR	seringa 20ml c/agulha 25x7	R\$ 0,38	R\$ 6.840,00	R\$ 0,58	R\$ 10.440,00	34,48	R\$ 0,20
160	11.000,00	UNIDADE	seringa 3ml c/agulha 25x7	SR	seringa 3ml c/agulha 25x7	R\$ 0,19	R\$ 2.090,00	R\$ 0,21	R\$ 2.310,00	9,52	R\$ 0,02
169	100,00	UNIDADE	Sonda Nasoenterica N°10	MEDSONDA	Sonda Nasoenterica N°10	R\$ 0,76	R\$ 76,00	R\$ 0,77	R\$ 77,00	1,30	R\$ 0,01
186	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas N° 14	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas N° 14	R\$ 0,91	R\$ 91,00	R\$ 1,01	R\$ 101,00	9,90	R\$ 0,10
187	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas N° 16	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas N° 16	R\$ 0,94	R\$ 94,00	R\$ 1,22	R\$ 122,00	22,95	R\$ 0,28
188	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas N° 18	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas N° 18	R\$ 1,04	R\$ 104,00	R\$ 1,24	R\$ 124,00	16,13	R\$ 0,20
189	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas N° 20	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas N° 20	R\$ 1,09	R\$ 109,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	0,91	R\$ 0,01
190	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas N° 22	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas N° 22	R\$ 1,19	R\$ 119,00	R\$ 1,20	R\$ 120,00	0,83	R\$ 0,01
193	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas N° 6	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas N° 6	R\$ 0,74	R\$ 74,00	R\$ 0,91	R\$ 91,00	18,68	R\$ 0,17
194	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas N° 8	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas N° 8	R\$ 0,84	R\$ 84,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00	6,67	R\$ 0,06
203	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alívio N° 8	CPL	Sonda Vesical Alívio N° 8	R\$ 0,60	R\$ 42,00	R\$ 0,61	R\$ 42,70	1,64	R\$ 0,01
204	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Demora ( Foley) N° 10	WELL LEAD	Sonda Vesical Demora ( Foley) N° 10	R\$ 3,17	R\$ 221,90	R\$ 3,21	R\$ 224,70	1,25	R\$ 0,04
210	2.000,00	UNIDADE	soro fisiologico 0,9% 100 ml	FARMAX	soro fisiologico 0,9% 100 ml	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00	R\$ 2,47	R\$ 4.940,00	23,89	R\$ 0,59
211	2.500,00	UNIDADE	soro fisiologico 0,9% 250 ml	FARMACE	soro fisiologico 0,9% 250 ml	R\$ 2,14	R\$ 5.350,00	R\$ 3,16	R\$ 7.900,00	32,28	R\$ 1,02
212	5.000,00	UNIDADE	soro fisiologico 0,9% 500 ml	FRESENIUS	soro fisiologico 0,9% 500 ml	R\$ 2,28	R\$ 11.400,00	R\$ 4,10	R\$ 20.500,00	44,39	R\$ 1,82
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 623.688,78</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 924.876,29</b>		<b>32,57%</b>	<b>R\$ 301.187,51</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
214	1.500,00	UNIDADE	Soro glicosado 5 % 250 ml	FRESENIUS	Soro glicosado 5 % 250 ml	R\$ 2,17	R\$ 3.255,00	R\$ 3,67	R\$ 5.505,00	40,87	R\$ 1,50
220	1.000,00	UNIDADE	Tiras de Glicemia - ON CALL PLUS C/50	ACON	Tiras de Glicemia - ON CALL PLUS C/50	R\$ 25,58	R\$ 25.580,00	R\$ 42,47	R\$ 42.470,00	39,77	R\$ 16,89
243	10,00	UNIDADE	touca sem balão 4,0	SOLIDOR	touca sem balão 4,0	R\$ 5,05	R\$ 50,50	R\$ 5,26	R\$ 52,60	3,99	R\$ 0,21
247	20,00	UNIDADE	Vaselina Liquida 1 Litro	VICPHARMA	Vaselina Liquida 1 Litro	R\$ 25,54	R\$ 510,80	R\$ 25,90	R\$ 518,00	1,39	R\$ 0,36
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 623.688,78</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 924.876,29</b>		<b>32,57%</b>	<b>R\$ 301.187,51</b>

**Fornecedor : MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 07.294.636/0001-32**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	30,00	CAIXA	Agulha Descartável 20 X 5,5 - Caixa com 100 Unidades	SR	SR	R\$ 6,03	R\$ 180,90	R\$ 7,05	R\$ 211,50	14,47	R\$ 1,02
29	2.000,00	DÚZIA	Ataduras Crepom 12 CM - 13 fios	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00	R\$ 0,92	R\$ 1.840,00	32,61	R\$ 0,30
30	2.000,00	DÚZIA	Ataduras Crepom 15CM - 13 fios	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00	39,42	R\$ 0,54
31	2.000,00	DÚZIA	Ataduras Crepom 20 CM - 13 fios	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00	R\$ 2,06	R\$ 4.120,00	46,60	R\$ 0,96
35	20,00	BOBINA	Bobina papel Grau cirúrgico 08X100 Metros	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 27,05	R\$ 541,00	R\$ 43,84	R\$ 876,80	38,30	R\$ 16,79
39	10,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 20 x 100 Metros	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 68,09	R\$ 680,90	R\$ 73,74	R\$ 737,40	7,66	R\$ 5,65
73	1.000,00	UNIDADE	Coletor Universal 80 ml	CRAL	CRAL	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 0,56	R\$ 560,00	64,29	R\$ 0,36
123	1.500,00	CAIXA	Lancetas Para Punção Digital - Caixa com 100 Unidades	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 0,21	R\$ 315,00	R\$ 0,38	R\$ 570,00	44,74	R\$ 0,17
215	2.000,00	UNIDADE	Soro glicosado 5 % 500 ml	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 2,55	R\$ 5.100,00	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00	32,00	R\$ 1,20
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 12.117,80</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 19.155,70</b>		<b>36,74%</b>	<b>R\$ 7.037,90</b>

**Fornecedor : POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 08.704.711/0001-59**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	80,00	UNIDADE	Almotolias 500 ML Marrom	J.PROLAB	Almotolias 500 ML Marrom	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 6,60	R\$ 528,00	16,67	R\$ 1,10
168	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal N°8	BIOBASE	Sonda aspiração Traqueal N°8	R\$ 0,78	R\$ 78,00	R\$ 0,86	R\$ 86,00	9,30	R\$ 0,08
174	100,00	UNIDADE	sonda Nasogastrica Curtas N° 24	BIOBASE	sonda Nasogastrica Curtas N° 24	R\$ 0,98	R\$ 98,00	R\$ 1,38	R\$ 138,00	28,99	R\$ 0,40
191	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas N° 24	BIOBASE	Sonda Nasogástrica Longas N° 24	R\$ 0,76	R\$ 76,00	R\$ 1,48	R\$ 148,00	48,65	R\$ 0,72
197	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alivio N° 13	BIOBASE	Sonda Vesical Alivio N° 13	R\$ 0,85	R\$ 59,50	R\$ 1,11	R\$ 77,70	23,42	R\$ 0,26
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 751,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 977,70</b>		<b>23,14%</b>	<b>R\$ 226,20</b>

**Fornecedor : FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 05.400.006/0001-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
209	1.500,00	UNIDADE	soro fisiologico 0,9% 10 ml	FARMACE	UNIDADE	R\$ 0,27	R\$ 405,00	R\$ 2,73	R\$ 4.095,00	90,11	R\$ 2,46
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 405,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.095,00</b>		<b>90,11%</b>	<b>R\$ 3.690,00</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 815.609,15	R\$ 1.252.318,70	34,87%	436.709,55

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA, 19 de Abril de 2021

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 066/2021



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada visando no fornecimento de Medicamentos Injetáveis para Atenção Básica de Saúde de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 07.294.636/0001-32											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	AMPOLA	Aciclovir 250 mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 9,40	R\$ 940,00	25,53	R\$ 2,40
11	400,00	AMPOLA	Ampicilina 500mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,43	R\$ 1.372,00	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	12,05	R\$ 0,47
29	1.000,00	AMPOLA	Cefalotina 1 Grama	ABL	ABL	R\$ 6,49	R\$ 6.490,00	R\$ 8,79	R\$ 8.790,00	26,17	R\$ 2,30
30	100,00	AMPOLA	Cefepima 2 mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 20,02	R\$ 2.002,00	25,07	R\$ 5,02
32	2.000,00	AMPOLA	Cetoprofeno 100 MG IV	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,72	R\$ 5.440,00	R\$ 3,36	R\$ 6.720,00	19,05	R\$ 0,64
46	3.000,00	AMPOLA	Dexametasona 4 mg/2,5ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,22	R\$ 3.660,00	R\$ 1,69	R\$ 5.070,00	27,81	R\$ 0,47
48	3.500,00	AMPOLA	Diazepam 10 mg/2ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,60	R\$ 2.100,00	R\$ 1,26	R\$ 4.410,00	52,38	R\$ 0,66
49	1.000,00	FRASCO	Diclofenaco Potássico 75 mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	-49,17	R\$ -0,59
52	3.500,00	AMPOLA	Dipirona Sódica 500mg/ml - 2 ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,45	R\$ 1.575,00	R\$ 0,67	R\$ 2.345,00	32,84	R\$ 0,22
53	150,00	AMPOLA	Dobutamina 12,5mg/ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00	24,73	R\$ 2,30
66	200,00	AMPOLA	Flumazenil 0,1 mg/ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,94	R\$ 1.388,00	13,54	R\$ 0,94
67	1.600,00	AMPOLA	Furosemida 20mg/2ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,50	R\$ 800,00	R\$ 0,54	R\$ 864,00	7,41	R\$ 0,04
76	900,00	AMPOLA	Hidrocortisona 100 mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,05	R\$ 1.845,00	R\$ 2,82	R\$ 2.538,00	27,30	R\$ 0,77
77	900,00	AMPOLA	Hidrocortisona 500 mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00	R\$ 6,42	R\$ 5.778,00	22,12	R\$ 1,42
93	600,00	AMPOLA	Ondansetrona 2mg/ml 2ml	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 1,13	R\$ 678,00	R\$ 1,51	R\$ 906,00	25,17	R\$ 0,38
106	50,00	AMPOLA	vancomicina 500mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 8,59	R\$ 429,50	35,97	R\$ 3,09
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 34.975,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 46.335,50</b>		<b>24,52%</b>	<b>R\$ 11.360,50</b>

Fornecedor : FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 05.400.006/0001-70											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	AMPOLA	Ácido Tranexâmico 250mg/50ml	ZYDUS NIKKHO	AMP	R\$ 3,71	R\$ 371,00	R\$ 5,90	R\$ 590,00	37,12	R\$ 2,19
5	300,00	AMPOLA	Adrenalina 1Gramas	HIPOLABOR	AMP	R\$ 1,73	R\$ 519,00	R\$ 1,94	R\$ 582,00	10,82	R\$ 0,21
13	400,00	BISNAGAS	Anestésico lidocaina 2 % gel	PHARLAB	BIS	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00	R\$ 7,38	R\$ 2.952,00	63,41	R\$ 4,68
14	200,00	FRASCOS	Anestésico lidocaina 2 % s/ vaso	HYPOFARMA	FR	R\$ 2,52	R\$ 504,00	R\$ 3,36	R\$ 672,00	25,00	R\$ 0,84
23	1.000,00	AMPOLA	Bromoprida 10 MG	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	20,00	R\$ 0,30
26	500,00	AMPOLA	Buscopan Simples Injetável 4mg/ml	FARMACE	AMP	R\$ 1,56	R\$ 780,00	R\$ 1,58	R\$ 790,00	1,27	R\$ 0,02
33	2.000,00	UNIDADE	Cetoprofeno 50 mg IM	UNIAO QUIMICA	UND	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00	12,68	R\$ 0,18
43	3.500,00	AMPOLA	Complexo B 2ml	HYPOFARMA	AMP	R\$ 1,00	R\$ 3.500,00	R\$ 1,10	R\$ 3.850,00	9,09	R\$ 0,10
45	1.200,00	AMPOLA	Dexametasona 2 mg/1ml	FARMACE	AMP	R\$ 1,18	R\$ 1.416,00	R\$ 0,79	R\$ 948,00	-49,37	R\$ -0,39
54	400,00	AMPOLA	Dolosal 50 mg/ml	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 2,10	R\$ 840,00	R\$ 3,07	R\$ 1.228,00	31,60	R\$ 0,97
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 18.337,10</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 23.957,50</b>		<b>23,46%</b>	<b>R\$ 5.620,40</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	400,00	AMPOLA	Haldol Decanoato 50 mg/ml	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 5,79	R\$ 2.316,00	R\$ 6,63	R\$ 2.652,00	12,67	R\$ 0,84
73	150,00	AMPOLA	Haloperidol 50mg/ml	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 1,40	R\$ 210,00	R\$ 5,30	R\$ 795,00	73,58	R\$ 3,90
81	350,00	UNIDADE	lidocaina em 2% em gel	PHARLAB	UND	R\$ 2,43	R\$ 850,50	R\$ 3,40	R\$ 1.190,00	28,53	R\$ 0,97
90	50,00	AMPOLA	nitroprussiato de sodio 50mg	HYPOFARMA	AMP	R\$ 13,20	R\$ 660,00	R\$ 18,81	R\$ 940,50	29,82	R\$ 5,61
91	70,00	AMPOLA	ocitocina 5000ui/ 1L	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 1,58	R\$ 110,60	R\$ 2,00	R\$ 140,00	21,00	R\$ 0,42
104	400,00	AMPOLA	transamin 50mg/ml 5ml	ZYDUS NIKKHO	AMP	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00	R\$ 5,72	R\$ 2.288,00	34,44	R\$ 1,97
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 18.337,10</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 23.957,50</b>		<b>23,46%</b>	<b>R\$ 5.620,40</b>

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	COMPRIMIDOS	Adalat 10 mg	BAYER	BAYER	R\$ 0,29	R\$ 29,00	R\$ 0,29	R\$ 29,00	0,00	R\$ 0,00
8	200,00	AMPOLA	Aminofilina 240 mg	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,85	R\$ 170,00	R\$ 1,04	R\$ 208,00	18,27	R\$ 0,19
9	210,00	AMPOLA	Amiodarona, Cloridrato 50 mg/ml	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,92	R\$ 403,20	R\$ 2,32	R\$ 487,20	17,24	R\$ 0,40
12	200,00	AMPOLA	Amplictil 5 mg/ml 5 ml	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,07	R\$ 214,00	R\$ 1,09	R\$ 218,00	1,83	R\$ 0,02
15	10,00	FRASCO	Argirol 10 % 50 ml ( colirio)	ALLERGAN	ALLERGAN	R\$ 12,36	R\$ 123,60	R\$ 12,36	R\$ 123,60	0,00	R\$ 0,00
18	1.000,00	FRASCOS	Benzilpenicilina 600.000 U.I	TEUTO	TEUTO	R\$ 8,60	R\$ 8.600,00	R\$ 10,06	R\$ 10.060,00	14,51	R\$ 1,46
21	140,00	FRASCO	Bicarbonato de Sódio 8.4% 10ml	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,75	R\$ 105,00	R\$ 0,75	R\$ 105,00	0,00	R\$ 0,00
27	250,00	UNIDADE	Carvão Ativado 250 gramas	QUEEL	QUEEL	R\$ 42,40	R\$ 10.600,00	R\$ 59,57	R\$ 14.892,50	28,82	R\$ 17,17
28	300,00	AMPOLA	Cedilande Injetável 10 mg	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,60	R\$ 480,00	R\$ 1,60	R\$ 480,00	0,00	R\$ 0,00
36	100,00	AMPOLA	Claritromicina 500 mg	ABL	ABL	R\$ 40,76	R\$ 4.076,00	R\$ 40,76	R\$ 4.076,00	0,00	R\$ 0,00
37	100,00	AMPOLA	Clindamicina 150 mg/2 ml	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 4,95	R\$ 495,00	R\$ 5,33	R\$ 533,00	7,13	R\$ 0,38
47	150,00	AMPOLA	Dextrocetamina 50 mg/10 ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 13,71	R\$ 2.056,50	R\$ 13,71	R\$ 2.056,50	0,00	R\$ 0,00
56	1.500,00	AMPOLA	Dramin B6 50mg/1ml	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,44	R\$ 2.160,00	R\$ 1,42	R\$ 2.130,00	-1,41	R\$ -0,02
57	150,00	AMPOLA	Efortil 10 mg/ml	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,49	R\$ 223,50	R\$ 1,23	R\$ 184,50	-21,14	R\$ -0,26
60	60,00	AMPOLA	Etomidato 2 mg/10 ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 20,75	R\$ 1.245,00	R\$ 21,47	R\$ 1.288,20	3,35	R\$ 0,72
61	2.000,00	AMPOLA	Fenergan 25mg/2ml	SANOFI	SANOFI	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	R\$ 1,92	R\$ 3.840,00	3,65	R\$ 0,07
63	200,00	AMPOLA	Fenobarbital 200mg/2ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 1,92	R\$ 384,00	1,04	R\$ 0,02
68	100,00	AMPOLA	Gentamicina 20 mg/2 ml	NOVA FARMA	NOVA FARMA	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 0,95	R\$ 95,00	5,26	R\$ 0,05
69	100,00	AMPOLA	Gentamicina 40 mg/2 ml	NOVA FARMA	NOVA FARMA	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 1,12	R\$ 112,00	1,79	R\$ 0,02
70	300,00	AMPOLA	Gentamicina 80 mg/2 ml	NOVA FARMA	NOVA FARMA	R\$ 0,98	R\$ 294,00	R\$ 0,88	R\$ 264,00	-11,36	R\$ -0,10
71	100,00	AMPOLA	Gluconato de Cálcio 10%	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 3,30	R\$ 330,00	R\$ 2,16	R\$ 216,00	-52,78	R\$ -1,14
74	50,00	AMPOLA	Heparina 5000 UI/0,25 ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 5,60	R\$ 280,00	-382,14	R\$ -21,40
78	100,00	COMPRIMIDO	Isossorbida 5 mg	EMS	EMS	R\$ 0,29	R\$ 29,00	R\$ 0,39	R\$ 39,00	25,64	R\$ 0,10
84	1.500,00	AMPOLA	metronidazol 500mg/ml 100ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00	R\$ 4,48	R\$ 6.720,00	35,27	R\$ 1,58
85	300,00	AMPOLA	midazolam 15mg/ 3ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 2,67	R\$ 801,00	-46,07	R\$ -1,23
88	20,00	UNIDADE	nitrato de prata	MULTINATURE	MULTINATURE	R\$ 26,69	R\$ 533,80	R\$ 26,69	R\$ 533,80	0,00	R\$ 0,00
89	100,00	AMPOLA	nitroglicerina 25mg/5ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 27,60	R\$ 2.760,00	R\$ 30,19	R\$ 3.019,00	8,58	R\$ 2,59
94	1.500,00	AMPOLA	oxacilina 500mg	BLAU	BLAU	R\$ 1,75	R\$ 2.625,00	R\$ 2,96	R\$ 4.440,00	40,88	R\$ 1,21
99	30,00	UNIDADE	sulfadiazina de prata 1% 500g	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	R\$ 31,08	R\$ 932,40	-38,35	R\$ -11,92
100	100,00	UNIDADE	sulfato de magnesio 1%	ISOFARMA	ISOFARMA	R\$ 0,97	R\$ 97,00	R\$ 0,48	R\$ 48,00	-102,08	R\$ -0,49
102	20,00	UNIDADE	suxametronio 100mg	BLAU	BLAU	R\$ 9,28	R\$ 185,60	R\$ 9,28	R\$ 185,60	0,00	R\$ 0,00
105	400,00	AMPOLA	trental 20mg/ml	SANOFI	SANOFI	R\$ 2,16	R\$ 864,00	R\$ 2,18	R\$ 872,00	0,92	R\$ 0,02
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 51.139,20</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 59.653,30</b>		<b>14,27%</b>	<b>R\$ 8.514,10</b>

Fornecedor : GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 03.528.482/0001-45											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	300,00	AMPOLA	Adenosina 6mg/2ml	HIPOLABOR	Adenosina 6mg/2ml	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00	R\$ 10,37	R\$ 3.111,00	7,43	R\$ 0,77
6	700,00	FRASCOS	AGE- óleo 100 ml	HADASSAH	AGE- óleo 100 ml	R\$ 4,34	R\$ 3.038,00	R\$ 6,31	R\$ 4.417,00	31,22	R\$ 1,97
10	400,00	AMPOLA	Ampicilina 1Gram	TEUTO	Ampicilina 1Gram	R\$ 2,69	R\$ 1.076,00	R\$ 5,58	R\$ 2.232,00	51,79	R\$ 2,89
17	1.500,00	FRASCOS	Benzilpenicilina 1200.000 U.I	TEUTO	Benzilpenicilina 1200.000 U.I	R\$ 5,55	R\$ 8.325,00	R\$ 10,50	R\$ 15.750,00	47,14	R\$ 4,95
19	500,00	FRASCOS	Benzilpenicilina Cristalina Potássica	BLAU	Benzilpenicilina Cristalina Potássica	R\$ 8,63	R\$ 4.315,00	R\$ 7,42	R\$ 3.710,00	-16,31	R\$ -1,21
22	1.000,00	AMPOLA	Bricanyl 0,5 mg/ml 1 ml	HIPOLABOR	Bricanyl 0,5 mg/ml 1 ml	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	7,67	R\$ 0,23
24	3.000,00	AMPOLA	Buscopan Composto Injetável 4 mg/ml	BOEHRINGER	Buscopan Composto Injetável 4 mg/ml	R\$ 3,59	R\$ 10.770,00	R\$ 2,39	R\$ 7.170,00	-50,21	R\$ -1,20
35	2.000,00	BOLSA	Ciprofloxacino 2 mg/ml	FRESENIUS	Ciprofloxacino 2 mg/ml	R\$ 19,21	R\$ 38.420,00	R\$ 24,71	R\$ 49.420,00	22,26	R\$ 5,50
39	300,00	AMPOLA	Cloranfenicol 1 grama	NOVAFARMA	Cloranfenicol 1 grama	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00	R\$ 4,22	R\$ 1.266,00	-77,49	R\$ -3,27
40	150,00	AMPOLA	Cloreto de Potássio 10% - 10ml	SAMTEC	Cloreto de Potássio 10% - 10ml	R\$ 0,35	R\$ 52,50	R\$ 0,36	R\$ 54,00	2,78	R\$ 0,01
50	3.500,00	AMPOLA	Diclofenaco Sódico 75 mg	FARMACE	Diclofenaco Sódico 75 mg	R\$ 0,59	R\$ 2.065,00	R\$ 0,74	R\$ 2.590,00	20,27	R\$ 0,15
51	100,00	FRASCO	Digliconato de clorexidina 10 mg/ml (natsept) (spray)	NATIVITA	Digliconato de clorexidina 10 mg/ml (natsept) (spray)	R\$ 8,25	R\$ 825,00	R\$ 1,70	R\$ 170,00	-385,29	R\$ -6,55
55	400,00	AMPOLA	Dopamina 5 mg/ml	TEUTO	Dopamina 5 mg/ml	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00	R\$ 1,72	R\$ 688,00	-179,07	R\$ -3,08
79	860,00	BISNAGAS	Kolagenase 0,6 UI/ 30 g	CRISTALIA	Kolagenase 0,6 UI/ 30 g	R\$ 13,30	R\$ 11.438,00	R\$ 14,80	R\$ 12.728,00	10,14	R\$ 1,50
86	300,00	AMPOLA	morfina 10mg/ml	HIPOLABOR	morfina 10mg/ml	R\$ 3,33	R\$ 999,00	R\$ 3,36	R\$ 1.008,00	0,89	R\$ 0,03
87	300,00	AMPOLA	naloxona 0,4mg/ml	HIPOLABOR	naloxona 0,4mg/ml	R\$ 6,39	R\$ 1.917,00	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00	8,45	R\$ 0,59
92	2.000,00	AMPOLA	OMEPRAZOL 40MG+DIL	U.QUIMICA	OMEPRAZOL 40MG+DIL	R\$ 27,84	R\$ 55.680,00	R\$ 16,44	R\$ 32.880,00	-69,34	R\$ -11,40
96	100,00	AMPOLA	piracetan 200mg/ml	SANOFI	piracetan 200mg/ml	R\$ 3,13	R\$ 313,00	R\$ 3,16	R\$ 316,00	0,95	R\$ 0,03
98	500,00	AMPOLA	ranitidina 50mg/2ml	TEUTO	ranitidina 50mg/2ml	R\$ 1,88	R\$ 940,00	R\$ 0,75	R\$ 375,00	-150,67	R\$ -1,13
103	500,00	AMPOLA	tramal 50mg/ml 5ml	TEUTO	tramal 50mg/ml 5ml	R\$ 4,08	R\$ 2.040,00	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00	-50,00	R\$ -1,36
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 152.030,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 144.339,00</b>		<b>-5,33%</b>	<b>R\$ -7.691,50</b>

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	180,00	FRASCOS	AGE- óleo 200 ml	NUTRIEX(GO)	FR	R\$ 4,36	R\$ 784,80	R\$ 3,51	R\$ 631,80	-24,22	R\$ -0,85
38	1.500,00	COMPRIMIDO	Clopidogrel 75 mg (28 comprimido/cx)	SANDOZ(SP)	CPR	R\$ 0,53	R\$ 795,00	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	33,75	R\$ 0,27
59	300,00	AMPOLA	Ergotrate 0,2mg/1 ml	UNIAO QUIMI(DF)	AMP	R\$ 1,68	R\$ 504,00	R\$ 1,90	R\$ 570,00	11,58	R\$ 0,22
62	250,00	AMPOLA	Fenitoína 250/5 ml	HIPOLABOR-M(MG)	AMP	R\$ 2,68	R\$ 670,00	R\$ 2,68	R\$ 670,00	0,00	R\$ 0,00
65	200,00	UNIDADE	Fleet enema 130 ml	AIRELA(SC)	FR	R\$ 5,63	R\$ 1.126,00	R\$ 6,23	R\$ 1.246,00	9,63	R\$ 0,60
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 8.872,30</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.745,20</b>		<b>17,43%</b>	<b>R\$ 1.872,90</b>



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
82	140,00	UNIDADE	lidocaina em 2% sem vaso 20ml	HIPOLABOR-M(MG)	F/A	R\$ 4,50	R\$ 630,00	R\$ 3,61	R\$ 505,40	-24,65	R\$ -0,89
95	100,00	FRASCO	penicilina g 5000 ui	BLAU FARMAC(SP)	F/A	R\$ 8,14	R\$ 814,00	R\$ 16,82	R\$ 1.682,00	51,61	R\$ 8,68
101	350,00	UNIDADE	sulfato de salbutamol 100mcg/dose aerosol	GLAXOSMITHK(RJ)	UND	R\$ 7,75	R\$ 2.712,50	R\$ 10,56	R\$ 3.696,00	26,61	R\$ 2,81
108	400,00	AMPOLA	vitamina k 10mg 1ml	HIPOLABOR-M(MG)	AMP	R\$ 2,09	R\$ 836,00	R\$ 1,36	R\$ 544,00	-53,68	R\$ -0,73
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 8.872,30</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.745,20</b>		<b>17,43%</b>	<b>R\$ 1.872,90</b>

**Fornecedor : OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI - 11.311.773/0001-05**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	100,00	AMPOLA	Atropina 0,25 mg/ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 0,51	R\$ 51,00	-88,24	R\$ -0,45
20	500,00	FRASCO	Benzilpenicilina Procaina 300.000U.I Benzilpenicilina Potássica 100.000 U.I	BLAU	BLAU	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	-57,14	R\$ -3,20
25	100,00	FRASCOS	Buscopan Composto oral 20 ml	NATULAB	NATULAB	R\$ 6,04	R\$ 604,00	R\$ 7,86	R\$ 786,00	23,16	R\$ 1,82
34	1.700,00	AMPOLA	Cimetidina 150 MG/ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,13	R\$ 1.921,00	R\$ 1,35	R\$ 2.295,00	16,30	R\$ 0,22
44	140,00	AMPOLA	Despachilina 400.000 UI	BLAU	BLAU	R\$ 8,85	R\$ 1.239,00	R\$ 4,74	R\$ 663,60	-86,71	R\$ -4,11
58	150,00	AMPOLA	Enoxaparina 40mg/0,4 ml	MYLAN	MYLAN	R\$ 36,06	R\$ 5.409,00	R\$ 28,60	R\$ 4.290,00	-26,08	R\$ -7,46
64	200,00	AMPOLA	Fentanil	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,22	R\$ 444,00	-125,23	R\$ -2,78
83	200,00	AMPOLA	metoprolol 1mg/ml	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	R\$ 28,38	R\$ 5.676,00	15,43	R\$ 4,38
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 19.469,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 17.005,60</b>		<b>-14,49%</b>	<b>R\$ -2.463,40</b>

**Fornecedor : JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 14.683.163/0001-20**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	2.000,00	AMPOLA	Ceftriaxona 1 Grama	ABL	AMPOLA	R\$ 7,32	R\$ 14.640,00	R\$ 8,26	R\$ 16.520,00	11,38	R\$ 0,94
41	140,00	AMPOLA	Cloreto de Sódio 0.9% - 10 ml	FARMACE	AMPOLA	R\$ 0,34	R\$ 47,60	R\$ 0,37	R\$ 51,80	8,11	R\$ 0,03
42	100,00	AMPOLA	Cloridrato de bupivacaína + glicose 8%	HYPOFARMA	AMPOLA	R\$ 3,37	R\$ 337,00	R\$ 4,37	R\$ 437,00	22,88	R\$ 1,00
75	150,00	AMPOLA	Hidralazina 20 mg/1 ml	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 4,91	R\$ 736,50	R\$ 6,84	R\$ 1.026,00	28,22	R\$ 1,93
80	300,00	UNIDADE	Levofloxacino 5mg/ 100ml	CRISTALIA	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	R\$ 21,71	R\$ 6.513,00	21,70	R\$ 4,71
97	3.500,00	AMPOLA	plasil 10mg 2ml	SANTISA	AMPOLA	R\$ 0,48	R\$ 1.680,00	R\$ 0,72	R\$ 2.520,00	33,33	R\$ 0,24
107	3.500,00	AMPOLA	vitamina c1g 5ml	SANTISA	AMPOLA	R\$ 0,74	R\$ 2.590,00	R\$ 0,91	R\$ 3.185,00	18,68	R\$ 0,17
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 25.131,10</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 30.252,80</b>		<b>16,93%</b>	<b>R\$ 5.121,70</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 309.954,20	R\$ 332.288,90	6,72%	22.334,70

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA, 19 de Abril de 2021

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL

## Adjudicações



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 065/2021



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021** referente à *Contratação de empresa especializada visando no fornecimento de Material penso Hospitalar de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA., que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 14.683.163/0001-20										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	300,00	PACOTE	Abaixador de Língua - Pacote com 100 Unidades	ESTILO	PACOTE	R\$ 4,26	R\$ 1.278,00	R\$ 4,26	R\$ 1.278,00	R\$ 0,00
21	80,00	UNIDADE	Almotolias 250 ML Branca	J. PROLAB	UNIDADE	R\$ 3,28	R\$ 262,40	R\$ 3,28	R\$ 262,40	R\$ 0,00
42	300,00	UNIDADE	Bolsa Coletora Urina Sistema Aberto, tipo saco	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 144,00	R\$ 0,57	R\$ 171,00	R\$ 0,09
43	200,00	UNIDADE	Bolsa Coletora Urina Sistema Fechado, 2 litros	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 3,04	R\$ 608,00	R\$ 3,07	R\$ 614,00	R\$ 0,03
48	5,00	PACOTE	Campo Operatório 23 x 25 - Pacote com 50 Unidades	AMERICA	PACOTE	R\$ 33,00	R\$ 165,00	R\$ 44,51	R\$ 222,55	R\$ 11,51
51	800,00	UNIDADE	Cateter Nasal Tipo Óculos	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,98	R\$ 784,00	R\$ 0,98	R\$ 784,00	R\$ 0,00
53	5,00	CAIXA	Catgut Cromado 0.0 AG 3CM	TECNOFIO	CAIXA	R\$ 73,00	R\$ 365,00	R\$ 100,83	R\$ 504,15	R\$ 27,83
54	5,00	CAIXA	Catgut Cromado 1.0 AG 3CM	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 101,44	R\$ 507,20	R\$ 11,44
55	10,00	CAIXA	Catgut Cromado 2.0 AG 3CM	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 102,52	R\$ 1.025,20	R\$ 12,52
58	8,00	CAIXA	Catgut Cromado 4.0 AG 2CM	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 94,00	R\$ 752,00	R\$ 95,76	R\$ 766,08	R\$ 1,76
61	4,00	CAIXA	Catgut Simples 1.0 AG 3CM	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 105,74	R\$ 422,96	R\$ 15,74
63	4,00	CAIXA	Catgut Simples 3.0 AG 3CM	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 82,90	R\$ 331,60	R\$ 2,90
68	10,00	FRASCO	Clorexidina Degermante 1000 ml	RIOQUIMICA	FRASCO	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 13,69	R\$ 136,90	R\$ 1,69
78	20,00	FRASCO	Detergente Enzimático 4 ENZIMAS - Frasco com 5 Litros	RIOQUIMICA	FRASCO	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 124,36	R\$ 2.487,20	R\$ 24,36
89	20,00	LITRO	Éter 1.000 ML	RIOQUIMICA	LITRO	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 122,83	R\$ 2.456,60	R\$ 88,83
103	50,00	PACOTES	Fraldas Geriátricas P	MASTER CARE	PACOTE	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 24,93	R\$ 1.246,50	R\$ 15,93
115	500,00	UNIDADE	Jelco 16 - Caixa com 100 Unidades	DESCARACK	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,57	R\$ 785,00	R\$ 0,37
120	20,00	UNIDADE	Lamina Bisturi N°15 C/ 100	MEDLEVENSOHN	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 37,92	R\$ 758,40	R\$ 12,92
122	1.000,00	UNIDADE	Lancetas automaticas c/100	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 0,19	R\$ 190,00	R\$ 0,53	R\$ 530,00	R\$ 0,34
124	500,00	UNIDADE	Luvas Esteril 6,5 par	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,76	R\$ 1.380,00	R\$ 0,76
134	300,00	UNIDADE	Manitol 20 % 250 ml	FRESENIUS	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,01	R\$ 1.503,00	R\$ 1,01
146	1.000,00	UNIDADE	Papel Lençol Descartável 70x50 - Pacote com 08 unidades	DESCARBOX	UNIDADE	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 10,54	R\$ 10.540,00	R\$ 4,74
162	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal N°10	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 0,71	R\$ 71,00	R\$ 0,06
165	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal N°18	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 70,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 0,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
166	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal N° 4	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 0,88	R\$ 88,00	R\$ 0,28
175	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas N° 10	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 0,84	R\$ 84,00	R\$ 0,24
176	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas N° 12	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 1,37	R\$ 137,00	R\$ 0,72
177	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas N° 14	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,73	R\$ 73,00	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 0,67
178	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas N° 16	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,73	R\$ 73,00	R\$ 1,18	R\$ 118,00	R\$ 0,45
179	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas N° 18	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 1,31	R\$ 131,00	R\$ 0,46
180	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas N° 20	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 0,45
181	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas N° 4	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 1,09	R\$ 109,00	R\$ 0,49
182	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas N° 6	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 0,36
183	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Curtas N° 8	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 70,00	R\$ 1,39	R\$ 139,00	R\$ 0,69
184	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas N° 10	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 1,06	R\$ 106,00	R\$ 0,26
185	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas N° 12	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 0,05
192	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas N° 4	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 70,00	R\$ 1,04	R\$ 104,00	R\$ 0,34
195	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alívio N° 10	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 45,50	R\$ 1,24	R\$ 86,80	R\$ 0,59
198	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alívio N° 14	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 45,50	R\$ 2,29	R\$ 160,30	R\$ 1,64
205	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Demora ( Foley) N° 18	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 3,40	R\$ 238,00	R\$ 3,48	R\$ 243,60	R\$ 0,08
206	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Demora ( Foley) N° 12	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 5,18	R\$ 362,60	R\$ 1,68
207	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Demora ( Foley) N° 14	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 4,51	R\$ 315,70	R\$ 1,01
208	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Demora ( Foley) N° 16	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 3,72	R\$ 260,40	R\$ 0,22
213	1.500,00	UNIDADE	Soro glicofisiológico 500 ml	FRESENIUS	UNIDADE	R\$ 2,52	R\$ 3.780,00	R\$ 4,56	R\$ 6.840,00	R\$ 2,04
216	3.000,00	UNIDADE	Soro Ringer c/ Lactato 500 ml	FRESENIUS	UNIDADE	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00	R\$ 3,19	R\$ 9.570,00	R\$ 0,50
224	10,00	UNIDADE	touca com balão 3,0	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 4,81	R\$ 48,10	R\$ 0,31
225	10,00	UNIDADE	touca com balão 3,5	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 11,90	R\$ 119,00	R\$ 2,90
226	10,00	UNIDADE	touca com balão 4,0	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 5,40	R\$ 54,00	R\$ 10,47	R\$ 104,70	R\$ 5,07
227	10,00	UNIDADE	touca com balão 4,5	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 53,00	R\$ 5,87	R\$ 58,70	R\$ 0,57
228	10,00	UNIDADE	touca com balão 5,0	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 53,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 0,70
229	10,00	UNIDADE	touca com balão 5,5	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 6,35	R\$ 63,50	R\$ 0,85
230	10,00	UNIDADE	touca com balão 6,0	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 4,30	R\$ 43,00	R\$ 4,66	R\$ 46,60	R\$ 0,36
231	10,00	UNIDADE	touca com balão 6,5	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 7,48	R\$ 74,80	R\$ 1,98
232	10,00	UNIDADE	touca com balão 7,0	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 6,96	R\$ 69,60	R\$ 1,46
233	10,00	UNIDADE	touca com balão 7,5	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 8,24	R\$ 82,40	R\$ 2,74
234	10,00	UNIDADE	touca com balão 8,0	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 7,71	R\$ 77,10	R\$ 2,21
235	10,00	UNIDADE	touca com balão 8,5	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 9,32	R\$ 93,20	R\$ 3,82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
238	1.000,00	UNIDADE	Touca Descartável de Uso Hospitalar - Caixa com 100 unidades	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 0,23	R\$ 230,00	R\$ 0,23	R\$ 230,00	R\$ 0,00
241	10,00	UNIDADE	touca sem balão 3,0	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 21,05	R\$ 210,50	R\$ 13,05
242	10,00	UNIDADE	touca sem balão 3,5	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 6,66	R\$ 66,60	R\$ 6,66	R\$ 66,60	R\$ 0,00
244	10,00	UNIDADE	touca sem balão 4,5	VITAL GOLD	UNIDADE	R\$ 5,21	R\$ 52,10	R\$ 5,21	R\$ 52,10	R\$ 0,00
245	10,00	UNIDADE	touca sem balão 5,0	CIRUTI	UNIDADE	R\$ 5,26	R\$ 52,60	R\$ 5,26	R\$ 52,60	R\$ 0,00
246	10,00	UNIDADE	touca sem balão 5,5	VITAL GOLD	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 6,64	R\$ 66,40	R\$ 1,64
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>31,50%</b>	<b>15.678,34</b>
						<b>R\$ 34.097,70</b>		<b>R\$ 49.776,04</b>		

**Fornecedor : OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI - 11.311.773/0001-05**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	50,00	PACOTE	Absorventes Higiénico - Pacote com 20 Unidades	MAXI CONFORT	MAXI CONFORT	R\$ 8,79	R\$ 439,50	R\$ 10,45	R\$ 522,50	R\$ 1,66
4	1.000,00	UNIDADE	Água para injeção 05 ml	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 0,43	R\$ 430,00	R\$ 0,13
23	80,00	UNIDADE	Almotolias 500 ML Branca	J. PROLAB	J. PROLAB	R\$ 4,22	R\$ 337,60	R\$ 4,32	R\$ 345,60	R\$ 0,10
26	1,00	CAIXA	Atadura Gessada 20 cm, caixa com 20 unidades	ORTOM	ORTOM	R\$ 21,50	R\$ 21,50	R\$ 60,12	R\$ 60,12	R\$ 38,62
44	40,00	METRO	Borracha de Látex	GOIAS LATEX	GOIAS LATEX	R\$ 2,93	R\$ 117,20	R\$ 4,44	R\$ 177,60	R\$ 1,51
47	300,00	UNIDADE	Caixa Perfuro Cortante 7 Litros	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 3,26	R\$ 978,00	R\$ 5,54	R\$ 1.662,00	R\$ 2,28
50	100,00	UNIDADE	Cateter Nasal Tipo Mascara	CPL	CPL	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,05	R\$ 205,00	R\$ 0,05
52	100,00	UNIDADE	Cateter nasal Tipo sonda	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,77	R\$ 77,00	R\$ 0,89	R\$ 89,00	R\$ 0,12
56	10,00	CAIXA	Catgut Cromado 3.0 AG 2CM	SHALON	SHALON	R\$ 97,65	R\$ 976,50	R\$ 106,15	R\$ 1.061,50	R\$ 8,50
66	40,00	UNIDADE	Clamp Umbilical	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 0,40	R\$ 16,00	R\$ 0,56	R\$ 22,40	R\$ 0,16
69	10,00	UNIDADE	Colar Cervical Espuma G	MSO	MSO	R\$ 8,38	R\$ 83,80	R\$ 12,61	R\$ 126,10	R\$ 4,23
70	10,00	UNIDADE	Colar Cervical Espuma M	MSO	MSO	R\$ 8,38	R\$ 83,80	R\$ 11,08	R\$ 110,80	R\$ 2,70
71	10,00	UNIDADE	Colar Cervical Espuma P	MSO	MSO	R\$ 8,38	R\$ 83,80	R\$ 14,45	R\$ 144,50	R\$ 6,07
77	50,00	UNIDADE	Copo de umidificador	ROMED	ROMED	R\$ 18,29	R\$ 914,50	R\$ 20,64	R\$ 1.032,00	R\$ 2,35
88	500,00	UNIDADE	Estojo porta lâmina tubet p/3 lâminas (tampa rosqueável)	CRAL	CRAL	R\$ 0,41	R\$ 205,00	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 0,19
90	50,00	UNIDADE	Extensor ou tubo extensor para oxigenoterapia	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00	R\$ 23,90
96	20,00	CAIXA	Fio Mono Nylon 4-0 com AG 2CM	PROCARE	PROCARE	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 83,93	R\$ 1.678,60	R\$ 33,93
100	50,00	PACOTES	Fraldas Geriátricas EG	MAXI CONFORT	MAXI CONFORT	R\$ 10,19	R\$ 509,50	R\$ 10,29	R\$ 514,50	R\$ 0,10
101	50,00	PACOTES	Fraldas Geriátricas G	MAXI CONFORT	MAXI CONFORT	R\$ 9,43	R\$ 471,50	R\$ 18,30	R\$ 915,00	R\$ 8,87
102	50,00	PACOTES	Fraldas Geriátricas M	MAXI CONFORT	MAXI CONFORT	R\$ 9,43	R\$ 471,50	R\$ 17,61	R\$ 880,50	R\$ 8,18
104	50,00	PACOTES	Fraldas Infantis EG	LIPPY	LIPPY	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 10,09	R\$ 504,50	R\$ 5,09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
105	50,00	PACOTES	Fraldas Infantis G	LIPPY	LIPPY	R\$ 3,81	R\$ 190,50	R\$ 9,45	R\$ 472,50	R\$ 5,64
106	50,00	PACOTES	Fraldas Infantis M	LIPPY	LIPPY	R\$ 3,81	R\$ 190,50	R\$ 10,09	R\$ 504,50	R\$ 6,28
107	50,00	PACOTES	Fraldas Infantis P	LIPPY	LIPPY	R\$ 3,81	R\$ 190,50	R\$ 10,09	R\$ 504,50	R\$ 6,28
108	10,00	METRO	Gel para Sonar 100ml	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 2,18	R\$ 21,80	R\$ 2,33	R\$ 23,30	R\$ 0,15
135	100,00	UNIDADE	Mascara bico de pato	KASMED	KASMED	R\$ 3,17	R\$ 317,00	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 0,23
138	20,00	UNIDADE	Mascara eventuri kit Adulto	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 25,75	R\$ 515,00	R\$ 37,50	R\$ 750,00	R\$ 11,75
139	20,00	UNIDADE	Mascara eventuri kit Infantil	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 19,75	R\$ 395,00	R\$ 33,38	R\$ 667,60	R\$ 13,63
140	2.000,00	UNIDADE	Mascara KN95	KASMED	KASMED	R\$ 3,71	R\$ 7.420,00	R\$ 20,35	R\$ 40.700,00	R\$ 16,64
150	100,00	FRASCO	Saco de obto	FBS	FBS	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	R\$ 6,45
152	3,00	UNIDADE	Scalp 19 - Caixa com 100 unidades	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,87	R\$ 65,61	R\$ 23,33	R\$ 69,99	R\$ 1,46
153	20,00	CAIXA	Scalp 21 - Caixa com 100 unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 21,76	R\$ 435,20	R\$ 29,26	R\$ 585,20	R\$ 7,50
154	25,00	CAIXA	Scalp 23 - Caixa com 100 unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 21,76	R\$ 544,00	R\$ 27,78	R\$ 694,50	R\$ 6,02
155	7,00	CAIXA	Scalp 25 - Caixa com 100 unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 21,76	R\$ 152,32	R\$ 32,25	R\$ 225,75	R\$ 10,49
156	5,00	CAIXA	Scalp 27 - Caixa com 100 unidades	WILTEX	WILTEX	R\$ 28,47	R\$ 142,35	R\$ 30,43	R\$ 152,15	R\$ 1,96
167	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal N°6	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 0,57	R\$ 57,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 0,53
196	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alivio N° 12	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 0,75	R\$ 52,50	R\$ 2,13	R\$ 149,10	R\$ 1,38
199	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alivio N° 16	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 0,71	R\$ 49,70	R\$ 2,53	R\$ 177,10	R\$ 1,82
200	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alivio N° 18	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,91	R\$ 63,70	R\$ 0,96	R\$ 67,20	R\$ 0,05
202	100,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alivio N° 6	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 0,63	R\$ 63,00	R\$ 1,02	R\$ 102,00	R\$ 0,39
<b>Subtotal</b>								<b>Subtotal</b>	<b>67,05%</b>	<b>40.515,23</b>
<b>Adjudicado:</b>								<b>Orçado:</b>		
<b>R\$</b>								<b>R\$</b>		
<b>19.912,38</b>								<b>60.427,61</b>		

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	80,00	LITRO	Água Oxigenada 1.000 ML	CICLO FARMA	CICLO FARMA	R\$ 4,13	R\$ 330,40	R\$ 4,13	R\$ 330,40	R\$ 0,00
7	500,00	UNIDADE	Água para injeção 250 ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00	R\$ 2,32	R\$ 1.160,00	R\$ 0,04
8	20,00	CAIXA	Agulha Descartável 13 X 4,5 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 6,80	R\$ 136,00	R\$ 6,80	R\$ 136,00	R\$ 0,00
10	30,00	CAIXA	Agulha Descartável 25 X 7 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 0,00
11	80,00	CAIXA	Agulha Descartável 25 X 8 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 6,70	R\$ 536,00	R\$ 6,70	R\$ 536,00	R\$ 0,00
12	400,00	CAIXA	Agulha Descartável 30 X 7 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 7,28	R\$ 2.912,00	R\$ 7,28	R\$ 2.912,00	R\$ 0,00
13	205,00	CAIXA	Agulha Descartável 30 X 8 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 7,35	R\$ 1.506,75	R\$ 7,35	R\$ 1.506,75	R\$ 0,00
14	300,00	CAIXA	Agulha Descartável 40x12 - caixa com 100 unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 7,57	R\$ 2.271,00	R\$ 7,57	R\$ 2.271,00	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
16	1.500,00	FRASCO	Álcool Etilico Hidratado 70% - Frasco com 500 ML	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 5,34	R\$ 8.010,00	R\$ 5,34	R\$ 8.010,00	R\$ 0,00
17	1.700,00	FRASCO	Álcool Gel 70% - Frasco com 1.000 ML	MEYORS	MEYORS	R\$ 7,21	R\$ 12.257,00	R\$ 7,21	R\$ 12.257,00	R\$ 0,00
20	550,00	ROLO	Algodão Hidrofilico em rolo 500 Gramas	NATHALYA	NATHALYA	R\$ 5,80	R\$ 3.190,00	R\$ 11,69	R\$ 6.429,50	R\$ 5,89
22	80,00	UNIDADE	Almotolias 250 ML Marrom	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 2,37	R\$ 189,60	R\$ 2,37	R\$ 189,60	R\$ 0,00
27	1,00	CAIXA	Atadura ortopedica 10 cm,15 cm, e 20 cm.	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 5,69	R\$ 5,69	R\$ 5,69	R\$ 5,69	R\$ 0,00
28	100,00	CAIXA	Ataduras Crepom 10 CM - 13 fios	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 0,55	R\$ 55,00	R\$ 0,55	R\$ 55,00	R\$ 0,00
32	2.000,00	DÚZIA	Ataduras Crepom 4 CM - 13 fios	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	R\$ 0,00
37	40,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 12 x 100 Metros	MEDSTERIL	MEDSTERIL	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00	R\$ 44,28	R\$ 1.771,20	R\$ 3,28
40	10,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 25 x 100 Metros	MEDSTERIL	MEDSTERIL	R\$ 93,72	R\$ 937,20	R\$ 93,72	R\$ 937,20	R\$ 0,00
41	30,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 30 x 100 Metros	MEDSTERIL	MEDSTERIL	R\$ 114,00	R\$ 3.420,00	R\$ 122,54	R\$ 3.676,20	R\$ 8,54
46	1.000,00	UNIDADE	Caixa Perfuro Cortante 20 Litros	GRANDESC	GRANDESC	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00	R\$ 7,24	R\$ 7.240,00	R\$ 1,89
49	5,00	PACOTE	Campo Operatório 45 x 50 - Pacote com 50 Unidades	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 51,07	R\$ 255,35	R\$ 51,07	R\$ 255,35	R\$ 0,00
60	4,00	CAIXA	Catgut Simples 0.0 AG 3,5CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 90,95	R\$ 363,80	R\$ 90,95	R\$ 363,80	R\$ 0,00
62	4,00	CAIXA	Catgut Simples 2.0 AG 3CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 87,50	R\$ 350,00	R\$ 87,50	R\$ 350,00	R\$ 0,00
72	10,00	UNIDADE	Colchão Casca de Ovo Hospitalar	BRASFLEX	BRASFLEX	R\$ 65,01	R\$ 650,10	R\$ 65,01	R\$ 650,10	R\$ 0,00
74	1.500,00	PACOTE	Compressa Algodoadada 15 CM X 30 CM	CREMER	CREMER	R\$ 12,77	R\$ 19.155,00	R\$ 12,77	R\$ 19.155,00	R\$ 0,00
75	3.000,00	PACOTE	Compressa de Gases 7.5/7.5 9 fios - com 500	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 8,90	R\$ 26.700,00	R\$ 14,67	R\$ 44.010,00	R\$ 5,77
79	10,00	CAIXA	Dreno de Penrose 01	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 2,06	R\$ 20,60	R\$ 2,06	R\$ 20,60	R\$ 0,00
80	10,00	CAIXA	Dreno de Penrose 02	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 2,65	R\$ 26,50	R\$ 2,65	R\$ 26,50	R\$ 0,00
81	10,00	CAIXA	Dreno de Penrose 03	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 5,07	R\$ 50,70	R\$ 5,07	R\$ 50,70	R\$ 0,00
82	10,00	CAIXA	Dreno de Penrose 04	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 6,27	R\$ 62,70	R\$ 6,27	R\$ 62,70	R\$ 0,00
92	30,00	CAIXA	Fio Mono Nylon 0-0 com AG 3CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 1,82	R\$ 54,60	R\$ 1,82	R\$ 54,60	R\$ 0,00
94	30,00	CAIXA	Fio Mono Nylon 2-0 com AG 2CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,07	R\$ 62,10	R\$ 2,07	R\$ 62,10	R\$ 0,00
98	100,00	UNIDADE	Fita Crepe 19 X 50 cm	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,22	R\$ 322,00	R\$ 3,22	R\$ 322,00	R\$ 0,00
110	1.500,00	LITRO	glicose 25% 10 ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 0,31	R\$ 465,00	R\$ 0,31	R\$ 465,00	R\$ 0,00
111	1.500,00	AMPOLA	glicose 50% 10 ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 0,36	R\$ 540,00	R\$ 0,42	R\$ 630,00	R\$ 0,06
112	2.000,00	AMPOLA	Gorro Branco Descartável (Tipo Touca com elástico)	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00	R\$ 22,98	R\$ 45.960,00	R\$ 17,08
114	700,00	LITRO	Jelco 14 - Caixa com 100 Unidades	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 0,99	R\$ 693,00	R\$ 1,08	R\$ 756,00	R\$ 0,09
121	20,00	CAIXA	Lamina Bisturi N°21 C/ 100	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,47	R\$ 429,40	R\$ 21,47	R\$ 429,40	R\$ 0,00
133	50,00	UNIDADE	Macação	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 35,22	R\$ 1.761,00	R\$ 35,22	R\$ 1.761,00	R\$ 0,00
137	20,00	UNIDADE	Mascara de Hudson	MD	MD	R\$ 14,24	R\$ 284,80	R\$ 14,24	R\$ 284,80	R\$ 0,00
141	20,00	CAIXA c/50	Mascara para Nebulização kit adulto	G-TECH	G-TECH	R\$ 13,22	R\$ 264,40	R\$ 13,22	R\$ 264,40	R\$ 0,00
142	20,00	UNIDADE	Mascara para Nebulização kit infantil	G-TECH	G-TECH	R\$ 9,88	R\$ 197,60	R\$ 11,58	R\$ 231,60	R\$ 1,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
144	20,00	UNIDADE	Oculos	DANNY	DANNY	R\$ 5,57	R\$ 111,40	R\$ 5,57	R\$ 111,40	R\$ 0,00
147	1.000,00	CAIXA	Papel Toalha 23x21 CM - Pacote com 1000 unidades	MEYORS	MEYORS	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00	R\$ 18,13	R\$ 18.130,00	R\$ 10,15
149	50,00	LITRO	PVPI Tópico 1 Litro	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 20,59	R\$ 1.029,50	R\$ 20,59	R\$ 1.029,50	R\$ 0,00
151	500,00	UNIDADE	Saco de plastico transparente	RAWA	RAWA	R\$ 0,28	R\$ 140,00	R\$ 0,28	R\$ 140,00	R\$ 0,00
161	100,00	UNIDADE	seringa 60 ml	SR	SR	R\$ 1,49	R\$ 149,00	R\$ 1,49	R\$ 149,00	R\$ 0,00
163	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal N°12	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 0,51	R\$ 51,00	R\$ 0,51	R\$ 51,00	R\$ 0,00
164	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal N°16	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 0,59	R\$ 59,00	R\$ 0,59	R\$ 59,00	R\$ 0,00
170	100,00	UNIDADE	Sonda Nasoenterica N°12	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,79	R\$ 79,00	R\$ 0,79	R\$ 79,00	R\$ 0,00
171	100,00	UNIDADE	Sonda Nasoenterica N°14	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,89	R\$ 89,00	R\$ 0,89	R\$ 89,00	R\$ 0,00
172	100,00	UNIDADE	Sonda Nasoenterica N°8	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,77	R\$ 77,00	R\$ 0,77	R\$ 77,00	R\$ 0,00
173	100,00	UNIDADE	sonda Nasogastrica Curtas N° 22	MARK MED	MARK MED	R\$ 0,81	R\$ 81,00	R\$ 0,81	R\$ 81,00	R\$ 0,00
201	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alívio N° 20	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 0,68	R\$ 47,60	R\$ 0,68	R\$ 47,60	R\$ 0,00
217	200,00	UNIDADE	Supositorio de glicerina adulto	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,94	R\$ 388,00	R\$ 1,94	R\$ 388,00	R\$ 0,00
218	100,00	UNIDADE	termometro clinico	G-TECH	G-TECH	R\$ 15,55	R\$ 1.555,00	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00	R\$ 6,75
219	123,00	UNIDADE	termometro digital	G-TECH	G-TECH	R\$ 20,50	R\$ 2.521,50	R\$ 23,39	R\$ 2.876,97	R\$ 2,89
221	10,00	UNIDADE	touca com balão 10	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,19	R\$ 51,90	R\$ 5,19	R\$ 51,90	R\$ 0,00
222	10,00	UNIDADE	touca com balão 2,0	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 4,88	R\$ 48,80	R\$ 4,88	R\$ 48,80	R\$ 0,00
223	10,00	UNIDADE	touca com balão 2,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,10	R\$ 61,00	R\$ 6,10	R\$ 61,00	R\$ 0,00
236	10,00	UNIDADE	touca com balão 9,0	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 0,00
237	10,00	UNIDADE	touca com balão 9,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,06	R\$ 70,60	R\$ 7,06	R\$ 70,60	R\$ 0,00
239	10,00	UNIDADE	touca sem balão 2,0	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 4,14	R\$ 41,40	R\$ 4,14	R\$ 41,40	R\$ 0,00
240	10,00	UNIDADE	touca sem balão 2,5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,40	R\$ 74,00	R\$ 7,40	R\$ 74,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>35,43%</b>	<b>68.374,37</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>124.635,99</b>		<b>193.010,36</b>		

Fornecedor : GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 03.528.482/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	2.500,00	UNIDADE	Água para injeção 10 ml	EQUIPLEX	Água para injeção 10 ml	R\$ 0,38	R\$ 950,00	R\$ 0,46	R\$ 1.150,00	R\$ 0,08
6	2.000,00	UNIDADE	Água para injeção 1000 ml	FRESENIUS	Água para injeção 1000 ml	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00	R\$ 4,58	R\$ 9.160,00	R\$ 0,38
15	3.120,00	FRASCO	Álcool Etilico Hidratado 70% - Frasco com 1.000 ML	MEYOR'S	Álcool Etilico Hidratado 70% - Frasco com 1.000 ML	R\$ 4,47	R\$ 13.946,40	R\$ 4,74	R\$ 14.788,80	R\$ 0,27
18	2.200,00	FRASCO	Álcool Gel 70% 500 g	MEYOR'S	Álcool Gel 70% 500 g	R\$ 5,61	R\$ 12.342,00	R\$ 5,67	R\$ 12.474,00	R\$ 0,06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
19	100,00	FRASCO	Álcool Iodado - Frasco com 1.000 ML	VICPHARMA	Álcool Iodado - Frasco com 1.000 ML	R\$ 7,05	R\$ 705,00	R\$ 7,12	R\$ 712,00	R\$ 0,07
25	1,00	CAIXA	Atadura Gessada 15 cm, caixa com 20 unidades	POLARFIX	Atadura Gessada 15 cm, caixa com 20 unidades	R\$ 41,32	R\$ 41,32	R\$ 42,31	R\$ 42,31	R\$ 0,99
33	4.000,00	UNIDADE	Avental Hospitalar Descartável 20g	BELIFE	Avental Hospitalar Descartável 20g	R\$ 3,26	R\$ 13.040,00	R\$ 4,47	R\$ 17.880,00	R\$ 1,21
34	20,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 05 X 100 Metros	ESTERIL CARE	Bobina Papel Grau Cirúrgico 05 X 100 Metros	R\$ 25,40	R\$ 508,00	R\$ 25,68	R\$ 513,60	R\$ 0,28
36	40,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 10 X 100 Metros	ESTERIL CARE	Bobina Papel Grau Cirúrgico 10 X 100 Metros	R\$ 35,78	R\$ 1.431,20	R\$ 38,46	R\$ 1.538,40	R\$ 2,68
38	10,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 15 x 100 Metros	ESTERIL CARE	Bobina Papel Grau Cirúrgico 15 x 100 Metros	R\$ 54,02	R\$ 540,20	R\$ 63,84	R\$ 638,40	R\$ 9,82
45	900,00	UNIDADE	Caixa Perfuro Cortante 13 Litros	DESCARBOX	Caixa Perfuro Cortante 13 Litros	R\$ 3,98	R\$ 3.582,00	R\$ 5,95	R\$ 5.355,00	R\$ 1,97
57	8,00	CAIXA	Catgut Cromado 3.0 AG 3,5CM	SHALON	Catgut Cromado 3.0 AG 3,5CM	R\$ 99,76	R\$ 798,08	R\$ 100,78	R\$ 806,24	R\$ 1,02
59	8,00	CAIXA	Catgut Cromado 5.0 AG 2,0CM	SHALON	Catgut Cromado 5.0 AG 2,0CM	R\$ 87,20	R\$ 697,60	R\$ 88,31	R\$ 706,48	R\$ 1,11
64	4,00	CAIXA	Catgut Simples 4.0 AG 3CM	SHALON	Catgut Simples 4.0 AG 3CM	R\$ 96,27	R\$ 385,08	R\$ 97,49	R\$ 389,96	R\$ 1,22
65	5,00	CAIXA	Catgut Simples 5.0 AG 2CM	SHALON	Catgut Simples 5.0 AG 2CM	R\$ 96,02	R\$ 480,10	R\$ 102,98	R\$ 514,90	R\$ 6,96
67	100,00	FRASCO	Clorexidina Alcoólica	VICPHARMA	Clorexidina Alcoólica	R\$ 7,60	R\$ 760,00	R\$ 9,97	R\$ 997,00	R\$ 2,37
76	50,00	UNIDADE	Conjunto cânula de guedel	FOYOMED	Conjunto cânula de guedel	R\$ 18,05	R\$ 902,50	R\$ 25,82	R\$ 1.291,00	R\$ 7,77
83	5.000,00	UNIDADE	Equipo Macro Gotas Com Ejetor Lateral	DESCARPACK	Equipo Macro Gotas Com Ejetor Lateral	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00	R\$ 0,77
84	3.000,00	UNIDADE	Equipo Micro Gotas Com Ejetor Lateral	DESCARPACK	Equipo Micro Gotas Com Ejetor Lateral	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00	R\$ 2,09	R\$ 6.270,00	R\$ 0,34
85	100,00	UNIDADE	Equipo Transfusão Sanguínea	SOLIDOR	Equipo Transfusão Sanguínea	R\$ 4,75	R\$ 475,00	R\$ 4,92	R\$ 492,00	R\$ 0,17
86	600,00	UNIDADE	Esparadrapo 10 x 4.5 CM	MSSNER	Esparadrapo 10 x 4.5 CM	R\$ 6,18	R\$ 3.708,00	R\$ 6,34	R\$ 3.804,00	R\$ 0,16
87	200,00	UNIDADE	Esparadrapo Micropore 10x 5 CM	PROCITEX	Esparadrapo Micropore 10x 5 CM	R\$ 4,51	R\$ 902,00	R\$ 7,46	R\$ 1.492,00	R\$ 2,95
91	100,00	CAIXA	Fio guia para sonda	WELL LEAD	Fio guia para sonda	R\$ 80,28	R\$ 8.028,00	R\$ 81,11	R\$ 8.111,00	R\$ 0,83
99	5,00	UNIDADE	Formol 1000 ml	PROC9	Formol 1000 ml	R\$ 13,20	R\$ 66,00	R\$ 17,97	R\$ 89,85	R\$ 4,77
109	200,00	UNIDADE	Germitrat Germe CIN 5 litros	CINORD	Germitrat Germe CIN 5 litros	R\$ 32,02	R\$ 6.404,00	R\$ 33,28	R\$ 6.656,00	R\$ 1,26
113	200,00	UNIDADE	Hipoclorito sodio 1% 500 ml	ZILAR	Hipoclorito sodio 1% 500 ml	R\$ 2,79	R\$ 558,00	R\$ 1,86	R\$ 372,00	R\$ -0,93



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
116	10.000,00	UNIDADE	Jelco 18 - Caixa com 100 Unidades	POLYMED	Jelco 18 - Caixa com 100 Unidades	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00	R\$ 0,32
117	30.000,00	UNIDADE	Jelco 20 - Caixa com 100 Unidades	POLYMED	Jelco 20 - Caixa com 100 Unidades	R\$ 0,61	R\$ 18.300,00	R\$ 1,19	R\$ 35.700,00	R\$ 0,58
118	30.000,00	UNIDADE	Jelco 22 - Caixa com 100 Unidades	POLYMED	Jelco 22 - Caixa com 100 Unidades	R\$ 0,61	R\$ 18.300,00	R\$ 0,94	R\$ 28.200,00	R\$ 0,33
119	25.000,00	UNIDADE	Jelco 24- Caixa com 100 Unidades	POLYMED	Jelco 24- Caixa com 100 Unidades	R\$ 0,70	R\$ 17.500,00	R\$ 1,40	R\$ 35.000,00	R\$ 0,70
125	1.000,00	PARES	Luvas Esteril 7,0 par	MADEITEX	Luvas Esteril 7,0 par	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00	R\$ 2,87	R\$ 2.870,00	R\$ 1,00
126	1.000,00	PARES	Luvas Esteril 7,5 par	MADEITEX	Luvas Esteril 7,5 par	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00	R\$ 0,17
127	1.000,00	PARES	Luvas Esteril 8,0 par	MADEITEX	Luvas Esteril 8,0 par	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00	R\$ 0,90
128	1.000,00	PARES	Luvas Esteril 8,5 par	MADEITEX	Luvas Esteril 8,5 par	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 0,63
129	1.300,00	UNIDADE	Luvas Procedimentos G C/50 pares	MEDIX	Luvas Procedimentos G C/50 pares	R\$ 57,12	R\$ 74.256,00	R\$ 58,34	R\$ 75.842,00	R\$ 1,22
130	3.000,00	UNIDADE	Luvas Procedimentos M C/50 pares	MEDIX	Luvas Procedimentos M C/50 pares	R\$ 57,17	R\$ 171.510,00	R\$ 59,80	R\$ 179.400,00	R\$ 2,63
131	2.005,00	CAIXAS	Luvas Procedimentos P C/50 pares	MEDIX	Luvas Procedimentos P C/50 pares	R\$ 41,02	R\$ 82.245,10	R\$ 41,47	R\$ 83.147,35	R\$ 0,45
136	4.600,00	CAIXA C/36 PCS	Mascara cirurgica simples descartavel	MEDIX	Mascara cirurgica simples descartavel	R\$ 12,07	R\$ 55.522,00	R\$ 52,92	R\$ 243.432,00	R\$ 40,85
143	1.500,00	UNIDADE	Mult via com Clamp - 4 Vias	VITALGOLD	Mult via com Clamp - 4 Vias	R\$ 2,27	R\$ 3.405,00	R\$ 3,08	R\$ 4.620,00	R\$ 0,81
145	50,00	UNIDADES	Oxímetro de dedo digital	BIC	Oxímetro de dedo digital	R\$ 166,18	R\$ 8.309,00	R\$ 182,43	R\$ 9.121,50	R\$ 16,25
148	50,00	CAIXA	PVPI Degermante 1 Litro	RIOQUIMICA	PVPI Degermante 1 Litro	R\$ 25,28	R\$ 1.264,00	R\$ 25,61	R\$ 1.280,50	R\$ 0,33
157	10.100,00	UNIDADE	seringa 10ml c/agulha 25x7	SR	seringa 10ml c/agulha 25x7	R\$ 0,36	R\$ 3.636,00	R\$ 0,40	R\$ 4.040,00	R\$ 0,04
158	19.000,00	CAIXA	seringa 1ml c/agulha (insulina)	SR	seringa 1ml c/agulha (insulina)	R\$ 0,35	R\$ 6.650,00	R\$ 0,28	R\$ 5.320,00	R\$ -0,07
159	18.000,00	UNIDADE	seringa 20ml c/agulha 25x7	SR	seringa 20ml c/agulha 25x7	R\$ 0,38	R\$ 6.840,00	R\$ 0,58	R\$ 10.440,00	R\$ 0,20
160	11.000,00	UNIDADE	seringa 3ml c/agulha 25x7	SR	seringa 3ml c/agulha 25x7	R\$ 0,19	R\$ 2.090,00	R\$ 0,21	R\$ 2.310,00	R\$ 0,02
169	100,00	UNIDADE	Sonda Nasoenterica N°10	MEDSONDA	Sonda Nasoenterica N°10	R\$ 0,76	R\$ 76,00	R\$ 0,77	R\$ 77,00	R\$ 0,01
186	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas N° 14	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas N° 14	R\$ 0,91	R\$ 91,00	R\$ 1,01	R\$ 101,00	R\$ 0,10
187	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas N° 16	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas N° 16	R\$ 0,94	R\$ 94,00	R\$ 1,22	R\$ 122,00	R\$ 0,28
188	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas N° 18	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas N° 18	R\$ 1,04	R\$ 104,00	R\$ 1,24	R\$ 124,00	R\$ 0,20
189	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas N° 20	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas N° 20	R\$ 1,09	R\$ 109,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 0,01
190	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas N° 22	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas N° 22	R\$ 1,19	R\$ 119,00	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 0,01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
193	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas Nº 6	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas Nº 6	R\$ 0,74	R\$ 74,00	R\$ 0,91	R\$ 91,00	R\$ 0,17	
194	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas Nº 8	MEDSONDA	Sonda Nasogástrica Longas Nº 8	R\$ 0,84	R\$ 84,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 0,06	
203	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alívio Nº 8	CPL	Sonda Vesical Alívio Nº 8	R\$ 0,60	R\$ 42,00	R\$ 0,61	R\$ 42,70	R\$ 0,01	
204	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Demora ( Foley) Nº 10	WELL LEAD	Sonda Vesical Demora ( Foley) Nº 10	R\$ 3,17	R\$ 221,90	R\$ 3,21	R\$ 224,70	R\$ 0,04	
210	2.000,00	UNIDADE	soro fisiologico 0,9% 100 ml	FARMAX	soro fisiologico 0,9% 100 ml	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00	R\$ 2,47	R\$ 4.940,00	R\$ 0,59	
211	2.500,00	UNIDADE	soro fisiologico 0,9% 250 ml	FARMACE	soro fisiologico 0,9% 250 ml	R\$ 2,14	R\$ 5.350,00	R\$ 3,16	R\$ 7.900,00	R\$ 1,02	
212	5.000,00	UNIDADE	soro fisiologico 0,9% 500 ml	FRESENIUS	soro fisiologico 0,9% 500 ml	R\$ 2,28	R\$ 11.400,00	R\$ 4,10	R\$ 20.500,00	R\$ 1,82	
214	1.500,00	UNIDADE	Soro glicosado 5 % 250 ml	FRESENIUS	Soro glicosado 5 % 250 ml	R\$ 2,17	R\$ 3.255,00	R\$ 3,67	R\$ 5.505,00	R\$ 1,50	
220	1.000,00	UNIDADE	Tiras de Glicemia - ON CALL PLUS C/50	ACON	Tiras de Glicemia - ON CALL PLUS C/50	R\$ 25,58	R\$ 25.580,00	R\$ 42,47	R\$ 42.470,00	R\$ 16,89	
243	10,00	UNIDADE	touca sem balão 4,0	SOLIDOR	touca sem balão 4,0	R\$ 5,05	R\$ 50,50	R\$ 5,26	R\$ 52,60	R\$ 0,21	
247	20,00	UNIDADE	Vaselina Liquida 1 Litro	VICPHARMA	Vaselina Liquida 1 Litro	R\$ 25,54	R\$ 510,80	R\$ 25,90	R\$ 518,00	R\$ 0,36	
<b>Subtotal Adjudicado:</b>						<b>R\$ 623.688,78</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>R\$ 924.876,29</b>	<b>32,57%</b>	<b>301.187,51</b>

**Fornecedor : MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 07.294.636/0001-32**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
9	30,00	CAIXA	Agulha Descartável 20 X 5,5 - Caixa com 100 Unidades	SR	SR	R\$ 6,03	R\$ 180,90	R\$ 7,05	R\$ 211,50	R\$ 1,02	
29	2.000,00	DÚZIA	Ataduras Crepom 12 CM - 13 fios	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00	R\$ 0,92	R\$ 1.840,00	R\$ 0,30	
30	2.000,00	DÚZIA	Ataduras Crepom 15CM - 13 fios	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00	R\$ 0,54	
31	2.000,00	DÚZIA	Ataduras Crepom 20 CM - 13 fios	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00	R\$ 2,06	R\$ 4.120,00	R\$ 0,96	
35	20,00	BOBINA	Bobina papel Grau cirúrgico 08X100 Metros	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 27,05	R\$ 541,00	R\$ 43,84	R\$ 876,80	R\$ 16,79	
39	10,00	BOBINA	Bobina Papel Grau Cirúrgico 20 x 100 Metros	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 68,09	R\$ 680,90	R\$ 73,74	R\$ 737,40	R\$ 5,65	
73	1.000,00	UNIDADE	Coletor Universal 80 ml	CRAL	CRAL	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 0,56	R\$ 560,00	R\$ 0,36	
123	1.500,00	CAIXA	Lancetas Para Punção Digital - Caixa com 100 Unidades	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 0,21	R\$ 315,00	R\$ 0,38	R\$ 570,00	R\$ 0,17	
215	2.000,00	UNIDADE	Soro glicosado 5 % 500 ml	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 2,55	R\$ 5.100,00	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00	R\$ 1,20	
<b>Subtotal Adjudicado:</b>						<b>R\$ 12.117,80</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>R\$ 19.155,70</b>	<b>36,74%</b>	<b>7.037,90</b>

**Fornecedor : POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 08.704.711/0001-59**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
24	80,00	UNIDADE	Almotolias 500 ML Marrom	J.PROLAB	Almotolias 500 ML Marrom	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 6,60	R\$ 528,00	R\$ 1,10
168	100,00	UNIDADE	Sonda aspiração Traqueal N°8	BIOBASE	Sonda aspiração Traqueal N°8	R\$ 0,78	R\$ 78,00	R\$ 0,86	R\$ 86,00	R\$ 0,08
174	100,00	UNIDADE	sonda Nasogastrica Curtas N° 24	BIOBASE	sonda Nasogastrica Curtas N° 24	R\$ 0,98	R\$ 98,00	R\$ 1,38	R\$ 138,00	R\$ 0,40
191	100,00	UNIDADE	Sonda Nasogástrica Longas N° 24	BIOBASE	Sonda Nasogástrica Longas N° 24	R\$ 0,76	R\$ 76,00	R\$ 1,48	R\$ 148,00	R\$ 0,72
197	70,00	UNIDADE	Sonda Vesical Alívio N° 13	BIOBASE	Sonda Vesical Alívio N° 13	R\$ 0,85	R\$ 59,50	R\$ 1,11	R\$ 77,70	R\$ 0,26
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 751,50</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>23,14%</b>	<b>226,20</b>
								<b>R\$ 977,70</b>		

Fornecedor : FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 05.400.006/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
209	1.500,00	UNIDADE	soro fisiologico 0,9% 10 ml	FARMACE	UNIDADE	R\$ 0,27	R\$ 405,00	R\$ 2,73	R\$ 4.095,00	R\$ 2,46
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 405,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>90,11%</b>	<b>3.690,00</b>
								<b>R\$ 4.095,00</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 815.609,15	R\$ 1.252.318,70	34,87%	436.709,55

Fátima - Bahia, 16 de Abril de 2021

AMANDA BORGES DE SOUZA  
PREGOEIRO(A)



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 066/2021



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021** referente à *Contratação de empresa especializada visando no fornecimento de Medicamentos Injetáveis para Atenção Básica de Saúde de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA., que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 07.294.636/0001-32										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	100,00	AMPOLA	Aciclovir 250 mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 9,40	R\$ 940,00	R\$ 2,40
11	400,00	AMPOLA	Ampicilina 500mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,43	R\$ 1.372,00	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 0,47
29	1.000,00	AMPOLA	Cefalotina 1 Grama	ABL	ABL	R\$ 6,49	R\$ 6.490,00	R\$ 8,79	R\$ 8.790,00	R\$ 2,30
30	100,00	AMPOLA	Cefepima 2 mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 20,02	R\$ 2.002,00	R\$ 5,02
32	2.000,00	AMPOLA	Cetoprofeno 100 MG IV	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,72	R\$ 5.440,00	R\$ 3,36	R\$ 6.720,00	R\$ 0,64
46	3.000,00	AMPOLA	Dexametasona 4 mg/2,5ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,22	R\$ 3.660,00	R\$ 1,69	R\$ 5.070,00	R\$ 0,47
48	3.500,00	AMPOLA	Diazepan 10 mg/2ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,60	R\$ 2.100,00	R\$ 1,26	R\$ 4.410,00	R\$ 0,66
49	1.000,00	FRASCO	Diclofenaco Potássico 75 mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ -0,59
52	3.500,00	AMPOLA	Dipirona Sódica 500mg/ml - 2 ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,45	R\$ 1.575,00	R\$ 0,67	R\$ 2.345,00	R\$ 0,22
53	150,00	AMPOLA	Dobutamina 12,5mg/ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00	R\$ 2,30
66	200,00	AMPOLA	Flumazenil 0,1 mg/ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,94	R\$ 1.388,00	R\$ 0,94
67	1.600,00	AMPOLA	Furosemida 20mg/2ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,50	R\$ 800,00	R\$ 0,54	R\$ 864,00	R\$ 0,04
76	900,00	AMPOLA	Hidrocortisona 100 mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,05	R\$ 1.845,00	R\$ 2,82	R\$ 2.538,00	R\$ 0,77
77	900,00	AMPOLA	Hidrocortisona 500 mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00	R\$ 6,42	R\$ 5.778,00	R\$ 1,42
93	600,00	AMPOLA	Ondansetrona 2mg/ml 2ml	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 1,13	R\$ 678,00	R\$ 1,51	R\$ 906,00	R\$ 0,38
106	50,00	AMPOLA	vancomicina 500mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 8,59	R\$ 429,50	R\$ 3,09
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>24,52%</b>	<b>11.360,50</b>
						<b>R\$ 34.975,00</b>		<b>R\$ 46.335,50</b>		

Fornecedor : FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 05.400.006/0001-70										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	100,00	AMPOLA	Ácido Tranexâmico 250mg/50ml	ZYDUS NIKKHO	AMP	R\$ 3,71	R\$ 371,00	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 2,19
5	300,00	AMPOLA	Adrenalina 1Gramas	HIPOLABOR	AMP	R\$ 1,73	R\$ 519,00	R\$ 1,94	R\$ 582,00	R\$ 0,21
13	400,00	BISNAGAS	Anestésico lidocaína 2 % gel	PHARLAB	BIS	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00	R\$ 7,38	R\$ 2.952,00	R\$ 4,68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
14	200,00	FRASCOS	Anestésico lidocaína 2 % s/ vaso	HYPOFARMA	FR	R\$ 2,52	R\$ 504,00	R\$ 3,36	R\$ 672,00	R\$ 0,84
23	1.000,00	AMPOLA	Bromoprida 10 MG	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 0,30
26	500,00	AMPOLA	Buscopan Simples Injetável 4mg/ml	FARMACE	AMP	R\$ 1,56	R\$ 780,00	R\$ 1,58	R\$ 790,00	R\$ 0,02
33	2.000,00	UNIDADE	Cetoprofeno 50 mg IM	UNIAO QUIMICA	UND	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00	R\$ 0,18
43	3.500,00	AMPOLA	Complexo B 2ml	HYPOFARMA	AMP	R\$ 1,00	R\$ 3.500,00	R\$ 1,10	R\$ 3.850,00	R\$ 0,10
45	1.200,00	AMPOLA	Dexametasona 2 mg/1ml	FARMACE	AMP	R\$ 1,18	R\$ 1.416,00	R\$ 0,79	R\$ 948,00	R\$ -0,39
54	400,00	AMPOLA	Dolosal 50 mg/ml	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 2,10	R\$ 840,00	R\$ 3,07	R\$ 1.228,00	R\$ 0,97
72	400,00	AMPOLA	Haldol Decanoato 50 mg/ml	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 5,79	R\$ 2.316,00	R\$ 6,63	R\$ 2.652,00	R\$ 0,84
73	150,00	AMPOLA	Haloperídol 50mg/ml	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 1,40	R\$ 210,00	R\$ 5,30	R\$ 795,00	R\$ 3,90
81	350,00	UNIDADE	lidocaína em 2% em gel	PHARLAB	UND	R\$ 2,43	R\$ 850,50	R\$ 3,40	R\$ 1.190,00	R\$ 0,97
90	50,00	AMPOLA	nitroprussiato de sodio 50mg	HYPOFARMA	AMP	R\$ 13,20	R\$ 660,00	R\$ 18,81	R\$ 940,50	R\$ 5,61
91	70,00	AMPOLA	ocitocina 5000ui/ 1L	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 1,58	R\$ 110,60	R\$ 2,00	R\$ 140,00	R\$ 0,42
104	400,00	AMPOLA	transamin 50mg/ml 5ml	ZYDUS NIKKHO	AMP	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00	R\$ 5,72	R\$ 2.288,00	R\$ 1,97
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>23,46%</b>	<b>5.620,40</b>
						<b>R\$ 18.337,10</b>		<b>R\$ 23.957,50</b>		

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	100,00	COMPRIMIDOS	Adalat 10 mg	BAYER	BAYER	R\$ 0,29	R\$ 29,00	R\$ 0,29	R\$ 29,00	R\$ 0,00
8	200,00	AMPOLA	Aminofilina 240 mg	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,85	R\$ 170,00	R\$ 1,04	R\$ 208,00	R\$ 0,19
9	210,00	AMPOLA	Amiodarona, Cloridrato 50 mg/ml	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,92	R\$ 403,20	R\$ 2,32	R\$ 487,20	R\$ 0,40
12	200,00	AMPOLA	Amplitil 5 mg/ml 5 ml	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,07	R\$ 214,00	R\$ 1,09	R\$ 218,00	R\$ 0,02
15	10,00	FRASCO	Argirol 10 % 50 ml ( colírio)	ALLERGAN	ALLERGAN	R\$ 12,36	R\$ 123,60	R\$ 12,36	R\$ 123,60	R\$ 0,00
18	1.000,00	FRASCOS	Benzilpenicilina 600.000 U.I	TEUTO	TEUTO	R\$ 8,60	R\$ 8.600,00	R\$ 10,06	R\$ 10.060,00	R\$ 1,46
21	140,00	FRASCO	Bicarbonato de Sódio 8.4% 10ml	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,75	R\$ 105,00	R\$ 0,75	R\$ 105,00	R\$ 0,00
27	250,00	UNIDADE	Carvão Ativado 250 gramas	QUEEL	QUEEL	R\$ 42,40	R\$ 10.600,00	R\$ 59,57	R\$ 14.892,50	R\$ 17,17
28	300,00	AMPOLA	Cedilanide Injetável 10 mg	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,60	R\$ 480,00	R\$ 1,60	R\$ 480,00	R\$ 0,00
36	100,00	AMPOLA	Claritromicina 500 mg	ABL	ABL	R\$ 40,76	R\$ 4.076,00	R\$ 40,76	R\$ 4.076,00	R\$ 0,00
37	100,00	AMPOLA	Clindamicina 150 mg/2 ml	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 4,95	R\$ 495,00	R\$ 5,33	R\$ 533,00	R\$ 0,38
47	150,00	AMPOLA	Dextrocetamina 50 mg/10 ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 13,71	R\$ 2.056,50	R\$ 13,71	R\$ 2.056,50	R\$ 0,00
56	1.500,00	AMPOLA	Dramin B6 50mg/1ml	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,44	R\$ 2.160,00	R\$ 1,42	R\$ 2.130,00	R\$ -0,02
57	150,00	AMPOLA	Efortil 10 mg/ml	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,49	R\$ 223,50	R\$ 1,23	R\$ 184,50	R\$ -0,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
60	60,00	AMPOLA	Etomidato 2 mg/10 ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 20,75	R\$ 1.245,00	R\$ 21,47	R\$ 1.288,20	R\$ 0,72
61	2.000,00	AMPOLA	Fenergan 25mg/2ml	SANOFI	SANOFI	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	R\$ 1,92	R\$ 3.840,00	R\$ 0,07
63	200,00	AMPOLA	Fenobarbital 200mg/2ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 1,92	R\$ 384,00	R\$ 0,02
68	100,00	AMPOLA	Gentamicina 20 mg/2 ml	NOVA FARMA	NOVA FARMA	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 0,95	R\$ 95,00	R\$ 0,05
69	100,00	AMPOLA	Gentamicina 40 mg/2 ml	NOVA FARMA	NOVA FARMA	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 1,12	R\$ 112,00	R\$ 0,02
70	300,00	AMPOLA	Gentamicina 80 mg/2 ml	NOVA FARMA	NOVA FARMA	R\$ 0,98	R\$ 294,00	R\$ 0,88	R\$ 264,00	R\$ -0,10
71	100,00	AMPOLA	Gluconato de Cálcio 10%	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 3,30	R\$ 330,00	R\$ 2,16	R\$ 216,00	R\$ -1,14
74	50,00	AMPOLA	Heparina 5000 UI/0,25 ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 5,60	R\$ 280,00	R\$ -21,40
78	100,00	COMPRIMIDO	Isossorbida 5 mg	EMS	EMS	R\$ 0,29	R\$ 29,00	R\$ 0,39	R\$ 39,00	R\$ 0,10
84	1.500,00	AMPOLA	metronidazol 500mg/ml 100ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00	R\$ 4,48	R\$ 6.720,00	R\$ 1,58
85	300,00	AMPOLA	midazolam 15mg/ 3ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 2,67	R\$ 801,00	R\$ -1,23
88	20,00	UNIDADE	nitrate de prata	MULTINATURE	MULTINATURE	R\$ 26,69	R\$ 533,80	R\$ 26,69	R\$ 533,80	R\$ 0,00
89	100,00	AMPOLA	nitroglicerina 25mg/5ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 27,60	R\$ 2.760,00	R\$ 30,19	R\$ 3.019,00	R\$ 2,59
94	1.500,00	AMPOLA	oxacilina 500mg	BLAU	BLAU	R\$ 1,75	R\$ 2.625,00	R\$ 2,96	R\$ 4.440,00	R\$ 1,21
99	30,00	UNIDADE	sulfadiazina de prata 1% 500g	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	R\$ 31,08	R\$ 932,40	R\$ -11,92
100	100,00	UNIDADE	sulfato de magnésio 1%	ISOFARMA	ISOFARMA	R\$ 0,97	R\$ 97,00	R\$ 0,48	R\$ 48,00	R\$ -0,49
102	20,00	UNIDADE	suxametronio 100mg	BLAU	BLAU	R\$ 9,28	R\$ 185,60	R\$ 9,28	R\$ 185,60	R\$ 0,00
105	400,00	AMPOLA	trental 20mg/ml	SANOFI	SANOFI	R\$ 2,16	R\$ 864,00	R\$ 2,18	R\$ 872,00	R\$ 0,02
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>14,27%</b>	<b>8.514,10</b>
						<b>R\$ 51.139,20</b>		<b>R\$ 59.653,30</b>		

Fornecedor : GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 03.528.482/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	300,00	AMPOLA	Adenosina 6mg/2ml	HIPOLABOR	Adenosina 6mg/2ml	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00	R\$ 10,37	R\$ 3.111,00	R\$ 0,77
6	700,00	FRASCOS	AGE- óleo 100 ml	HADASSAH	AGE- óleo 100 ml	R\$ 4,34	R\$ 3.038,00	R\$ 6,31	R\$ 4.417,00	R\$ 1,97
10	400,00	AMPOLA	Ampicilina 1Gram	TEUTO	Ampicilina 1Gram	R\$ 2,69	R\$ 1.076,00	R\$ 5,58	R\$ 2.232,00	R\$ 2,89
17	1.500,00	FRASCOS	Benzilpenicilina 1200.000 U.I	TEUTO	Benzilpenicilina 1200.000 U.I	R\$ 5,55	R\$ 8.325,00	R\$ 10,50	R\$ 15.750,00	R\$ 4,95
19	500,00	FRASCOS	Benzilpenicilina Cristalina Potássica	BLAU	Benzilpenicilina Cristalina Potássica	R\$ 8,63	R\$ 4.315,00	R\$ 7,42	R\$ 3.710,00	R\$ -1,21
22	1.000,00	AMPOLA	Bricanyl 0,5 mg/ml 1 ml	HIPOLABOR	Bricanyl 0,5 mg/ml 1 ml	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 0,23
24	3.000,00	AMPOLA	Buscopan Composto Injetável 4 mg/ml	BOEHRINGER	Buscopan Composto Injetável 4 mg/ml	R\$ 3,59	R\$ 10.770,00	R\$ 2,39	R\$ 7.170,00	R\$ -1,20
35	2.000,00	BOLSA	Ciprofloxacino 2 mg/ml	FRESENIUS	Ciprofloxacino 2 mg/ml	R\$ 19,21	R\$ 38.420,00	R\$ 24,71	R\$ 49.420,00	R\$ 5,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
39	300,00	AMPOLA	Cloranfenicol 1 grama	NOVAFARMA	Cloranfenicol 1 grama	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00	R\$ 4,22	R\$ 1.266,00	R\$ -3,27
40	150,00	AMPOLA	Cloreto de Potássio 10% - 10ml	SAMTEC	Cloreto de Potássio 10% - 10ml	R\$ 0,35	R\$ 52,50	R\$ 0,36	R\$ 54,00	R\$ 0,01
50	3.500,00	AMPOLA	Diclofenaco Sódico 75 mg	FARMACE	Diclofenaco Sódico 75 mg	R\$ 0,59	R\$ 2.065,00	R\$ 0,74	R\$ 2.590,00	R\$ 0,15
51	100,00	FRASCO	Digliconato de clorexidina 10 mg/ml (natsept) (spray)	NATIVITA	Digliconato de clorexidina 10 mg/ml (natsept) (spray)	R\$ 8,25	R\$ 825,00	R\$ 1,70	R\$ 170,00	R\$ -6,55
55	400,00	AMPOLA	Dopamina 5 mg/ml	TEUTO	Dopamina 5 mg/ml	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00	R\$ 1,72	R\$ 688,00	R\$ -3,08
79	860,00	BISNAGAS	Kolagenase 0,6 UI/ 30 g	CRISTALIA	Kolagenase 0,6 UI/ 30 g	R\$ 13,30	R\$ 11.438,00	R\$ 14,80	R\$ 12.728,00	R\$ 1,50
86	300,00	AMPOLA	morfina 10mg/ml	HIPOLABOR	morfina 10mg/ml	R\$ 3,33	R\$ 999,00	R\$ 3,36	R\$ 1.008,00	R\$ 0,03
87	300,00	AMPOLA	naloxona 0,4mg/ml	HIPOLABOR	naloxona 0,4mg/ml	R\$ 6,39	R\$ 1.917,00	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00	R\$ 0,59
92	2.000,00	AMPOLA	OMEPRAZOL 40MG+DIL	U.QUIMICA	OMEPRAZOL 40MG+DIL	R\$ 27,84	R\$ 55.680,00	R\$ 16,44	R\$ 32.880,00	R\$ -11,40
96	100,00	AMPOLA	piracetan 200mg/ml	SANOFI	piracetan 200mg/ml	R\$ 3,13	R\$ 313,00	R\$ 3,16	R\$ 316,00	R\$ 0,03
98	500,00	AMPOLA	ranitidina 50mg/2ml	TEUTO	ranitidina 50mg/2ml	R\$ 1,88	R\$ 940,00	R\$ 0,75	R\$ 375,00	R\$ -1,13
103	500,00	AMPOLA	tramal 50mg/ml 5ml	TEUTO	tramal 50mg/ml 5ml	R\$ 4,08	R\$ 2.040,00	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00	R\$ -1,36
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>-5,33%</b>	<b>-7.691,50</b>
						<b>R\$ 152.030,50</b>		<b>R\$ 144.339,00</b>		

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	180,00	FRASCOS	AGE- óleo 200 ml	NUTRIEX(GO)	FR	R\$ 4,36	R\$ 784,80	R\$ 3,51	R\$ 631,80	R\$ -0,85
38	1.500,00	COMPRIMIDO	Clopidogrel 75 mg (28 comprimido/cx)	SANDOZ(SP)	CPR	R\$ 0,53	R\$ 795,00	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	R\$ 0,27
59	300,00	AMPOLA	Ergotrate 0,2mg/1 ml	UNIAO QUIMI(DF)	AMP	R\$ 1,68	R\$ 504,00	R\$ 1,90	R\$ 570,00	R\$ 0,22
62	250,00	AMPOLA	Fenitoína 250/5 ml	HIPOLABOR-M(MG)	AMP	R\$ 2,68	R\$ 670,00	R\$ 2,68	R\$ 670,00	R\$ 0,00
65	200,00	UNIDADE	Fleet enema 130 ml	AIRELA(SC)	FR	R\$ 5,63	R\$ 1.126,00	R\$ 6,23	R\$ 1.246,00	R\$ 0,60
82	140,00	UNIDADE	lidocaina em 2% sem vaso 20ml	HIPOLABOR-M(MG)	F/A	R\$ 4,50	R\$ 630,00	R\$ 3,61	R\$ 505,40	R\$ -0,89
95	100,00	FRASCO	penicilina g 5000 ui	BLAU FARMAC(SP)	F/A	R\$ 8,14	R\$ 814,00	R\$ 16,82	R\$ 1.682,00	R\$ 8,68
101	350,00	UNIDADE	sulfato de salbutamol 100mcg/dose aerosol	GLAXOSMITHK(RJ)	UND	R\$ 7,75	R\$ 2.712,50	R\$ 10,56	R\$ 3.696,00	R\$ 2,81
108	400,00	AMPOLA	vitamina k 10mg 1ml	HIPOLABOR-M(MG)	AMP	R\$ 2,09	R\$ 836,00	R\$ 1,36	R\$ 544,00	R\$ -0,73
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>17,43%</b>	<b>1.872,90</b>
						<b>R\$ 8.872,30</b>		<b>R\$ 10.745,20</b>		

Fornecedor : OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI - 11.311.773/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
16	100,00	AMPOLA	Atropina 0,25 mg/ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 0,51	R\$ 51,00	R\$ -0,45
20	500,00	FRASCO	Benzilpenicilina Procaina 300.000U.I Benzilpenicilina Potássica 100.000 U.I	BLAU	BLAU	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	R\$ -3,20
25	100,00	FRASCOS	Buscopan Composto oral 20 ml	NATULAB	NATULAB	R\$ 6,04	R\$ 604,00	R\$ 7,86	R\$ 786,00	R\$ 1,82
34	1.700,00	AMPOLA	Cimetidina 150 MG/ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,13	R\$ 1.921,00	R\$ 1,35	R\$ 2.295,00	R\$ 0,22
44	140,00	AMPOLA	Despaxilina 400.000 UI	BLAU	BLAU	R\$ 8,85	R\$ 1.239,00	R\$ 4,74	R\$ 663,60	R\$ -4,11
58	150,00	AMPOLA	Enoxaparina 40mg/0,4 ml	MYLAN	MYLAN	R\$ 36,06	R\$ 5.409,00	R\$ 28,60	R\$ 4.290,00	R\$ -7,46
64	200,00	AMPOLA	Fentanil	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,22	R\$ 444,00	R\$ -2,78
83	200,00	AMPOLA	metoprolo 1mg/ml	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	R\$ 28,38	R\$ 5.676,00	R\$ 4,38
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>-14,49%</b>	<b>-2.463,40</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>19.469,00</b>		<b>17.005,60</b>		

Fornecedor : JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 14.683.163/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
31	2.000,00	AMPOLA	Ceftriaxona 1 Grama	ABL	AMPOLA	R\$ 7,32	R\$ 14.640,00	R\$ 8,26	R\$ 16.520,00	R\$ 0,94
41	140,00	AMPOLA	Cloreto de Sódio 0,9% - 10 ml	FARMACE	AMPOLA	R\$ 0,34	R\$ 47,60	R\$ 0,37	R\$ 51,80	R\$ 0,03
42	100,00	AMPOLA	Cloridrato de bupivacaina + glicose 8%	HYPOFARMA	AMPOLA	R\$ 3,37	R\$ 337,00	R\$ 4,37	R\$ 437,00	R\$ 1,00
75	150,00	AMPOLA	Hidralazina 20 mg/1 ml	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 4,91	R\$ 736,50	R\$ 6,84	R\$ 1.026,00	R\$ 1,93
80	300,00	UNIDADE	Levofloxacino 5mg/ 100ml	CRISTALIA	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	R\$ 21,71	R\$ 6.513,00	R\$ 4,71
97	3.500,00	AMPOLA	plasil 10mg 2ml	SANTISA	AMPOLA	R\$ 0,48	R\$ 1.680,00	R\$ 0,72	R\$ 2.520,00	R\$ 0,24
107	3.500,00	AMPOLA	vitamina c1g 5ml	SANTISA	AMPOLA	R\$ 0,74	R\$ 2.590,00	R\$ 0,91	R\$ 3.185,00	R\$ 0,17
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>16,93%</b>	<b>5.121,70</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>25.131,10</b>		<b>30.252,80</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 309.954,20	R\$ 332.288,90	6,72%	22.334,70

Fátima - Bahia, 16 de Abril de 2021

AMANDA BORGES DE SOUZA  
PREGOEIRO(A)